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W Polsce jest takich osób kilka. Wśród nich 
Zdzisław Potocki z Ostrowca Świętokrzyskiego 

Pies wzięty 
z ... obrazu 

Fot. Aleksander Piekarski 

O psich tajemnicach czytaj na 
str. 13. 

KUP SAMOCHÓD 
DAEWOO 

Szczegóły str. 3 

2 razy 
PEUGEOT 

W cenie jednego 
ł patrz strona 3 

.... 

Fot. Jarosław Cuch 

Do jego ciała przyklejają się 
sztućce, klucze i inne żela-

- stwo. Kiedy wchodzi do poko­
ju, "wariują" telewizyjne ka­
nały. Mieszkaniec Ostrowca 
Zdzisław Potocki jeszcze ma 
inną zdolność - dar uzdrawia­
nia. Czytaj w "Super-Rela-
ksie" . 

• Fałszywy alarm bombowy w szkole. Szabla, medal i obraz -
prezenty dla głowy państwa. Odtajnione menu, czyli kulisy wizyty 
Aleksandra Kwaśniewskiego w Końskich 

Tak Aleksander Kwaśniewski witał się z mieszkańcami Końskich. O kulisach wizyty czytaj na str. 4. 
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W Kielcach przed Urzędem Miasta trwał spontaniczny 
konkurs uczelni "Kto kogo przekrzyczy" 

IDZIE SZPALER 
ZADYMIARZY 
"Idzie szpaler zadymiarzy, pe­

wnie .. zaraz coś się zdarzy" -
głosił transparent, jaki przynie­
śli przed Urząd Miejski w Kiel­
cach studenci Wyższej Szkoły 
Dziennikarskiej, którzy po raz 
pierwszy wzięli udziaf w koro­
wodzie " Juwenaliów". Chyba 
mieli nosa, bo w tym samym 
czasie w sali konferencyjnej 
Urzędu Miejskiego "toczyła się 
walka", o czym poinformował 
studentów prezydent Kielc Bog­
dan Borkowski, który wręczył 
żakom klucz do bram miasta. 

Kielczanie musieli przez ponad 
czterdzieści minut czekać na pla­
cu Konstytucji przed Urzędem 
Miasta na barwny korowód stu­
dentów wszystkich kieleckich 
uczelni. Ale było warto, bo pochód 
okazał się wyjątkowo barwny, a 
pogoda dopisała . Na czele koro­
wodu szła na szczudłach para 
przebierańców, która nadawała 
ton całej fecie. Wybijała rytm na 
bębenku, tańczyła albo głaskała 
po głowach władze miejskie. 

Studentów przywitali oczywiście 
rektorzy wszystkich kieleckich 
uczelni. Szczególnie ciepło witano 
uczestniczących po raz pierwszy 
żaków z Wyższej Szkoły Dzienni­
karstwa, którzy głośnymi krzyka­
mi i pomysłowym i transparentami 
zaznaczali swoją obecność w ko­
rowodzie. Między uczelniami roz­
grywała się spontaniczna rywali­
zacja w konkurencji "Kto kogo 
przekrzyczy". Tu zdecydowanie 
zwyciężali studenci Politechniki 
Świętokrzyskiej , którzy do refrenu 
piosenki "Brown Girl In the Rain" 
zespołu "Boney M" skandowali 
słowo "politechnika". Ale wtedy 
studenci WSP wyciągal i broń 
ciężką w postaci orkiestry, która 
zaczynała grać inną melod ię i 
zagłuszała Politechnikę Święto­
krzyską. 

Przed magistratem zgromadzili się studenci ze wszystkich miejs­
cowych uczelni. 

Po kilku minutach oczekiwania 
do żaków wyszedł prezydent Kielc 
Bogdan Borkowski, który stwier­
dził, że piętro wyżej , czyli w sal i 
konferencyjnej ,toczy się walka" i 
życząc studentom wspaniałej za­
bawy, wręczył klucze do miasta. 

Profesor Regina Renz z WSP ży­
czyła z kolei żakom , aby radni mo­
gli ze studentów brać przykład. 
Każdą wypowiedż władz miasta 
oraz rektorów uczelni przyjmowa­
no z aplauzem, ale najwięcej braw 
dostało wezwanie starościny "Ju­
wenaliów" Katarzyny Jagiełły z 
WSP: "Niech w tych dniach alko­
hol wam nie szkodzi". 

Zaraz potem starosta i starości­
na zaprosili włodarzy miasta do ta­
ńca . Okazało się , że na ten mo­
ment czekali nie tylko studenci, ale 
też radn i. Niektórzy z nich wręcz 

POLICEALNE STUDIUM 
zapisy na rok szkolny 1998/99 
(system dzienny lub zaoczny) 

• Policealne Studium Informatyki 
• Policealne Studium Sekretarsko-Językowe 
• Policealne Studium Handlowe 
• Policealne Studium Ekonomiczne - finanse rachunkowość 
• Policealne Studium Obsługi Turystycznej 
• Policealne Studium Pocztowo-Telekomunikacyjne 
• Policealne Studium Archiwistyki 

SZKOŁA ŚREDNIA 
DLA DOROSŁYCH 

• Technikum Handlowe (na podbudowie ZSZ - zawód sprzedawca) 
• Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych (z poszerzonym 

programem o informatykę) 

ROCZNE 
STUDIA PODYPLOMOWE 

we współpracy ze Szkołą Przedsiębiorczości 
i Zarządzania Akademii Ekonomicznej 

w Krakowie 
• rachunkowość i finanse 
• marketing 
• zarządzanie personelem 
• gospodarka samorządowa 
• handel międzynarodowy 

zajęcia odbywają się w Tarnobrzegu 

Informacje i zapisy: 
Szkoła Zarządzania w Tarnobrzegu 

ul. Oekutowskiego 26, tel.lfax (015) 823-19-22, 822-26-47 
Sz@kki.net.pt I 

wyrośl i jak spod ziemi i porwali do 
tańca piękne studentki. Celowal w 
tym radny Wojciech Saletra, który 
pierwszy zanurkował w tłum ża­
ków i wrócił z piękną brunetką, ale 
długo z nią nie potańczył, bo za 
chwilę odbiła go tajemnicza blon­
dynka. Radny Saletra, który 
wykłada w Wyższej Szkole Dzien­
nikarstwa, cieszył s ię wśród stu­
dentów tej uczelni wielką popular­
nością, bo co rusz skandowano je­
go nazwisko. Oczywiście nie była 
to jedyna para na dziedzińcu 
przed Urzędem Miasta. Starosta 
,Juwenaliów" Mariusz Fitowski z 
Politechniki Świętokrzyskiej po­
rwał do tańca prof. Reginę Renz z 
WSP .. Z wrodzoną chyba gracją, 
niczym zawodowa baletnica, nie­
mal płynął w powietrzu ze swoją 
partnerką wiceprezydent Leszek 
Andrasik, a skoczne hołubce wybi­
jał radny Tadeusz Bartos, który ob­
tańcowywał wszystkie studentki i 
pierwszy skoczył później na czer­
wonego ,stara", który jechał na 
czele pochodu odchodzącego 

Na minionej giełdzie w Miedzia­
nej Górze było dużo samochodów 
i ludzi. Transakcji jednak nie wi-­
dzieliśmy, czekający na klientów 
w rozgrzanych kabinach samo­
chodów oferenci narzekali na 
małe zainteresowanie ich autami. 
Niewiele pomogło to, iż ostatnio, 
przynajmniej na kieleckiej 
giełdzie, staniały one i to dużo. 
Dotyczy to wszystkich marek. Mo­
żna też zauważyć, że sporo na wa­
rtości straciły "polonezy". Niektó­
re egzemplarze wystawiane są z 
cenami wywoławczymi zbliżony­
mi do "fiatów 126p" z tych samych 

P~łonezy 14 12-13,3 
.\., 

Łady 

Skody 26,5IfII 

Zarząd Miasta w Kielcach trzymał się 
władzy rękami i nogami 

Gra na zwlok, 

Wszystkim podobała się sym­
patyczna para na szczudłach. 

sprzed Urzędu Miasta. Za nim 
podążyli prezydent Borkowski, 
Wojciech Saletra, wiceprezydeńt 
Andrasik i niektórzy rektorzy. Tylko 
członek Zarządu Miasta Tadeusz 
Sakowicz nie wiedział , co ma ro- · 
bić. Już wsiadł na ,stara", ale w 
ostatniej chwili wysiadł. 

Przy dżwiękach muzyki kolorowy 
tłum ruszył falą w kierunku hali 
przy ul. Żytniej , gdzie rozpoczął się 
Turniej Uczelni o Puchar Prezy­
denta Miasta Kielc. Wieczorem 
żacy mogli wysłuchać koncertu 
zespołów szantowych. Dziś dal­
szy ciąg studenckiego szaleń­
stwa. 

Jarosław PANEK 

Zdjęcia Aleksander Piekarski 
Niech żyją "Juwenalia". 

Imponującą gamę kruczków pra­
wnych zastosowała na wczoraj­
szej sesji kieleckiej Rady Miasta 
prawica, by utrzymał się przy 
władzy forowany przez nią Zarząd 
Miasta. Lewica nie pozostała jej 
dłużna i zajadle dążyła do od­
wołania magistrackiej ekipy do­
wodzonej przez prezydenta Bog­
dana Borkowskiego. Dopingo­
wała ją wieść, że w Krakowie 
wczoraj taki przewrót się udał. 

Gdy tylko rozpoczęły się wczoraj­
sze obrady kieleckiej Rady Miasta 
,Prawica Razem' zgłosiła wniosek, 
by nie zatwierdzać protokołu z po­
przedniej sesji, na której nie udzielo­
no absolutorium Zarządowi Miasta, 
gdyż jest długi, liczy 149 stron i radni 
nie zdążyli się z nim zapoznać. Lewi­
ca, nie podejrzewając podstępu, 
przystała na ową propozycję . Wów­
czas prawica po cichutku wysłała for­
pocztę do Regionalnej Izby Obra­
chunkowej powiadamiając ją, że pro­
tokołu nie przyjęto, wobec tego nie 
może on służyć za podstawę wyda­
nia orzeczenia RIO dotyczącego nie­
udzielenia absolutorium Zarządowi 

15.05.1998 r. (piątek) 
10.30 - ,Monte Cassino" - archiwal­

na audycja Bohdana Gumowskiego 
z udziałem Tadeusza Zawistowskie­
go z Kielc. 

11 .10 - Sprawa na dziś : Kąpieliska -
termin gotowości do sezonu, bezpie­
czeństwo kąpieli - o tych problemach 
z zaproszonymi do studia gpśćmi 
rozmawiać będzie Krzysztof Irski. 

13.10 - ,Rozmaitości i muzyka' w 
opr. Mirosławy Podwysockiej. Dziś w 
audycj i m.in. o profilaktyce osteopo­
rozy. 

Kolejne odroczenie sprawy "Fosko" 

Miasta. Brak tego orzeczenia 
mógłby służyć do formalnego 
zakwestionowania uchwały w razie 
odwołania Zarządu Miasta, na co się 
wczoraj od początku zanosiło. Lewi­
ca dowiedziała się o tych knowa­
niach i natychmiast zgłosiła wniosek, 
aby jednak głosowano nad przyję­
ciem protokołu . Ten manewr jej się 
powiódł. Wówczas Wojciech Czech 
powiedział, że nie jest w stanie szyb­
ko przeczytać protokołu , a bez tego 
nie może głosować nad jego przyję­
ciem. O swych kłopotach z czyta­
niem mówili też Benedykt Mróz i Ro­
man Strzębała. Na to Beata Oko wy­
raziła nauczycielską wyrozumiałość i 
zaproponowała czytanie publiczne. 
Wówczas radni prawicy zaczęli 
zgłaszać poprawki. W odpowiedzi 
służono im taśmą z nagraniami z ob­
rad poprzedniej sesji. Obrady prze­
rodziły się w farsę. Po 6 godzinach 
nie było wiadomo czy obecny Zarząd 
Miasta kierowany przez Bogdana 
Borkowskiego będzie rządził do paź­
dziernikowych wyborów samorządo­
wych, czy też zostanie zmieniony. 
Radnym kadencja kończy się 18 
czerwca o północy, więc mieli nie­
wiele czasu, by dokonać takich 
zmian w magistrackich władzach , by 
mieć gwarancję , że mogą one 
dzialać bez kontroli. 

Anna KRAWIECKA 

Podpalacze 

w lasach? 
Przez dwie godziny gasili w 

czwartek pożar lasu w Ostojowie 
strażacy ze skarżyskiej Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej. Na szczę­
ście tym razem ogień zdołał wypa­
lić tylko poszycie leśne na obsza­
rze około pół hektara. Zdaniem 
strażaków, podpalenie było umyśl­
ne. W ostatnim czasie jest tak po­
noć w znakomitej większości po­
żarów lasów w tym rejonie./G.B.I 

Opóźniony proces 
Sąd Rejonowy w Skarżysku odroczył wczoraj, po raz kolejny, ter­

min rozpoczęcia procesu przeciw ośmiu osobom oskarżonym o 
działalność na szkodę firmy "Fosko" i spowodowanie jej strat w wy­
sokości około 300 tysięcy złotych. 

Na czwartkowej rozprawie nie 
pojawil się Andrzej K., były dyre­
ktor .Fosko". Oskarżony przedsta­
wil przez swego obrońcę zaświad­
czenie o hospitalizowaniu na Od­
dziale Chirurgii Szpitala Miejskie­
go w Skarżysku-Kamiennej. An­
drzej K. leczy się tam od 9 maja. 
Prowadzący sprawę sędzia Bog­
dan Lenart uznał nieobecność 

oskarżonego za usprawiedli­
wioną, przychylając się do wnio­
sków prokuratora i obrońców o od­
roczenie rozpoczęcia procesu. W 
ten sposób powtórzył się scena­
riusz z 2 Kwietnia, kiedy proces od­
roczono po raz pierwszy. Wów­
czas na ławie oskarżonych za­
brakło Janusza J. Jego pisemne 
usprawiedliwienie nieobecności 

Na giełdzie samochodowej 
roczników. Przy okazji jeszcze 
bardziej wzrosły rozpiętości w ce­
nach tych samych marek, modeli i 
lat produkcji. Przy samochodach 
tańszych sięgają one 1 tys. zł, przy 
droższych nawet kilku tysięcy. 

Podajemy ceny wywoławcze sa­
mochodów mniej populamych, nie 
ujętych w poniedziałkowej tabeli. 

Cinqucento 700 ccm: 96 - 14,7-
16,2, 95 - 14-14,3, 94 - 11,5-13,7, 

12,2-12,9 8,4-10 

900 ccm 94 - 16,1. Dacia: 96 kombi 
- 15,5, 84 - 1,8, 79 - 1,5; wartburg: 
90 - 7,5-8,7; trabant 91 - 6,8; yugo 
koral 92 - 7,4; tavria: 96 - 11 ,5, 92-
6,5, 91 - 5,8. 

BMW 316: 81 - 5,3, 318: 81 - 5.3, 
324: 88/0/ - 15, 325: 88 - 20,5, 525: 
90 - 28,5, seat ibiza: 96 - 30, 95 - 25, 
92 - 15, 91 - 11 ,5-17, 87 - 10,5, tole­
do 95 - 31 ,5, 92 /0/ - 23,2; citroen 
AX 95 - 18,5, 87 - 8,8, BX 90 - .10,7, 

6-7,5 

6,2-6,5 4,7-5,75 

sąd uznał za wystarczające . Tak 
więc rozpoczęcie procesu, w któ­
rym jednym z oskarżonych jest 
były prezes ,Fosko", a aktualny 
przewodniczący skarżyskiej Rady 
Miasta Jacek N. przybiera formę 
.sprawy na zwlokę" , a o kolejnym 
terminie jego rozpoczęcia zadecy­
duje sąd po zapoznaniu się z opi­
nią, jak długo będzie hospitali­
zowany Andrzej K. Oby wówczas 
zdrowie dopisalo pozostałym 
oskarżonym . 

/G.BJ 

88 -11 ,5, XM 91/0/- 22,5,90 - 18,3; 
rover 214: 93 - 24, 92 - 19,5-20,9. 

Hunday pony 92 - 17,5, 91 - 14,9-
15.6, daewoo espero 96 - 26,9-27,5, 
nexia 96 - 23,5, tico 96 -16, 94 -14,6. 

Nissan sunny 94 - 25,92 - 20,9, 91 
-19 oraz/D/ kombi - 21 ,88 -11,5, pri­
mera 91 - 19,7, honda civic 93 -
26,8,89 -15,5,86 -11 ,84 - 6, conce­
rto 91 - 15,5; prelude 9~ - 21,8-32, 
mazda 626: 84 - 6,9, 121: 96 - 23,8, 
92 - 20,5, toyota corolla 95 - 29,93-
23,5-23,8, 88 - 13, carina 96 - 38,5, 
camry 94 - 41 ,5, mitsubishi galant 
90 - 22, lancer 91 - 17,5, 83 - 15,8. 

Aleksander PIEKARSKI 

4.8-5,5 4 

5-5,1 3,5 
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Premier Buzek zapewnia , 

KRAJ. ŚWIAT 

Poszerzenie NATO 

DSWIADCZENIA Grecki prezent 
Wczoraj, a nie jesienią - jak pie­

rwotnie zakładano - parlament 
grecki ratyfikował po godzinnej 
debacie protokoły o przyjęciu 
Polski, Czech i Węgier do NATO. 

SĄ PRAWDZIWE - Zrobiliśmy to specjalnie w czasie 
wizyty waszego ministra obrony Ja­
nusza Onyszkiewicza w Atenach. 
Debata ratyfikacyjna rozpoczęła się 
dokładnie w chwili , gdy minister 
przybył do naszego parlamentu -
powiedział charge d'affaires amba­
sady greckiej w Warszawie Dimi­
trios Azemopoulos. - Chcieliśmy to 
zrobić bardzo szybko, zrobić wam 
bardzo miłą niespodziankę. Dlatego 
nie informowaliśmy wcześniej o na­
szych planach - dodał. Grecja jest 
siódmym krajem, który ratyfikował 
poszerzenie NATO. 

Oświadczenia lustracyjne osób mianowanych przez premiera są 
prawdziwe - zapewnił wczoraj szef rządu Jerzy Buzek. Wczoraj rano 
ukazał się trzynasty numer Monitora Polskiego z 291 oświadczenia­
mi lustracyjnymi. Pod listą umieszczona została nota: "oświadczyli, 
że nie pracowali, nie pełnili służby, ani nie byli świadomymi i tajnymi 
współpracownikami organów bezpieczeństwa państwowego". W 
monitorze nie znalazły się oświadczenia premiera i ministrów, któ­
rych powołał prezydent. 

Premier przypomniał, że mini­
strowie są mianowani przez 
prezydenta i ich oświadczenia 
są w posiadaniu głowy pań­
stwa. 

W ten sposób premier Buzek od­
powiedzial na pytanie dziennika­
rzy, czy zadeklaruje, że osoby 
przez niego mianowane, np. woje­
wodowie i wicewojewodowie, po­
dawaly prawdziwe informacje w 
oświadczeniach lustracyjnych. -

Tam są oświadczenia prawdziwe i 
one zostaną opublikowane - po­
wiedział premier. 

Dziennikarze pytali, czy premier 
wyciągnie konsekwencje wobec 
osób zaangażowanych w spekula­
cje na temat nieprawdziwych 
oświadczeń. Nazwiska tych osób, 
według niektórych polityków UW, 
zostały wymienione w środę na 
spotkaniu premiera z kierownic­
twem Unii. 

Arafat wzywa do utworzenia państwa 

·Slarcia W lDarszu 
Przywódca Autonomii Pale­

styńskiej Jaser Arafat przema­
wiając przez radio z RamaIIi na 
Zachodnim Brzegu Jordanu 
wezwał wczoraj swych rodaków 
do utworzenia państwa palesty­
ńskiego ze stolicą w Jerozoli­
mie. 

Arafat przemawiał bezpośrednio 
po dwóch minutach milczenia i wy­
ciu syren, którymi Palestyńczycy 
uczcili pamięć ofiar .Nakby· , czyli 

Do gwałtownych starć między 
uczestnikami .palestyńskiego .ma­
rszu miliona· a izraelską armią i 
policją doszło też w Hebronie. 
Według wstępnych doniesień, w 
wyniku strzałów izraelskich żołnie­
rzy i policjantów rannych zostało 
co najmniej 35 Palestyńczyków. 
Starcia te określane są jako .naj­
poważniejsze od wielu miesięcy" . 

- Nazwiska nie padały - powie­
dział szef rządu . Premier wyjaśnił, 
że na spotkaniu z UW mówiono o 
ogólnej sytuacji w rządzie . - Roz­
mawialiśmy wyłącznie na temat 
spraw merytorycznych, które cze­
kają koalicję i przed którymi stoi 
rząd - powiedzial. 

Na pytanie, jak rozstrzygnie się 
sprawa spekulacji dotyczących 
oświadczeń lustracyjnych premier 
podkreślił, że rząd przyjmuje obe­
cnie rozwiązania gospodarcze do-

. tyczące przyszłości państwa i w 
związku z tym on sam będzie dbał 
o to, aby odbywało się to w atmos-
ferze spokoju. . 

Na pytanie, czy można się spo­
dziewać decyzji personalnych, Bu­
zek odparł, że musi przeprowadzić 
rozmowy z ministrami. - Prowadzę 
takie rozmowy oczywiście na 
bieżąco, ale muszą one mieć może 
nieco głębszy charakter i kilka rze­
czy należy wyjaśnić - powiedział. 

Wicepremier i lider UW Leszek 
Balcerowicz powiedział natomiast, 
że sprawa spekulacji musi być wy­
jaśniona przez koalicyjnego partne­
ra - AW .S". - Jak to obserwuję, oga­
mia mnie czasami uczucie zażeno­
wania na widok wzajemnych oskar­
żeń między ministrami AW .S", albo 
stwierdzeń, że jeden minister z AW 
.S· zadenuncjował drugiego mini­
stra z AW .S· - powiedział. 

Balcerowicz liczy, że kierownic­
two Akcji doprowadzi do szybkie­
go uzdrowienia .tej niezdrowej sy­
tuacji". 

Po próbach nuklearnych 

Sankcje 
na .Indie 
Japonia podjęła decyzję o zawie­

szeniu nowych kredytów dla Indii 
w ramach sankcji po próbach nu­
klearnych przeprowadzonych w 
Radżastanie koło granicy z Paki­
stanem. Ogłoszono też czasowe 
odwołanie ambasadora japoń­
skiego w Indiach. Japonia jest naj­
większym dostawcą pomocy za­
granicznej dla Indii. 
Również rząd Australii w ramach 

sankcji zawiesił wszelką pomoc 
dla Indii z wyjątkiem humanitarnej. 
Premier Johh Howard poinformo­
wał, że Australia odwoła attache 
wojskowego z Delhi oraz wycofa 
swych instruktorów szkolących ar­
mię indyjską. 

• wielkiej katastrofy" jak nazywają 
utworzenie państwa żydowskiego . 

Balcerowicz skontroluje urzędników 
Wczoraj odbył się .marsz miliona 

Palestyńczyków·. Doszło do wielu 
starć . W Strefie Gazy od kul izrael­
skich żołnierzy zginęło co najmniej 
siedmiu Palestyńczyków, w tym 8-
letni chłopiec. Kilkanaście osób 
zostało rannych . Policji palestyń­
skiej nie udało się powstrzymać 
pochodu, który zmierzał w kierun­
ku pozycji żołnierzy izraelskich. W 
pewnym momencie demonstranci 
zaczęli obrzucać kamieniami i bu­
telkami z benzyną wojskowy sa­
mochód. Izraelczycy odpowie­
dzieli strzałami. W .marszu milio­
na' uczestniczą setki tysięcy ludzi. 

Stypendium bez ulgi 

Niespokojnie było we wschod­
niej, arabskiej części Jerozolimy. 
Podczas rozpędzania palestyń­
skiego pochodu przez izraelską 
policję konną ranny został kame­
rzysta agencji Reuters. 

Wicepremier, minister finan­
sów Leszek Balcerowicz powie­
dział wczoraj, że na razie nie 
wie, czy urzędnicy Ministerstwa 
Finansów korzystali z ulgi na 
stypendia. Zapowiedział zbada­
nie takich przypadków, jeśli się 
pojawią· 

Balcerowicz przypomn iał , że 
ewentualna możliwość odpisywa­
nia od dochodu ulgi na stypendia, 
o której poinformowała ponie­
działkowa .Gazeta Wyborcza", nie 
dotyczy nowego aktu prawnego, 
ponieważ przepisy w tym zakresie 
nie zmieniły się od 6 lat. .GW· na­
pisała , że stypendia naukowe mo-

Od 1 czerwca o 11 procent 

Rosną zasilki 
Od 1 czerwca o blisko 11 proc. 

wzrosną zasiłki rodzinne i wy­
chowawcze. Nowe stawki za­
siłków będą obowiązywały do 
31 maja 1999 r. - poinformował 
prezes Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych Stanisław Alot. 

• 
Wybuchowe 
krasnale 

Dwie osoby zginęły w wyniku 
eksplozji nieznanego ładunku 
wybuchowego, jaka nastąpiła 
wczoraj w zakładzie produkcji 
figur ogrodowych (m.in. kras­
nali) w Kożuchowie koło Nowej 
Soli (woj. zielonogórskie). Kilka 
osób jest rannych. 

Zasiłek rodzinny od 1 czerwca 
wyniesie: 32,30 zł miesięcznie na 
małżonka oraz na pierwsze i dru­
gie dziecko, 40 zł - na trzecie dzie­
cko, 50 zł - na każde kolejne. Za­
siłek wychowawczy wyniesie w 
przypadku pełnej rodziny 242,80 
zł miesięcznie , a dla osób samot­
nie wychowujących dzieci 386,10 
zł. 

Prawo do tych zasiłków jest uza­
leżnione od sytuacji materialnej 
rodziny. Zasiłek rodzinny 
przysługuje , jeżeli dochód na oso­
bę w .rodzinie uprawnionego nie 
przekracza kwoty 531 zł, co odpo­
wiada połowie przeciętnego wyna­
grodzenia z ubiegłego roku . Za­
siłek wychowawczy przysługuje , 
jeżel i dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kwoty 265,50 zł , 
która odpowiada 25 proc. przecięt­
nego wynagrodzenia z roku po­
przedniego. 

żna bez limitów odliczać od docho­
du w ramach tak zwanych cięża­
rów trwałych. Ministerstwo Finan­
sów podało wczoraj wyniki wstęp­
nej analizy, z której wynika, że sty­
pendia należy zakwalifikować jako 
darowiznę , której od 1997 roku nie 
można odliczyć od dochodu, jeżeli 

jest ona poniesiona na rzecz oso­
by fizycznej . 

Wicepremier zapowiedział 
przegląd prawa podatkowego, 
aby było ono przejrzyste i jednoz­
naczne w interpretacjach oraz że­
by ciężary podatkowe były mniej­
sze. 

2 RAZY 
PEUGEOT 
W CENIE JEDNEGO 

Kupując dowolny model 
Peugeota u autoryzowanego 

Dealera RITA MOTORS 
Kielce, ul. Domaszowska 52 

DOSTANIESZ ROWER 
PEUGEOT ZA DARMO! I 
Przyjdź koniecznie 
Sobota - niedziela 16-17 maja 

STRONA 3 

AUTO 
NA LATO 
EURO-AUTO 
Kielce, ul. Krakowska 161 

Ze względu na duże zainteresowanie Czytelników naszą poprzednią 
loterią, już dziś rozpoczynamy kolejny duży konkurs z atrakcyjnymi 
nagrodami. Do wygrania są między innymi telewizory, radiomagneto­
fony, sprzet agd, zestawy upominków od .Echa Dnia· i główna nagro­
da - samochód osobowy DAEWOO LANOS, ufundowany przez firmę 
.Euro-Auto· z Kielc. 

Wraz z wydaniem dzisiejszego .Relaksu· otrzymali Państwo 
bezpłatną kartę konkursową, na niej należy zakreślać liczby, które 
będą się ukazywały codziennie w .Echu", w rubryce konkursowej. 

AUTO NA LATO 
DZTEN l . 

I 296 II 247 II 212 

357 ,II 361 II 321 II 362 

290 II 310 II 312 II 102 

Jak grać? 

Codziennie .Echo Dnia' drukuje różne zestawy liczb. Liczby te nale­
ży zakreślać na karcie zawierającej sześć okienek. Jeżeli zakreśliłeś 
wszystkie osiem liczb w jednym z okienek, wygrałeś nagrodę okre­
śloną ńazwą danego okienka. 

Zgłoszenia 

Zgłoszenie wygranej, pod rygorem utraty prawa do jej otrzymania, 
powinno nastąpić do godz. 16 drugiego dnia po opublikowaniu w 
.Echu· ostatniej szczęśliwej liczby zakreślonej w danym okienku. 
Zgłoszenia osobiste lub telefoniczne należy składać w Biurze Konkur­
su w Kielcach, ul. Targowa 18, VIII piętro, pokój 828, tel. (041) 343-04-
56, w godz. 8-16. Wygrane z piątku i soboty można zgłaszać w ponie­
działek do godz. 16. 

Odbiór nagród 

Warunkiem otrzymania nagrody jest przedstawienie karty kon­
kursowej ze wszystkimi kuponami wyciętymi z "Echa", które 
ukazały się w gazecie do dnia opublikowania ostatniej liczby za­
kreślonej w danym okienku . 
Pełny regulamin znajduje się do wglądu w Biurze Konkursu w Kiel­

cach. Regulamin został zatwierdzony przez Izbę Skarbową w Kiel­
cach (zgodnie z ustawą o grach losowych i zakładach wzajemnych). 

Nasi sponsorzy: 

Restauracja .Burger King", ul. Sienkiewicza 27 w 
_GIR Kielcach, tel. 368-15-25. Dziennie obsługuje blisko 
KING 1500 klientów. Na calym świecie .Burger Kinga· od­

.. wiedza codziennie 12 milionów ludzi w 8300 restau­
racjach. Flagową kanapką jest .whopper", którego 
rocznie sprzedaje się około 1,6 miliarda. Jest to rów­

nież naj popularniejsza kanapka w kieleckiej restauracji. W Kielcach 
cały czas prowadzone są promocje z atrakcyjnymi nagrodami, obec­
nie do wygrania jest 5 wycieczek nad Morze Śródziemne. 

Sprawdź, porównaj, 
wybierz najlepszą ofert, 
i kup samochód DAEWOO 

Przyszły takie czasy, że osoba która chce kupić nowy 
samochód ma przed sobą trudny dylemat. Musi dokonać 
wyboru wśród wielu marek, modeli oraz sposobów zakupu. 

Nie ulega wątpliwości , że jeżeli chodzi o markę najlepszym 
wyborem jest Daewoo, firma łącząca niemiecką jakość, 
amerykańską technolog ię z azjatycką precyzją i polską ceną 
oraz dostępnością serwisu i części zamiennych. 

Równie oczywisty jest sposób zakupu: trzeba wybrać taki, 
w którym nie trzeba inwestować zbyt dużej gotówki i gdzie 
cena kredytu będzie minimalna. Dobrze jest jeszcze uzyskać 
przy zakupie jakiś prezent od sprzedawcy. 

W tych obu przypadkach trudno jest przebić ofertę Auto 
Systemu: roczna cena usługi wynosi tylko 2,8% i bez 
wątpienia jest najniższa na rynku. Dodatkowo, podpisując 
umowę do poniedziałku 18 maja otrzymamy w prezencie 
tygodniowy pobytu dla dwóch osób (zakwaterowanie + pełne 
wyżywienie) w luksusowym pensjonacie Orbisu , 
w najpiękniejszych zakątkach kraju do wyboru. 

To jednak nie wszystko. Dostaniemy jeszcze wartość 
dwóch lub trzech rat, którą to kwotę będziemy mogli 
wykorzystać na doposażenie nowego samochodu lub 
dopłatę do nowego modelu, gdyby ten okazał się droższy od 
aktualnie dostępnych . 

Aby wykorzystać tę wyjątkową ofertę wystarczy zwrócić 
się do najbliższego Salonu Auto Systemu mając przy sobie 
dowód osobisty i kwotę równą 2% wartości wybranego 
modelu. 

Pamiętajcie, oferta ważna tylko do poniedziałku 31 maja. 

Nasze adresy: Radom, ul. Żeromskiego 42, OH " SEZAM" 
Kielce, ul. Sienkiewicza 33, OT " PUCHATEK" 



http://sbc.wbp.kielce.pl
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• Fałszywy alarm bombowy w szkole. Szabla, medal i obraz - prezenty dla głowy państwa 
• Odtajnione menu, czyli... kulisy wizyty Aleksandra Kwaśniewskiego w Końskich 

Alarm... prezydencki 
" 0. 

Zdjęcia Aleksander Piekarski 
Przed nową pływalnią prezydent Kwaśniewski zlekceważył wymogi bezpieczeństwa i witał się z mieszkańcami Końskich - pod czujnym 

okiem "borowików". 

Do dziś żywe są ironiczne opo­
wieści o malowaniu na zielono 
trawników przed przyjazdem 
władz w epoce, która odeszła 
już w zapomnienie. Niecodzien­
ne poruszenie w Końskich, 

gwałtowne sprzątanie i odświe­
żanie miasta przed przyjazdem 
głowy państwa pozwalają przy­
puszczać, że może wcale nie 
były to tylko anegdoty ... 

W mieście jak w ulu 

w Sielpi zamieszkał nieco tajemni­
czy wczasowicz. Pojawiwszy się w 
recepcji zadeklarował wypoczy­
nek przez kilka dni, "no, chyba że 
wcześniej zostanie odwołany". 
Jak na wczasowicza spragnione­
go wypoczynku i świeżego powie­
trza gość wydawał się mocno za­
pracowany. Znikał na całe dnie, a 
kiedy się pojawiał chętnie rozma­
wiał z ludźmi, także na tematy poli­
tyczne. Ani na chwilę nie rozstawał 
się też ze swoim telefonem komór­
kowym. 

szkańcami , jednak po inspekcji 
BOR zmieniono plany. Przed 
pływalnię prezydent przyjechał sa­
mochodem. 

Prezydencka limuzyna pojawiła 
się przed magistratem z półgo­
dzinnym opóźnieniem . Obecna na 
miejscu ochrona co chwila otrzy­
mywała informację , gdzie znajduje 
się gość i przekazywała dane o sy­
tuacji w Końskich. Byliśmy świad­
kami, jak pracownica BOR otrzy­
mała komunikat przez krótkofa­
lówkę, że w szkole podłożono 

Na kilka dni przez wizytą prezy­
denta Aleksandra Kwaśniewskie­
go w Końskich, w mieście zapano­
wał ruch jak w ulu. Ekipy w poma­
rańczowych kamizelkach uwijały 
się przy malowaniu pasów i linii na 
jezdniach. Całymi godzinami wyły 
w parku miejskim kosiarki do tra­
wy. Jedyna w mieście fontanna 
przed Urzędem Miasta i Gminy try­
skała - jak nigdy - strumieniami 
wody. W ostatniej chwili pomalo­
wano również część elewacji i 
drzwi wejściowe do magistratu. 
Nawet miejsce po odłamanym ko­
narze na drzewie pociągnięto zie­
loną farbą (a jednak!). Na koniec 
powieszono czystą i świeżo wy­
prasowaną flagę w barwach naro­
dowych, a na korytarzach urzędu 
rozciągnięto chodniki. Urzędnicy 
uwijali się od rana do wieczora, by 
niczego nie przeoczyć , a w dniu 
przyjazdu prezydenta burmistrz 
Zbigniew Stefańczyk był już na 
nogach o godzinie 5, gotowy do 
działania . 

Mimo wszystko zwracał na siebie 
uwagę miejscowych osób. Zaczę­
to go bacznie obserwować i snuć 
domysły, że "to człowiek, który 
sprawdza teren". Tajemniczy 
wczasowicz wyprowadził się z 
ośrodka bladym świtem w sobotę 
kilkanaście godzin po odlocie pre­
zydenta . 

Prezydent poruszał się czarnym BMW. 

Tajemniczy wczasowicz 

Nic dziwnego, w końcu nie byle 
jaki gość miał uświetnić uroczy­
stość 250 rocznicy nadania Koń­
skim praw miejskich. Dokładnie na 
tydzień przed planowaną wizytą w 
jednym z ośrodków wczasowych 

Ale i oficjalni pracownicy Biura 
Ochrony Rządu pojawili się w Koń­
skich. W środę poprzedzającą 
prezydencką wizytę przed Urząd 
Miasta i Gminy zajechały z faso­
nem policyjne i rządowe auta. Po 
wstępnych ustaleniach pracowni­
cy BOR, policjanci i organizatorzy 

uroczystości dokładnie obejrzeli 
miejsca, w których miał przebywać 
prezydent. Przetrząsnęli wszy­
stkie zakamarki , zajrzeli w każdą 
dziurę , dokładnie zapoznali się z 
ewentualnymi drogami ewakuacji. 

Pierwotnie planowano, że Ale­
ksander Kwaśniewski przejdzie 
ulicami Końskich witając się z mie-

W każdy poniedziałek w siedzibie Polskiego Radia Kielce 
przy ul. Radiowej 4, w godz. 9.00-11.00 
będzie można skorzystać 
101.4 MHz 71.15 

~< z porad prawnika 
lIO&..SKł8 RADIO KIna JA.. 

ładunek wybuchowy. Nie stracono 
jednak zimnej krwi. Natychmiast 
wezwano dodatkową kontro lę pi­
rotechniczą, ale nic nie znalezio­
no. Alarm okazał się głupim żar­
tem. W końcu podano przez krót­
kofalówkę , że "Ligi nie ma, droga 
jest czysta". 

Pracownicy ochrony prezydenc­
kiej wydają się przewrażliwieni. A 
Ligi Republikańskiej i jej zwolenni­
ków boją się jak ognia . Z pewno­
ścią nie mogą sobie darować, że w 
Paryżu nieszczęsne jaja dosięgły 
głowę państwa i jego małżonkę . 
Za to teraz najchętniej nosiliby 
prezydenta w szczelnie zamknię­
tej lektyce, by nikt się do niego nie 
zbliżał . Ale to nie takie proste, bo 
Kwaśniewski słynie z bezpośred­
niości i chętnie brata się z ludem. 
Dał tego dowód w Końskich, gdy 
wbrew wcześniejszym ustaleniom 

zamiast do gabinetu burmistrza, 
pierwsze kroki skierował do wi­
tającego go tłumu. 
Wśród ochrony duże zaintereso­

wanie wzbudzała kobieta, która 
dyrygowała chłopakami z BOR. 
Kieleccy dziennikarze pamiętają 
ją z wizyty premiera Włodzimierza 
Cimoszewicza, kiedy tak dzielnie 
broniła szefa rządu pr:zed media­
mi, że niektórym pozostawiła sine 
pamiątki. Obserwowano też bacz­
nie obstawę i ich szyte na miarę 
garnitury. - Tu miejsce na radiote­
lefon, a pod drugą pachą na broń -
tłumaczyli bardziej wtajemniczeni 
w arkana ochrony. 

Szabla dla prezydenta 

Jak się okazało, prezydent spo­
kojnie mógł bronić się sam, bo 
otrzymał w prezencie ... oryginalną 
szablę tzw. ludwikówkę, z okresu 
przedwojennego. Oczywiście 
źródło i okoliczności zakupu upo­
minku dla głowy państwa zostały 
przez burmistrza Stefańczyka uta­
jnione. - Nie mogę ujawnić, bo jak 
znam życie zaraz padnie pytanie, 
ile kosztowała - powiedział bur­
mistrz. - Niech pozostanie to taje­
mnicą. 

Aleksander Kwaśniewski otrzy­
mat również inne prezenty: pa­
miątkowy medal odlany specjalnie 
na jubileusz 250 rocznicy nadania 
Końskim praw miejskich, a sygno­
wanynumerem "jeden" oraz ak­
warelę "Widok na miasto" pędzla 
Sławomira Golemca. 

Nie na tle reklam 

Dziennikarzy zaproszono na 
konferencję prasową z prezyden-

15 maja 1998 r. 

der Kwaśniewski zjadł ' zaledwie 
dwa koreczki i wypił lampkę szam­
pana. Kurtuazyjnym uściskom i 
uśmiechom nie było końca. Każdy 
z zaproszonych chciał choć pół 
słowa zamienić z prezydentem, a 
już obowiązkowo uścisnąć jego 
dłoń. Zabawił w szkolnej auli tylko 
kilkanaście minut. Zdążył jednak 
wpisać się do księgi pamiątkowej 
słowami: "Uczniom, Rodzicom i 
Gronu Pedagogicznemu Szkoły nr 
1 w Końskich - wszelkiej pomyśl­
ności - Aleksander Kwaśniewski". 

Dopiero po wyjściu prezydenta 
na stole pojawiły się ryby i kanapki, 
zatrzymane przez ochronę z uwa­
gi na wysoką tego dnia temperatu­
rę. Wówczas także podano wód­
kę · 

Tajny indyk po maltańsku 

Do obiadu przy jednym stole z 
Aleksandrem Kwaśniewskim za­
siedli już tylko wybrani - około 30 
osób. Załoga ośrodka "Energetyk" 
powitała gościa i usadziła w sali 
bankietowej przy wspaniale zasta­
wionym stole, udekorowanym w 
tonacji żółto-granatowo-białej. 

Wszyscy Wiedzieli> że prezydent 
zje w Siei pi obiad, ale nikt nie 
chciał powiedzieć, jakie będzie 
menu. Na całym świecie szcze­
góły przygotowywania posiłków 
dla głów państwa są swego rodza­
judekawostkąi chętnie podaje się 
je do publicznej wiadomości. Tym­
czasem koneccy urzędnicy oznaj­
mili nam, że jest to wiadomość ... 
tajna. 

Najwidoczniej nie była dość do­
brze strzeżona, bo udało nam się -
bez większego trudu - ustalić takie 
menu. Z dań gorących podano: 

W roli podpowiadaczy - burmistrz Końskich Zbigniew Stefańczyk ; 
poseł Józef Wiaderny. 

tem do kawiarni "Fantazja". W 
ostatniej chwili jednak zmieniono 
miejsce spotkania , bo członkom 
prezydenckiej ochrony nie spodo­
bał się wystrój kawiarni. Zbyt wiele 
reklam i półki zastawione alkoho­
lem - to może się żle kojarzyć , po­
tem znów pójdzie fama, że Ale­
ksander Kwaśniewski reklamuje 
jakiś produkt. 

Efektem tego była zaimprowizo­
wana w korytarzu konferencja "na 
jednej nodze". Dziennikarze w ob­
jęciach ochrony próbowali korzy­
stać z obecności głowy państwa i 
uzyskać odpowiedź u źródła na kil­
ka najważniejszych pytań . 

Po kilku pytaniach lokalni notable 
zadecydowali za prezydenta i prze­
rywając mu w pół zdania zakończy­
li konferencję . Po spotkaniu z me­
diami zaplanowany był bowiem ko­
ktajl, na rozpoczęcie którego naj­
bardziej nie mógl doczekać się były 
wicewojewoda kielecki Adam Sos­
nowski, który jako pierwszy prze­
rwał zadawanie pytań . 

Koktajl na dwa koreczki 

A było się do czego spieszyć. Już 
od godziny 7 trwały przygotowania 
do imprezy. Poczęstunek dla 
głowy państwa i około 250 zapro­
szonych gości przygotowywał per­
sonel koneckiej restauracji .Stylo­
wa" . Wszystkie produkty przewie­
ziono do szkolnej kuchni i tam, na 
miejscu przygotowano koreczki 
serowe i śledziowe, kanapki i rybę. 
Nad całością czuwal i pracownicy 
"Sanepidu" i ochrony prezydenta. 
Wszystko było bez zarzutu. 

W sumie przygotowano blisko ty­
siąc koreczków, do których serwo­
wano szampana i wino. Aleksan-

zupę krem z pieczarek, indyka pie­
czonego w sosie maltańskim, zie­
mniaki z wody, a do tego - podsta­
wę surowej diety prezydenta - su­
rówki. Zakąski zimne: kaczka fa­
szerowana, karkówka faszerowa­
na, schab ze śliwkami, wędliny, 
schab w owocach, befsztyk tatar­
ski , cielęcina w warzywach i gala­
recie, sałatka z orzechów 
włoskich , śledź po staropolsku, 
sałatka z tuńczyka, sałatka z ana­
nasów i kurczaka , krewetki z awo­
kado w sosie majonezowym, łosoś 
z cytryną, karp saute, pstrąg wga­
larecie. 

Na deser podano lody z owoca­
mi, orzechami i czekoladą w pole­
wie truskawkowej, galaretkę owo­
cową z truskawkami i bitą śmie­
taną. a ponadto soki, wodę mine­
ralną. kawę, herbatę i owoce. Do 
obiadu podano białe wino, a toasty 
wznoszono szampanem. 

Znacznie tłoczniej podczas obia­
du zrobiło się w stołówce ośrodka, 
gdzie przygotowano posiłek dla 
członków prezydenckiej ochrony -
bl1sko 70 osób. 

Prezydent nie zdążył spróbować 
wszystkich specjałów, które dla 
niego przygotowano, gdyż o go­
dzinie 16 czekała go inna uroczy­
stość w Białobrzegach . Wy­
chodząc p,?żegnał się niemal ze 
wszystkimi, podchOdząc także do 
nieco Oddalonego i zaskoczonego 
tym faktem stróża. Czarnym BMW 
przejechał na oddalone kilkaset 
metrów miejsce, gdzie czekał na 
niego śmigbwiec "sokół" . Woje­
woda Ignacy Pardyka osobiście 
dopilnował, by prezydent cały i 
zdrowy opuscił Kielecczyznę . 

Magdalena FUOALA 
Tomasz GŁĘBOCKI 
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Rozmowa z Robertem Lipko, wiceministrem obrony narodowej 
o reformie służby wojskowej i nie tylko ... 

Na noc do domu? 

• Był pan w wojsku? 
- Tak, oczywiście ... 
• Dobrze wspomina pan tę 

służbę? 
- Częściowo tak. 
• Co to znaczy "częściowo"? 
- Brakowało mi strzelania. 
• To znaczy, że w ogóle pan nie 

strzelał? 

- Ależ strzelałem . Dwa razy po 
pięć pocisków. Diablo mało ... 

• Teraz będzie się strzelać wię-
cej? 

- Mam nadzieję. 
• Od czego to zależy? 
- .Armia maszeruje na brzuchu· -

książę Wellington. Amunicja ko­
sztuje, budżet determinuje możli­
wość wykonywania zadań szkole­
niowych. Z powietrza pieniędzy 
nie weżmiemy. Najpierw musi ru­
szyć z miejsca gospodarka. 

• Będąc młodym żołnierzem 
spotkał się pan w wojsku z ta­
kim zjawiskiem jak "fala"? 

- Tak, ponieważ posiadam pew­
ne zdolności graficzne malowałem 
kolegom ze służby zawodowej fa­
lomierze. 

• Innych rzeczy nie musiał pan 
robić? 

Fot. Piotr Kutkowski 

- Nigdy ... Zresztąjak to "musiał"? 
Ja sam chciałem, żeby mieli ład­
niejsze te fale ... 

• Może miał pan szczęście, bo 
wielu żołnierzy skarży się, że 
"fala" to nie tylko malowanie fa­
lomierzy ... 
- Rzeczywiście, są takie sygnały, 

niemniej zjawisko .fali" ma w woj­
sku tendencję spadkową. Nie do­
chodzi już do tak drastycznych rze­
czy, jak miało to miejsce jeszcze kil­
ka lata temu. Przyznaję - nadal jed­
nak jest to bolączka naszej armii. .. 

• Jakie są jeszcze inne 
bolączki? 

- Budżet, system naboru, system 
szkolenia, wyposażenie , koniecz­
ność reorganizacji, konieczność 
wydzielania kontyngentu narodo­
wego do NATO .. . Mówić jeszcze? 

• Czy zatem są takie dziedziny 
w wojsku, gdzie nie ma proble­
mów? 

- Tak. To żołnierz polski... Znako­
micie - albo inaczej - całkiem do­
brze wyszkolony w oddziałach li­
niowych. Naprawdę nie musimy 
się go wstydzić, również na tle ar­
mii zachodnioeuropejskich. 

• Mimo że tak mało strzela? - . 

Exeellent® 
NOWOCZESNE ŁAZIENKI 

WIELKA OBNiŻKA CEN 

- Ćwiczy natomiast .. działoczyny' 
na sucho. Niestety, nie mamy pie­
niędzy na amunicję, nie mamy na­
wet na pozorowanie walki. .. 

• Czy to prawda, że wprowa­
dzane od 1 stycznia 1999 roku 
zmiany, w tym skrócenie zasad­
niczej służby wojskowej nie tyl­
ko nie przyniosą oszczędności, 
a wręcz przeciwnie? 

- Zależy jak sprawę ująć. Jeżeli li­
czymy wszystkie koszty społecz­
ne, to będzie to oszczędność. Je­
żeli same twarde wydatki, ekono­
mikę nakładów na jednego żołnie­
rza, to przyniesie to oszczędności 
dopiero po całkowitej reformie . 

Samo skrócenie służby do 12 mie­
sięcy oznacza zwyżkę kosztów 
kalkulacyjnych. Ten sam żołnierz, 
który wykonuje zadania mobiliza­
cyjne jest tylko rok, a nie półtora 
roku w jednostkach, a więc zwię­
~za się intensywność szkolenia. 

• Po co więc było skracać czas 
służby? 

- Nie ma w tej chwili takiej sytua­
cji , by w najbliższym czasie grozil 
nam konflikt wojenny. Dwa -
młodzież powinna przede wszy­
stkich pracować, a służba wojsko­
wa powinna być skrócona do nie­
zbędnego minimum. Niezbędne 
minimum wcale nie zależy od licz-
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by miesięcy, a od górnego stopnia 
uzawodowienia i wyposażenia, 
zwłaszcza oddziałów liniowych. 

• Ile osób trafia ostatecznie do 
zasadniczej służby wojskowej? 

- 15 procent całej kohorty ... W 
tym zdecydowaną mniejszość sta­
nowi młodzież wielkomiejska, 
zaś zdecydowaną większość 
młodzież o niskim poziomie wy­
kształcenia. 

• Jak pan sądzi, o czym to 
świadczy - o tym, że młodzież 
nasza jest tak schorowana czy 
po prostu młodzi ludzie czynią 
wszystko, by wymigać się od 
służby? 

- O tym drugim ... Młodzież robi 
wszystko, żeby do wojska nie iść, 
bo służbę uważa za zbyt długą. 
uciążliwą i nie przynoszącą korzy­
ści. 

• Ta sytuacja zmieni się od 
1999 roku? 

- Moim zdaniem nie. Spodzie­
wam się, że nadal będą problemy 
z powoływaniem ludzi do wojska. 

• Oprócz skrócenia okresu 
służby wojskowej, czy płanuje 

STRONA 5 

się również zmiany w systemie 
rekrutacji? 

- Tak i jest to ściśle związane z 
przebudową sił zbrojnych. Trzeba 
wydzielić i uruchomić system bu­
dowy oddziałów obrony terytorial­
nej. Przypominam, że naszym ce­
lem, celem politycznym AW ,S', 
jest stworzenie systemu obrony 
terytorialnej i trzymiesięczna służ­
ba wojskowa w pobliżu miejsca 
zamieszkania, częściowo bez 
skoszarowania, co oznacza w pra­
ktyce "na noc do domu'. 

• Gdyby teraz zaproponowano 
panu służbę w wojsku, po­
szedłby pan? 

- W tym wieku? 
• Odejmijmy te kilkanaście lat. 
- Po Szkole Podchorążych Reze-

rwy byłem jednym z nielicznych, 
którym zaproponowano pozosta­
nie w wojsku na stałe . Głęboko się 
nad tym zastanawiałem , wy­
brałem jednak pracę naukową. 
Czasami wracam do tej decyzji i 
zastanawiam się ... Lubię wojsko. 

• Dziękuję za rozmowę. 
Piotr KUTKOWSKI 

j\ssista1lce .. 
-...a~clę ToP. l, eksploataCji 

• ówcu....... eCi rO~ " ..... 

/

'" e drU~ 1 ~ 100 tys. ~ 
na du lub do 
saJllocbO 

przebiegu 

.. 
\. 
\ 

TYLKO DO Oferta dotyczy jedynie samochodów znajdujących się w dyspozycji dealera. Czas oferty ograniczony. 

23 V 1998 1WÓI FIAT • 'IWOI. PRAWA --O INICIATYWA DEAURÓW FIATA • .... , 
SALON FIRMOWY: 

KIELCE, ul. Jagiellońska 25, OH SZUMEN, tel. 041 34512 54 l-.:;~---------------------------------------,--J 
pn - pt 10 - 19, soboła 10 - 15 -

.. 



http://sbc.wbp.kielce.pl

STRONA 6 RELACJE 

, 

Dziadek ciągle się dopytuje, kiedy kobiety wrócą do domu ... , 

SWIAT SIt; ZAWALIL_ 
- Do czego może wódka do­

prowadzić - mówią mieszkańcy 
Tumlina, którzy nie mogą się 
otrząsnąć po tej zbrodni. Małgo­
rzata S. i jej matka Jadwiga R. 
zginęły w sobotę. Poszło o taką 
błahostkę, że trudno uwierzyć. 
Ludzie są oburzeni, bo chodzą 
plotki, że 12-letniego syna 
zmarłej nie uchroniono przed 
widokiem zmasakrowanego 
ciała matki i babci. 

Pociąg do kieliszka 

W murowanym domu z czerwo­
nej cegły mieszkała prawie cała 
rodzina R. W jednej części 58-let­
nia Jadwiga z córką, zięciem, wnu­
kiem i swoim wiekowym ojcem. 
Sama wychowała czwórkę dzieci. 
Mieszkańcy Tumlina wspominają 
ją jako osobę wyjątkowo praco­
witą. uczciwą i szlachetną. - Nie 
jest łatwo wychować tyle dzieci, 
pracować w polu, opiekować się 
chorym ojcem - mówią. - A ona ni­
gdy się nie skarżyła. Troje dzieci 
wyszło na ludzi, pozakładali rodzi­
ny, mieli pracę. Tylko Andrzej z 
całej czwórki się wyrodził. Zawsze 
sprawiał kłopoty, ale kiedy wypro­
wadził się do Krakowa, Jadzia 
odetchnęła. Myślała, że przy żonie 
i dwojgu dzieciach ustatkuje się i 
uspokoi. 

Tragedia wstrząsnęła mieszkańcami Tum/ina. 

32-letniego Andrzeja R_ od 
młodych lat charakteryzowały po­
ciąg do kieliszka i lenistwo. Kilka­
krotnie zmieniał pracę, zaniedby­
wał rodzinę. W końcu żona powie­
działa - dość. Założyła sprawę roz­
wodową. która właśnie toczy się 
przed krakowskim sądem . Męż­
czyzna stracił pracę, nie płacił na 
dzieci. Każdy grosz przepijał. Wró­
cił do matki, do Tumlina, uznając, 
że należy mu się "odprawa". - Ten 
dom Jadwiga przepisała na 
Małgorzatę, której wkrótce miała 
się powiększyć rodzina, i brata An-

drzeja - mówią sąsiedzi. - On sam 
uznał, że matka powinna mu 
spłacić część jego majątku. Dlate­
go tu przyjechał i nie starał się zna­
leżć jakiejś pracy. Był na utrzyma­
niu matki i siostry. 

- Nie bardzo kwapił się do pomo­
cy przy pracach polowych czy w 
domu. Żądał tylko pieniędzy, nie 
zanosiło się , żeby się wyprowa­
dził . Matka dla świętego spokoju 
dawała mu trochę grosza, ale on 
zaraz szedł do koleżków i pił. 

Dzień , dwa, czasem dłużej. Cze­
piał się szwagra, awanturował się 
z siostrą, która przecież nie powin­
na się denerwować. Była w ós­
mym miesiącu ciąży. 

Małgosię wszyscy lubili... 

Małgorzata miała 31 lat. Z po­
przedniego małżeństwa wycho­
wywała 12-letniego Tomka. -
Małgosię wszyscy lubili, była taka 
dzielna, tyle lat sama syna cho­
wała - mówią jej znajome, kole­
żanki. - Poznała Tadeusza, 
porządnego, pracowitego męż­
czyznę, który był dla niej wielkim 
oparciem. Pomagał jej, zjednał 
sobie matkę i dziadka, Tomek też 
go polubił . Pobrali się w pażdzier­
niku. Małgosia zaszła w ciążę , 
bardzo cieszyli się na to dziecko. 
Termin porodu miała na 30 czerw­
ca . Mimo swojego stanu, praco-

- Chciałem oszczędzić cierpień ojcu - zeznał policjantom Wojciech C. 

BRAT ZABIŁ BR 
Trzy miesiące tymczasowego aresztu orzekł Sąd Rejonowy 
w Opatowie dla Wojciecha C., który zabił siekierą swego bra­
ta. Rodzinna tragedia rozegrała się w ostatnią sobotę w Ko­
bylanach w gminie Opatów. 

Gospodarstwo rodziny C. niczym 
szczególnym nie wyróżnia się od 
innych posesji. Dom jest otoczony 
drzewami. W podwórku widać bu­
dynki gospodarcze. Wraz z gospo­
darzami jeszcze do soboty miesz­
kali ich dwaj synowie: 28-letni Woj­
ciech oraz 30-letni Jacek. Obaj 
bezrobotni kawalerowie. Trzeci 
syn, Adam, usamodzielnił się . 
Mieszka wraz z żoną kilka domów 
dalej . 

W rodzinie C. od lat dochodziło 
do kłótni, czasem do rękoczynów. 
Zdarzało się , że Jacek bił ojca. W 
jego obronie zawsze stawał młod­
szy syn Wojciech. 

Możesz spać spokojnie 

dniem. Ojciec mocno stłukł sobie 
nogę . Zwrócił uwagę Jackowi, aby 
ten coś z tym zrobił. Zaczęła się 
awantura. W obronie ojca stanął 
Wojtek. Jacek przestał się kłócić i 
wszedł do domu. Około osiemna­
stej Wojtek poszedł do sklepu, 
gdzie wspólnie z kolegami pił piwo 
i wino. Do domu wrócił póżnym 
wieczorem. W tym czasie ojciec 
mył się do snu. Po drodze Woj­
ciech wziął z podwórka siekierę i 
wszedł do pokoju, gdzie spał Ja­
cek. 

Do pokoju wbiegła matka, która 
doznała szoku. Zaczę.ła krzy­
czeć . Bezskutecznie próbowała 
dodzwonić się na pogotowie. Po 
kilku minutach pobiegła do syna 
Adama. który mieszkał w sąsie­
dztwie. Wspólnie pojechali w kie­
runku Opatowa, by wezwać poli­
cję. Po drodze minął ich radio­
wóz. Okazało się, że policjantów 
wezwał sam sprawca morder­
stwa. 

Nikt z sąsiadów nie przypusz­
czał , że dojdzie do tej tragedii. 
Mieszkańcy niechętnie wypowia­
dają się na ten temat. 

- Coś tam było , ale niewiele 
wiem - mówi przejeżdżający na 
rowerze mężczyzna . - Trudno 
cokolwiek powiedzieć o tragedii. 
- Wiadomo było, że tam się 
kłócą, ale żeby aż mordować -
mówi z niedowierzaniem inny 
sąsiad . 

Fot. Aleksander Piekarski 

wała, wszystko w domu i na pod­
wórku było "na medal" - stwierdza 
sąsiadka. - Zrobiła skalny ogró­
dek, żeby było ładnie. Dbała o 
wszystkich , zawsze była uśmie­
chnięta. Jedynym zmartwieniem 
był Andrzej. 
- Uważał, że w domu siostry na­

leżą mu się jakieś specjalne pra­
wa. Był wobec niej opryskliwy, ka­
zał sobie usługiwać , drażniło go, 
kiedy Małgorzata dawała mu do 
zrozumienia, że nie jest u siebie. 
Potrafił krzyczeć na nią, nie 
bacząc na jej stan, obecność 
dziecka czy matki. Zresztą, jej też 
nie okazywał szacunku. Przyci­
chał tylko przy mężu siostry, ale 
on nie chciał się mieszać w spra-

wy rodziny R. Niestety, Andrzej -
zdaniem sąsiadów - wykorzysty­
wał chwile , gdy Tadeusz S. był w 
pracy i wtedy uważał się za pana i 
władcę · 

Ciała pod węglem 

W sobotę, 9 maja, Tadeusz S. 
poszedł rano do pracy w kopalni 
kruszywa razem z pasierbem. W 
domu zostali teściowa , żona i jej 
dziadek, który praktycznie nie 
opuszcza swojego pokoju. No i 
oczywiście Andrzej R. Najbliżsi 
sąsiedzi widzieli jeszcze przed 
godz. 13 ciężamą Małgorzatę na 
podwórku. Widzieli też Jadwigę. 
Zaraz po 14 wrócił z pracy Tade­
usz S. z Tomkiem. W domu zastali 
tylko pijanego Andrzeja i dziadka, 
który nie miał pojęcia, gdzie znik­
nęły obie kobiety. Andrzej wymi­
jająco odparł , że była awantura, 
więc matka z siostrą złapały "oka­
zję" i pojechały do rodziny. Potem 
twierdził , że może wyjechały do 
szpitala. Tadeusz S. pytal miesz­
kających naprzeciwko znajomych, 
czy nie wiedzą. gdzie jest żona i te­
ściowa . Uznał, że skoro miały 
dość towarzystwa szwagra, mogły 
rzeczywiście chcieć spędzić noc u 
rodziny. Postanowił zaczekać do 
rana. Jednak w niedzielę rano nie 
wróciły. Pomyślał zatem, że może 
Małgorzatę chwyciły bóle porodo­
we albo żle s ię poczuła i stąd to 
nagłe zniknięcie . Obdzwonił wszy­
stkie kieleckie szpitale i oddziały 
położnicze. Nigdzie nie mieli takiej 
pacjentki. Był coraz bardziej za­
niepokojony. Powiadomił kielecką 
policję o zaginięciu obu kobiet. Ra­
zem z pasierbem przeszukali całą 
posesję . Złe przeczucia go nie my­
liły ... 

Tomek zobaczył na podwórku bru­
natne ślady, jakby krwi, i zegarek " 
matki. Natychmiast powiedział o 
tym ojczymowi. W kilkanaście minut 
póżniej przed domem rodziny R. 
zjawił się policyjny radiowóz. Pies 
tropiący podjął ślad , zaprowadził do 
ziemnej piwniczki. Pod zwałami wę­
gla znaleziono dwa ciała . 

Początkowo Andrzej R. nie przy­
znawał się do zabójstwa. Ponie­
waż w chwili zatrzymania był pijany 
(miał prawie 3 promile alkoholu we 
krwi), trafił najpierw do Izby Wytrze-

W sobotę około południa ojciec 
potknął się w ganku o koło uszko­
dzonego roweru górskiego. Jacek 
pozostawił go tam przed tygo-

Uderzył brata dwukrotnie w szy­
ję· Następnie spokojnie przeszedł 
do ojca. "Możesz już spać spokoj­
nie" - powiedział. Ojciec zaniepo­
koił s ię . Wszedł do pokoju Jacka. 
Ten leżał na wersalce przykryty 
pierzyną. Gdy zdjął przykrycie z 
syna, zobaczył jego zakrwawione 
zwłoki. 

Chciał skrócić 
cierpienie 

We wsi ciągłe mówi się o tragedii w rodzinie C. 
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Jesteśmy w domu rooziny C. Oq,e­
cny jest tylko ojciec. Mówi, że Jacek 
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zawsze był kłótliwy, nie ustąpił niko­
mu. Od dziecka były z nim kłopoty. 
Do szkoły nie chciał chodzić, potem 
uciekał z wojska. Gdy przyjeżdżał 
do domu, chciał, żeby go ukrywać, 
awanturował się , gdy ojciec odma­
wia!. Po odbyciu służby wojskowej 
nie znalazł pracy, nie pomaga! w go­
spodarstwie, wszczynał awantury. 
Kilka razy pobił ojca, aż interwenio­
wała policja, ale nawet policjanci nic 
nie pomogli-

- Przed ludżmi się chował, wsty­
dził się , taki był nieś miały, a w 
domu znęcał się nad nami. Prę­
dzej czy póżniej musiało do tego 

dojść - mówi ojciec zamordowa­
nego. 

Starszy mężczyzna zamyśla 
się. Spogląda na ziemię _ Z 
oczu zaczynają mu płynąć łzy. 
Opowiada, jak doszło do trage­
dii. Po awanturze o rower poje­
chali z żoną i Wojtkiem sadzić 
ziemniaki. Jacek został w do­
mu. Gdy wrócili wieczorem , 
Wojtek gdzie.ś poszedł. Wróci! 
przed północą. Nawet nie był 
bardzo pijany. Ojciec pamięta 
jeszcze krzyk żony i widok Ja­
cka z głęboką, rozległą raną 
szyi. 
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zwlen. W poniedziałek był 
przesłuchiwany przez policję . Opo­
wiedział przebieg zajścia. Klepał 
kosę w piwnicy, gdy zeszła do nie­
go siostra. Kazał jej otworzyć bra­
mę wjazdową, bo spodziewał się 
wizyty kolegi. Małgorzata odparła, 
że może to zrobić sam. Andrzej w 
chwili gniewu chwycił leżącą obok 
siekierę i zamachnął się. Kobieta 
krzyknęła . Brat uderzył ją obuchem 
w głowę. Upadła. W tej chwili do pi­
wniczki weszła zaniepokojona 
krzykiem córki matka. - Coś ty naj­
lepszego zrobił! - miała powie­
dzieć. Andrzej, chcąc pozbyć się 
świadka, uderzył w głowę również 
matkę. Nie wiadomo, skąd miał tyle 
siły, że przerzucił sporą górę węgla 
i ukrył zwłoki. Przebrał się, próbo­
wał zatrzeć ślady. Wszystko działo 
się szybko. Świadkowie widzieli 
obie kobiety około 13, a lekarz 
stwierdzlł, że zginęły przed 14. Nie 
wiadomo jeszcze, czy ciosy były 
śmiertelne, czy którejś z ofiar nie 
dałoby się uratować. - Gdyby się 
opamiętał , wezwał karetkę , może 

uratowaliby chociaż to nie naro­
dzone dziecko - zastanawia się 
starszy mężczyzna. 

Sami na świecie 

- Jedno nie daje mi spokoju - mó­
wi jedna z mieszkanek Tumlina. -
Ludzie opowiadają, że Tomek był 
przy odkopywaniu Małgosi, że 
wszystko widział. Jeśli to prawda, 
to czy nie można było tego dziecka 
przed czymś takim uchronić? Ono 
i tak przeżywa tragedię, zostało 
samo na świecie . 

Andrzej R. został aresztowany. 
Zabił najbliższe mu osoby, zmar­
nował życie także swojej własnej 
rodzinie . Jego dzieci będą mu­
siały żyć z piętnem , że ich ojciec 
jest mordercą. Jak poradzi sobie 
Tadeusz S., przeżywający najwię­
kszy dramat swojego życia? Stra­
cił ukochaną żonę i nie narodzone 
dziecko. Jakie po tej tragedii bę­
dzie życie 12-letniego syna ofia­
ry? Dziadek Małgorzaty S. nic nie 
wie o tragedii. Nikt nie miał odwa­
gi mu powiedzieć. A on ciągle do-

_. pytuje, kiedy kobiety wrócą do 
domu. _. 

Agnieszka OGONEK 

Fot. Rafal Biernicki 

- Teraz nie mam obu synów. Je­
den poszedł do ziemi, drugi pój­
dzie do więzienia. Kiedy wyjdzie 
z więzienia, to pewnie się nie 
poznamy. Boję się, że umrę , za­
nim on wróci. Dobry był, poma­
gał nam, żenić się chciał. Po co 
on to zrobił? - zastanawia się oj­
ciec. 

Wojtek przyznał się do zabicia 
brata. Jak zeznał, czynem swoim 
chciał skrócić cierpienia maltre­
towanego przez Jacka ojca. 

Agnieszka KUKłEŁKA 
Andrzej GAJEWSKI 
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10-letnia Ula po wielu latach niepokojów ma wreszcie kochającą się rodzinę. 
Ten spokój może zostać zburzony ... 

dziecko. Obiecywała jej, że jak pó­
jdzie z nią, to kupi jej pierścionek, 
w przyszłości piękną suknię 
ślubną, takie głupoty małemu 

dziecku wciskać! - denerwuje się 
ojciec. - Ja już przez te sądy zdro­
wie straciłem . 

nie jadła. P%żyła się na podłodze 
i zapłakana usnęła - opowiada oj­
ciec. 

DZIECKO PRZED SĄDEM - Zdaniem pani pedagog i wycho­
wawczyni Uli, jej ojciec jest 
człowiekiem bardzo znerwicowa­
nym, a w sądzie to już nie wytrzy­
muje nerwowo i przez to dużo tra­
ci. - Ale z drugiej strony, nie dziwi­
my mu się, że tak emocjonalnie i 
impulsywnie się zachowuje, tyle 
przecież już przeszedł - mówią. 

- Nie chcę iść do żadnego sądu -
mówi do mnie dziewczynka. - Nikt 
mnie do tego nie zmusi. Jak zoba­
czę matkę to zwymiotuję - mówi. -
Nie chcę jej znać. Już mam mamu­
się · 

"Odkąd się urodziłam nie widziałam takiej dobrej kobiety, 
jak Ty. Jak do nas przyszłaś od razu cię pokochałam, bo 
otoczyłaś mnie dobrocią i czułą miłością". "Kochana Ma­
musiu, dziękuję Ci za to, że pochylasz się nade mną, za do­
broć w oczach Twych, życzę Ci dużo, dużo zdrowia i żeby 
Ci ciągle słonko świeciło". "Życzę wszystkiego, co sobie 
wyśnisz, wymarzysz, wyfantazjujesz - Twoja oddana i ko­
chająca zawsze córeczka". Takie liściki wypisuje od kilku 
lat do swojej przybranej matki 10-letnia Ula z Ostrowca 
Świętokrzyskiego. 

Nie ma spokoju 

Dziewczynka po wielu latach 
stresów ma wreszcie kochającą 
rodzinę: ojca, który zajmuje się nią 
od urodzenia i nową mamę , którą 
w pełni zaakceptowała. Ale nie 
może cieszyć się spokojem, bo 
ostatnio przypomniała sobie o niej 
biologiczna matka i wystąpiła do 
sądu o powierzenie jej władzy ro­
dzicielskiej i przyznanie dziecka. 

"Muszę wyrwać dziecko z tej ro­
dziny, bo na kogo mała wśród ta­
kich ludzi wyrośnie" - pisze Barba­
ra Ch. w piśmie uzasadniającym 
prośbę o powierzenie jej władzy 
rodzicielskiej. "Oni niszczą psychi­
kę małej , ojciec dopuszcza się 
czynów lubieżnych, dziewczynka 
siedzi w domu sama, a nowa mat­
ka pije. Co będzie z dziecka" - wy­
raża swe obawy rodzicielka. 

- O ile pamiętam, to kilka lat temu 
rodzona matka dobrowolnie opu­
ściła dom, dziecko i nie intereso­
wała się małą. Wszystkie obo­
wiązki wziął na siebie ojciec dzie­
wczynki - mówi jedna z sąsiadek, 
mieszkająca wtym samym bloku.­
Obserwowałam przez lata, jak oj­
ciec troskliwie opiekował się Ulą. 
Był dla niej ojcem i matką. 

Prałem, gotowałem, 
sprzątałem , wstawałem w nocy, w 
ciągu pierwszych lat życia dziecka 
byłem prawie 400 dni na zwolnie­
niu. Było mi bardzo ciężko. W tym 
czasie matka córki prowadziła buj­
ne życie towarzyskie, zmieniała 
mężczyzn , nadużywała alkoholu. 
Dawałem z siebie wszystko, a sąd 
ograniczył mi prawa rodzicielskie, 
choć jednocześnie przyznał mi 
dziecko. Dlaczego zostały mi 
ograniczone te prawa, tego do dzi­
siaj nie rozumiem - żali się Henryk 
Ch. - Może dlatego, że u nas w 
Polsce nadal uważa się , że ojciec 
nie nadaje się do wychowywania 
dziecka. 

Zbyt krótkie przerwy? 

W uzasadnieniu wyroku o ogra­
niczeniu praw rodzicielskich czy­
tamy: "Ojciec zaspokaja wszystkie 
potrzeby dziecka. Dziewczynka 
chciałaby z nim pozostać, czuje 
się przez niego kochana i bezpie­
czna. Bardzo tęskni za matką i 
chciałaby się z nią spotykać. Sąd 
powierzył wykonywanie władzy ro­
dzicielskiej ojcu, uznając, że obec­
nie w sposób prawidłowy sprawuje 
nad nią pieczę, zapewniając jej 
Poczucie bezpieczeństwa , akcep­
tacji i miłości." 
Matkę zobowiązano do płacenia 

alimentów, ale do dzisiaj robi to za 
nią Zakład Ubezpieczeń Społecz­
nych. 
Jednocześnie zastrzeżono, że 

matka ma prawo widywać dziecko 
w każdą sobotę i niedzie lę od go­
dziny 9 do 19 i przez miesiąc w wa­
kacje. 

- Ten wyrok, który ja otrzymałem 
różni się od tego, jaki dostała moja 
była żona - mówi ojciec Uli. - O, tu­
taj jest napisane, że matka może 
zabierać córkę w każdą sobotę i 
niedzielę od godziny 9, a w odpi­
sie, jaki otrzymała jej matka figuru­
je zdanie, że ma prawo trzymać 
dziecko do godziny 19 u siebie. To 
kiedy mała ma odrabiać lekcje? To 
jakieś nieporozumienie. 

Ale matka Uli nie skorzystała z 
możliwości widywania się z dziec­
kiem przez wiele lat ani w ciągu ro­
ku szkolnego, ani w okresie waka­
cji. 

Teraz w jednym z pism skierowa­
nych do sądu tłumaczy, że nie wi­
dywała się z córką w szkole, po­
nieważ przerwy są zbyt krótkie i 
trudno byłoby w tym czasie poroz­
mawiać. 

- W przedszkolu odwiedziła dzie­
cko chyba dwa razy w ciągu 
całego pobytu - informuje nauczy­
cielka z przedszkola. - Przyszła 
bodajże na godzinę, wzięła dziec­
ko i trochę porozmawiały. Nie sta­
rała się, aby małą zabrać z sobą, 
nie pytała , jak się sprawuje. 

Wspaniała rodzina 

Po tym, jak kilka miesięcy temu 
ojciec dziewczynki wystąpił do 
sądu o zmianę orzeczenia, o przy­
znanie mu pełnej władzy rodziciel­
skiej, o to samo natychmiast 
wystąpiła matka Uli. 

- To dla mnie jakieś nieporozu­
mienie - mówi Wanda Ostatek, wy­
chowawczyni ze szkoły. - Kobieta, 
która jest biologiczną matką 
uczennicy, nie była nigdy w szkole, 
nie dzwoniła, nie pytała o dziecko. 
My jej w ogóle nie znamy. A teraz, 
gdy Ula ma obydwoje rodziców: oj­
ca i przybraną mamę i jest to dla 
niej najlepsza sytuacja , rodzona 
matka postanowiła to zburzyć. 
Dziewczynka jest teraz szczęśli­
wa, to po niej widać . Obydwoje ro­
dzice przychodzą po nią do szkoły. 
Mama jest obecna na wywiadów­
kach, widać , że naprawdę trosz­
czy się o dziecko. Dziecko w szko-
le rzuca się nowej mamie na szyję , 
całuje ją. Kiedyś odwiedziliśmy tę 
rodzinę z zaskoczenia i zastaliśmy 
wręcz idealną sytuację : ser­
deczną, przyjazną, rodzinną at­
mosferę. Ula ma swój pokój, bar­
dzo dobre warunki. Uczy się wzo­
rowo, nie ma z nią żadnych kłopo­
tów. O tamtej mamie w ogóle nie I 

wspomina, wręcz się jej boi. 

Zatroskany o córkę 

- Rodzonąmatkę Uli zobaczyłam 
dopiero po raz pierwszy w sądzie 
miesiąc temu - mówi Barbara Gra­
bowska, pedagog. - Sprawiała 
wrażenie osoby pokornej , płakała . 
Ale było to chyba tylko robienie do­
brego wrażenia , bo wcześniej nig­
dy nie kontaktowała się ze mną. To 
chyba świadczy o jej zaintereso­
waniu dzieckiem. Natomiast ojciec 
i nowa mama Uli są ludźmi bardzo 
odpowiedzialnymi, nie mam do 
nich żadnych zastrzeżeń . Nie 
mam pojęcia, dlaczego sąd ogra­
niczył ojcu prawa rodzicielskie, ja 
postrzegam go jako człowieka 
głęboko zatroskanego o dobro 
dziecka. Już w pierwszej klasie 
przyszedł i przedstawił mi, w jakiej 
sytuacji znalazło się jego dziecko. 
Prosił , żeby małą mieć na oku. 
Wiem, że dziecko boi się rodzonej 
matki , ucieka przed nią i absolut­
nie nie chce się z nią spotykać. Ja­
kiś czas temu, gdy jej matka poin­
formowała , że pokaże się w szko­
le, dziecko prosiło panią dyrektor, 
aby ją schowała, żeby matka jej 
nie widziała . 

- Tak rzeczywiście było - przyzna­
je Elżbieta Walkowicz, wicedyre­
ktor. - Dziewczynka prosKa mnie, 
abym jej pilnowała i nie dopuścHa 
do spotkania z matką. Mówiła , że 
się jej boi i nie chce jej widzieć . Pro­
SKa, żeby ją gdzieś ukryć. Zupełnie 
inne relacje wiążą dziecko z nową 
mamą. Z tego co zaobserwo­
wałam, łączy je bardzo silna więż 
emocjonalna. Ula zwraca się do tej 
pani .mamusiu·, jak przyjdzie do 

szatni, to zaraz zarzuca jej ręce na 
szyję, nie odstępuje na krok. 

Stworzyliśmy rodzinę 

- To dziecko mnie bardzo ujęło i 
dlatego zdecydowałam się jej 
zastąpić matkę - przyznaje pani 
Halina. - Najpierw byłam opie­
kunką dziecka, zgłosiłam się z 
ogłoszenia, ale mała okazała mi 
tyle serca, wręcz nie pozwalała mi 
opuścić domu, codziennie po 
południu dzwoniła do mnie, nie 
mogłam jej zostawić. - A ja już nie 
dawałem sobie rady, stale byłem 
na zwolnieniach, w końcu dałem 
ogłoszenie do prasy. Opiekunkę 

wybrała Ula, z czasem tak się 

wszyscy polubiliśmy, że stworzyli­
śmy rodzinę - mówi Henryk Ch. 

- Ula nie da na mnie złego słowa 
powiedzieć - cieszy się nowa ma­
ma. - Jak pójdzie do koleżanek, to 
broni mnie jak lew, stale chwali, 
opowiada o mnie. 

- Bo cię kocham - mówi dziew­
czynka i wchodzi na kolana mamy. 
- A tamtej mamy nie chcę znać. 

- Jak tamta mnie zabierała do 
siebie, to spałam na podłodze , a 
ona piła . Ciągle jadłam tylko pa­
rówki , nie było nawet chleba -
wspomina Ula. 

- Jak ją wykradła sprzed bloku kil­
ka lat temu, to tylko buntowała 

- Na początku czerwca w Sądzie 
Rejonowym w Ostrowcu Święto­
krzyskim ma odbyć się kolejna 
rozprawa, na której sędziowie za­
decydują o tym, kto będzie wycho­
wywał Ulę, matka czy ojciec. 
Świadkiem na sprawie ma być 10-
letnia Ula, która wypowie się z kim 
chciałaby być. 

- Córka bardzo to wszystko prze­
żywa . Po tym, jak dowiedziała się, 
że ma zeznawać w sądzie, była 
bardzo zestresowana, płakała, nic 

I 
I 

- Taka sama sytuacja była kilka 
tygodni temu, jak dostaliśmy skie­
rowanie do Ośrodka Diagno­
styczno-Konsultacyjnego na ba­
danie. - Jak dziecko dowiedziało 
się o tym, że ma zobaczyć się z 
matką. zrobiło się sztywne, wy­
miotowało, dostało gorączki, mo­
wy nie było, żeby ją zabierać w ta­
kim stanie - mówi ojciec. - Jak to 
wszystko odbije się na niej w 
przyszłości, już nawet nie chcemy 
o tym myśleć - dodaje. 

Z biologiczną matką Uli nie udało 
nam się skontaktować. Sąsiedzi 
powiedzieli, że rzadko ją można 
zostać w domu. Od kilku lat miesz­
ka z przyjacielem w jednej z wsi w 
województwie tarnobrzeskim. 

Iwona ROJEK 

nominalnego oprocentowania 

, , . pewnoscl 
4 .maja rozpoczyna się sprzedaż obligacji 
czwartej trzyletniej pożyczki państwowej 

o zmiennej stopie procentowej serii 
o terminie wykupu 6 maja 2001 roku~ 

Obligacje skarbowe to bezpieczna i zyskowna forma inwe­

stowania. Bezpieczna, ponieważ po pierwsze Twoim dłużni­

kiem i gwarantem zainwestowanych pieniędzy jest Skarb 

Państwa , a po drugie możesz je sprzedać przed terminem 

wykupu nie tracąc należnych odsetek. Rentow­

na, ponieważ gwarantuje nie tylko godziwy zysk 

(23,18% w skali rocznej za pierwsze trzy 

miesiące), lecz także umożliwia korzystną 

inwestycję oszczędności w nowe obl igacje. Na-

Z każdym dniem cena ta ulega zwiększeniu o wartość 

przypadających na dany dzień odsetek. 

Jeśli chcesz kupić sto złotych płacąc tylko 98,50 złotych -

nie zwlekaj . Sprzedaż rozpoczyna się 4 maja. Odwiedź 

najbliższy Punkt Obsługi Klienta biura makler­

skiego. Wraz z ponad czterema milionami 

Polaków, którzy kupili już obligacje przekonaj się. 

że tak zyskujesz pewność korzystnej 

inwestycji. 

Skorzystaj leżną kwotę możesz zainwestować w obligacje 

nowej serii na bardzo korzystnych 
WYBIERZ OBLIGACJE SKARBOWE warunkach. Za obligacje nabywca 

płaci dzienną cenę sprzedaży. ZYSK BEZ RYZYKA 

z bezpłatnej informacji biur 

maklerskich Konsorcjum: 

tel. 0-800 200 68, 0-800 200 70, 

0-80069666 
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Kiedyś nieletni pacjent przyłożył pielęgniarce 
nóż do gardła i zażądał kluczy 

la wariackich 
papierach 

- Na obserwację przywiozło go sześciu odpowiednio uzbrojonych i 
wyszkolonych policjantów ze specjalnej brygady - opowiada o 
początkach pobytu w Krychnowicach Ryszarda Z. dyrektor szpitala 
Maciej Tarkowski. Doktor Jerzy Szafranek, ordynator oddziału 
młodzieżowego o ucieczce Ryszarda Z. mówi z goryczą: - W tym cza­
sie oddziału pilnowała jedna pielęgniarka. Druga towarzyszyła pa­
cjentowi na zabiegu ... 

Dorabiane klucze 

Wojewódzki Zespół Psychiatry­
cznej Opieki Zdrowotnej , bo tak 
oficjalnie nazywa się szpital w Kry­
chnowicach, to zespół jednopię­
trowych pawilonów położnych w 
malowniczym parku. Teren jest 
otoczony łatwym do sforsowania . 
parkanem, bramy pilnuje dwóch 
portierów. Budynek oddziału 
młodzieżowego stoi na uboczu. 
Żeby się do niego dostać, trzeba 
najpierw przejść przez poczekal­
nię . Dwa zamki i kłódka . Kolejne, 
prowadzące już bezpośrednio na 
oddział drzwi posiadają podobne 
zabezpieczenia. Górny to tak zwa­
ny zamek patentowy. 

zaczęliśmy mieć telefony z proku­
ratur z różnych części kraju. 
Dzwoniono z Rzeszowa, Przemy­
śla, gdy zadzwoniono z Olsztyna 
zapytałem , skąd s ię bierze to zain­
teresowanie naszym ośrodkiem . 
Powiedziano mi, że wyszedł okól­
nik z wykazem sześciu szpitali w 
Polsce, które zajmują się obser­
wacjami nieletnich podejrzanych. 
Nasz szpital został wytypowany 
do tej · szóstki. Wiedziały o tym 
sądy i prokuratury, my nie mieli­
śmy pojęcia. Uczyniono to bez na­
szej wiedzy, zgody i poczynienia 
odpowiednich przygotowań ... 

Trudno w takim budynku upilnować groźnych przestępców. 

- Do poprzedniego, który był za­
montowany w tym miejscu, nielet­
ni z łatwością dorabiali klucze. Mo­
gli wtedy wychodzić bez naszej 
wiedzy i zgody - zdradza szcze­
góły doktor Jerzy Szafranek. 

Jest lekarzem z ponad 40-letnim 
stażem. Oddziałem młodzieżo­
wym kieruje od 30 lat. Przeżył już 
wiele, w tym różne ucieczki, ucie­
czka podejrzanego o dokonanie 
zabójstwa zdarzyła się jednak po 
raz pierwszy. 

- Zrobiono z tego sensację, po­
przekręcano fakty, część rzeczy 
zmyślono, ale może i dobrze, że w 
ogóle informacja popłynęła w 
świat. Przecież już od dawna 
sygnalizowaliśmy, że nie posiada­
my tu właściwych warunków do 
przetrzymywania podsądnych . 
Monitowaliśmy, pisaliśmy i nic ... 
Teraz problem został nagłośniony, 
może coś się zmieni. .. 

Bez wiedzy szpitala 

Sześciu dryblasów 
i jedna pielęgniarka 

Na oddziale zatrudnionych jest 
czternaście pielęgniarek, z któ­
rych cztery czasowo nie pracują. 
W praktyce oznacza to, że dyżury 
pełnią po dwie kobiety. Mają one 
pod swoją opieką do 40 pacjentów 
w wieku od 14 do 18 lat. Dziew­
czyn i chłopców, chorych psychi­
cznie, cierpiących na zaburzenia, 
również .ćpunów" i przestępców. 

przez strażników. U nas podsądni 
też domagają się - i słusznie - spa­
cerów. No i chodzi potem 6 drybla­
sów po parku w asyście jednej pie­
lęgniarki. Rozumiem strach perso­
nelu, obawy przed pełnieniem no­
cnych dyżurów. Na tego typu od­
dziale 50 procent obsady kadro­
wej powinni stanowić mężczyżni, 
ale który mężczyzna zechce tu 
pracować za takie pieniądze. Za­
robki mamy najniższe ze wszy­
stkich szpitali w województwie. 
Wychowawcy zatrudnieni tu przez 
oświatę dostają 3D-procentowe 
dodatki. Personel medyczny, poza 
stałą pensją, nie otrzymuje ani 
grosza więcej. 

Jerzy Szafranek przypomina so­
bie 1994 rok, kiedy to Klinika Psy­
chiatrii Sądowej Instytut Psychiatrii i 
Neurologii w Warszawie zbierała in­
formacje na temat prowadzenia ob­
serwacji nieletnich przez wszystkie 
placówki psychiatryczne w kraju. 

Apele doktora Szafranka nie odnoszą żadnego skutku. 

- Inne ośrodki w kraju wzbraniają 
się przed tym jak mogą tłumacząc, 
że takie osoby mogą zakłócać 
przebieg leczenia i terapii 
zwykłych pacjentów. Ktoś jednak 
musi takie obserwacje prowadzić. 
Odpowiedzieliśmy zgodnie z 
prawdą, że z wyznaczonego rejo­
nu czterech województw - radom­
skiego, kieleckiego, tarnobrze­
skiego i lubelskiego przyjmujemy 
wszystkich pacjentów, w tym 
podsądnych . Po pewnym czasie 

W każdej z sal znajduje się po kilka 
łóżek . Bywa że chorzy śpią w jed­
nym pomieszczeniu ze zdrowymi, 
którzy traktują ich z poczuciem wy­
ższości i pogardy. Lekarze nazy­
wają takie zachowania antysocjal­
nymi. 

- Wszyscy wiemy, że podsądni 
stanowią zagrożenie i dla in­
nych pacjentów, i dla persone­
lu. Powinno się dla nich stwo­
rzyć specjalne warunki pobytu . 
Zdarzały się różne przypadki -
kiedyś nieletni przytknął pielęg­
niarce nóż do gardła i zażądał 
kluczy. Albo spacery - w więzie­
niu przestępcy .chodzą pomię­
dzy wysokim murami pi lnowani 

Dyrektor woła o pomoc 

W 1997 roku w szpitalu prowa­
dzona była kontrola NIK pod 
kątem przestrzegania praw pa­
cjentów. Ordynator też miał swoje 
uwagi, które sformułował w piśmie 
zaczynającym się od słów: 
.Uprzejmie proszę o interwencję w 
następującej sprawie". 

Dalej były krytyczne uwagi o spo­
sobie typowania placówek medy­
cznych do prowadzenia obserwa­
cji , istniejących zagrożeniach, a 
także o konsekwencjach wyni­
kających z kierowania do szpitala 
w Krychnowicach osób z terenu ki­
lkunastu województw. 

ul. Zagnańska 65 Kielce 
tel. 331-62-03, 362-46-01 

Wzory prawnie zastrzeżone w UP RP. 
technologia, urządzenia, rynki zbytu. 

Oferty wraz z adresem proszę składać 
do 25.05.1998 r. w Biurze Ogłoszeń ED 

SKRZYNKAWZ 

KOLONIE I OBOZY 
""'ŁODZI EżOVV'E 

EUROPA Krynica Morska - 980 zł (17 dni) 
Sarblnowo - 950 zł (15 dni) 

Włochy -od 1100 zł 
Hiszpania - 1530 zł 
Węgry -970 zł 
Słowacja -850 zł 

Gródek - 900 zł (14 dni) 
JarosIawiec - 1190 zł (17 dni) 
Władysławowo - 950 zł (15 dni) 

PT .. ŁYSOGÓRY" Kielce, ul. Sienkiewicza 74 
tel. (041) 366-30-15,366-24-24, fax 366-44-1 

"Koncentracja w jednym oddzia­
le zbyt dużej liczby podsądnych 
stwarza niekorzystną atmosferę 
dla pozostałych pacjentów, w tym 
psychotycznych, którzy często są 
poszkodowani wskutek antysocja­
lnych zachowań podsądnych. 
Ośrodki psychiatryczne, które od­
mawiają przyjmowania 
podsądnych , tłumaczą to prowa­
dzeniem systemu koedukacyjne­
go i obawami przed antysocjalny­
mi zachowaniami podsądnych. 
Prowadzi to do dyskryminowania 
pacjentów przebywających w od­
działach , które przyjmują 
podsądnych" - zauważał doktor 
Szafranek. I jednocześnie apelo­
wał: .Przyjmowanie podsądnych 
nieletnich na obserwacje sądowo­
psychiatryczne wymaga uregulo­
wania w skali kraju , bowiem brak 
uregulowań narusza w istotny 
sposób szereg praw pacjentów". 

Pismo nosiło datę 11 marca 1998 
roku. 5 maja 1998 roku ze szpitala 
uciekło sześciu nieletnich, w tym 
Ryszard Z. 17 -letni chłopak jest po­
dejrzany o współudział w brutal­
nym mordzie w Nowym Mieście. 
Do Krychnowic przyjechał 21 kwie­
tnia. Obserwacja miała trwać około 
6 tygodni. Spał w jednym pomiesz­
czeniu z czterema chłopakami. 

Ktoś podał mu brzeszczot 

- Ucieczka została starannie za­
planowana - uważa doktor Szafra­
nek. - Zresztą przygotować ją było 
nietrudno. Każdego dnia przed od­
dział przychodzą całe watahy 
młodzieńców z zewnątrz, którzy 
kontaktują się z pacjentami. Gdy­
by policja ich chociażby raz wyle­
gitymowała, miałaby niezły plon. 
Niektórzy wspinają się po pioruno­
chronach, przekazywane są środo . 

ki odurzające, alkohol, różne 
przedmioty. Dzień przed ucieczką 
podany został brzeszczot. To nim 
upiłowano kłódkę zamykającą ru­
chomą część kraty w oknie . Ru­
chomą, bo taki dostaliśmy nakaz 
od straży pożarnej ... 

Trzej uciekinierzy przebywali w 
szpitalu z powodu zaburzeń za­
chowawczych . Następnego dnia 
po ucieczce zostali wypisani ze 
szpitala. 

- Żeby się leczyć, trzeba tego 
chcieć. Oni nie chcieli współpraco­
wać, zresztą uciekali nie po raz 
pierwszy - komentuje doktor Sza­
franek. - Kolejne dwie osoby zo­
stały skierowane na leczenie 
przez sądy. Jedną z nich przywieź­
li z powrotem rodzice, rodzice dru­
giej powiadomili nas o przybyciu 
ich dziecka do domu. Problemem 
rzeczywiście pozostawał szósty 
uciekinier, ale i on juź został odna­
leziony ... 

Ryszarda Z. zatrzymali funkcjo­
nariusze policji z Nowego Miasta 
10 maja. Schronił się w opuszczo­
nej stodole na obrzeżach miasta. 
Towarzyszyła mu 15-letnia dziew­
czyna z Kielc. 

Komendant komisariatu policji w 
Nowym Mieście Andrzej Tomala 
nie chce zdradzać wszystkich 
szczegółów. 

- Po ucieczce ze szpitala Ry­
szard Z. znalazł się w Kielcach, 
tam spotkał dziewczynę , która 
uciekła z domu. Do Nowego Mia­
sta przyjechali 9 maja w nocy, spali 
nad Pilicą. Rankiem przeszli do 
stodoły. Zatrzymaliśmy ich około 
godziny 14.30. Chłopak był zasko­
czony i nie stawiał oporu. Przeka­
zaliśmy go Komendzie Rejonowej 
w Grójcu. Po dziewczynę zgłosili 
się rodzice ... 

Przerwana ucieczką obserwacja 
musi teraz zostać dokończona. 
Gdzie? Doktor Jerzy Szafranek 
nie ukrywa ,.że prowadził już na ten 
temat rozmowę z prokuratorem z 
Grójca. Jaki był rezultat tej rozmo­
wy - tego nie ujawni. 

"Nie chcemy z bandytami" 

- Ta cała sprawa najbardziej za­
szkodziła zwykłym pacjentom. Kil­
koro rodziców wypisało już swoje 
dzieci z oddziału , pomimo że cierpią 
one na choroby psychiczne. Mówiły, 

NA OBRZEŻU STALOWEJ WOLI 
WYDZIERŻAWIĘ/SPRZEDAM 
część lub całą działkę o pow. 3600 m kw. 

wraz z budynkiem i różnorodnymi 
pomieszczeniami produkcyjno-magazynowymi 
ROZWAŻĘ INNE PROPOZYCJE 
tel. (022) 625-76-73, fax (022) 685-35-92 ! 

że nie ch~ aby ich dzieci przeby­
wały razem z "bandytami". Jednej z 
matek z trudem przetłumaczyłem, 
że "bandyta" może w rzeczywistości 
nie odpowiadać za swoje czyny, 
najpierw to trzeba jednak spraw­
dzić. Temu właśnie służy obserwa­
cja. Niedawno miałem na przykład 
nieletniego, którego po popełnieniu 
przestępstwa przez kilka miesięcy 
trzymano w schronisku dla nielet­
nich, bo żaden szpital nie chciał 
poddać go badaniom. Chłopak był 
szykanowany przez innych osadzo­
nych i nie wiadomo, jak by się skoń­
czył dla niego ten pobyt, gdybyśmy 
go nie przyjęli... Tu na miejscu oka­
zało się, że jest osobą chorąpsychi­
cznie. Ktoś musi prowadzić obser­
wacje, najpierw jednak trzeba zape­
wnić mu ku temu odpowiednie wa­
runki. 

Dyrektor szpitala w Krychnowi­
cach stawia sprawę jednoznacz­
nie: 

- Jesteśmy przede wszystkim 
placówką leczniczą. Mam nadzie­
ję, że już wkrótce ruszy specjali­
styczny ośrodek do obserwacji 
nieletnich w Gostyninie. Z tego, co 
wiem, jest on gotowy, brakuje na­
tomiast personelu. Ludzie wcale 
nie kwapią się do takiej pracy ... 

Bez konsultacji 

Radomski szpital też został wyty­
powany - ma być jedną z 13 placó­
wek w kraju prowadzących obser­
wacje podejrzanych. Nikt tego nie 
konsultował, nikt nie przekazał ofi­
cjalnej informacji. Lekarze prze­
czytali taką wiadomość w specjali­
stycznym biuletynie. Na jakich wa­
runkach, czy pójdą w ślad za tym 
pieniądze, modernizacje obiektu, 
specjalne zabezpieczenia i wzmo­
cnienie kadrowe - tego nie napisa­
no. 

Jedna z osób personelu szpitala 
komentuje: - Wygląda na to, że 
wszystko będzie się nadal działo 
na "wariackich papierach" ... 

Piotr KUTKOWSKI 

PANACEUM . :tl Ij ł!.\;ł~ ii;r~~ l 
, 

~Il~ 1:a'rA ~'lal'l l ' I 

(wlorek, środa, sobota, niedziela) 
KIELCE - RZYM - 200 zł 
- woble strony - 340 zł 

KIELCE - NEAPOl- 230 zł 
- woble strony - 390 zł 

Kielce, ul. Paderewskiego 14 
1:\,_ tel. 368-48-44 

HURTOWNIA PAPIEROSÓW 
DUŻY WYBÓR ZAPALNICZEK 

Kielce 25-509 
ul. Leśna 9 
tel. (041) 368-05-93 
telJtax 344-89-03 

Zapraszamy 
w godz. 7.00-18.00 

soboty 7.00-14.00 
DOWOZIMY TOWAR NA MIEJSCE 
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Wyższa Szkoła Biznesu i Pedagogiki 
w Ostrowcu Świętokrzyskim 

w Wprzódy wiedza 
potem dyplom W 

dewiza WSBiP 

osiedle Pułanki 28, telefon (047) 266-69-73, tel./fax. (047) 263-21-10 

prowadzi rekrutację na trzyletnie studia licencjackie (dzienne i zaoczne) na wydziałach: 

• Menedżerskim specjalność ogólnomenedżerska (zarządzanie przedsiębiorstwem), samorząd terytorialny 
(zarządzanie gminą i powiatem), 

• Ekonomiczno-Prawnym (prawo w gospodarce) , 

• Ekonomiczno-Informatycznym (Informatyka w biznesie, jedyny wydział w regionie) 
KONSULTANf NAUKOWY WYDZIAŁU -PROF. ZW. DR HAB. RYSZARDTADEUSIEWICZ (REIITOR AGH), 

• Ekonomice Rolnictwa (zarządzanie gospodarstwem rolnym, obrót i przetwarzanie artykułów rolno­
-spożywczych) , 

• Biznesu Międzynarodowego (obrót gospodarczy z zagranicą). 
• Pedagogicznym (specjalnoŚĆ: pedagogika opiekuńcza i rewalidacyjna, opiekuńcza i profilaktyka 
uzależnień, opiekuńcza i socjalna, opiekuńcza i administracja oświatowa), 

• Wychowania Fizycznego (nauczyciel w-fi dodatkowo menedżer sportu, terapia zajęciowa). 
a od 20 maja 1998 r. na kierunki: 
I Socjologia -Wydział Socjologiczno-Psychologiczny, 
l Politologia -Wydział Nauk Politycznych 
Przyjmujemy na studia bez egzamin6w wstępnych. (Uczba miejsc ograniczona). Zapewniamy miejsca 
wakademiku wszystkim, którzy złożą stosowne podanie do 20 sierpnia 1998 r. 

Programy studiów są oparte na najlepszych wzorcach stosowanych na uczelniach amerykańskich, niemieckich 
i polskich. Absolwenci otrzymują dyplom ukończenia wyższych studiów z tytułem licencjata oraz prawo do studiów 
magisterskich (WSBiP ma zawarte w tej sprawie umowy z innymi uczelniami) . WSBiP czyni st:arania o uruchomienie 
studi6wmagisterskich na kierunku .ekonomia ": 
Programy i jakość studiów w Wyższej Szkole Biznesu i Pedagogiki nadzorujejej Rada Programowa 
w składzie: 
Ryszard Bugaj doc. dr, Polska Akademia Nauk, 
Włodzimierz Cimoszewicz dr UW, b. Premier Rządu RP, 
WIesław Chrzanowski prof. zw. dr hab., b. marszałek Sejmu RP, prof. KUL, 
Marian CzakańskI dr, wiceprezes Banku PKO S.A., 
Aleksander Gleysztor proł. zw. dr hab., czl. rzecz. PAN, b. prezes Polskiej Akademii Nauk, 
EugenIusz Gorczyca dr, Sekretarz Generalny Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej, 
Henryk GoryszewskI dr, b. wicepremier RP, przewodniczący Komisji Finansów w Sejmie RP, 
Adam Jamr6zprof. zw. dr hab., rektor Uniwersytetu w Białymstoku, 
ZbIgnIew M. KIepackI proł. zw. dr hab., b. rektor Wyższej Szkoły Handlowej w Warszawie, 
Henryk Krekora mgr inż., prezes Huty .Ostrowiec", 
Marek Majcher mgr inż. wiceprezes Cementowni .Ożarów", 
Whldysław Marlelewlczprof. zw. dr hab., czł. rzecz. PAN, b. prezes Polskiej Akademii Nauk, 
Longin Pastuslak prof. zw. dr hab., poseł do Sejmu RP, rektor Wyższej Szkoły Ekonomicznej w Warszawie, 
Walerian Sanetra prof. zw. dr hab., sędzia Sądu Najwyższego, 
Edward Szwarc dr, prezes Zarządu .Metalinstatexport" S.A. w Warszawie, 
Janusz Zdebskl prof. zw. dr hab., rektor Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie. 

W Wyższej Szkole Biznesu i Pedagogiki od 1 października 1998 r. będzie wykładało: 
36 profesorów ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, z Uniwersytetu Warszawskiego, Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, Politechniki Warszawskiej, Polskiej Akademii Nauk, UMCS w lublinie, WSP (Wydział 

Zarządzania i Pedagogiczny) w Kleicach, AWF w Krakowie, 15 docentów, 23 doktorów oraz 33 innych nauczycieli 
akademickich (lektorzy, instruktorzy), a ponadto prezesi spółek handlowych i banków. 

W przypadku studiów na kierunku. Wychowanie Fizyczne" wszyscy wykładowcY rekrutują się z AWF 
w Krakowie, a w przypadku studiów na kierunku .Pedagogika" • z UMCS w Lublinie, UJ i WSPw Kielcach.. 
Na kierunku studiów "Ekonomia" wykładają m.in.: 
prof. zw. dr hab. Klemens Blałeckl ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, twórca 

prof. zw. dr hab. Irena Rerla 

prof. zw. dr hab. Bogdan KIepacki 

prof. zw. dr hab. ZbIgniew M. KIepackI 
prof. zw. dr hab. Tadeusz Kowalik 
prof. zw. dr hab. Władysław Kwaśnlewlcz 

prof. zw. dr hab. ZbIgnIew Nęckl 

prof. dr hab. Tomasz Bartoszewlcz 

prof. dr hab. StanIsław Jankowski 

p.rof. dr hab. MIeczysław Poborskl 

polskiej nauki marketingu, 
ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, dyr. 
Kolegium Ekonomii Produkcji, 
dziekan Wydziału Ekonomiczno-Rolnego 
w Akademii Rolnej - SGGW w Warszawie, 
b. rektor Wyższej Szkoły Handlowej w Warszawie 
kierownik katedry PAN 
b. dyrektor Instytutu Socjologii na Uniwersytecie 
Jagiellońskim, 

kierownik kątedry na Wydziale Psychologii 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
b. prezes Głównego Urzędu Ceł, proł. Wydziału 
Zarządzania WSPw Kielcach, 
kierownik zakładu Ekonomii na Politechnice 
Warszawskiej, 
kierownik Zakładu Ekonomii na Wydziale 
Zarządzania WSP wKlelcach, 

prof. dr hab. Czesław 5zczepańczyk prof. Wydziału Zarządzania WSP wKlelcach, 
prof. dr hab. Gustaw Trellńskl dyrektor Instytutu Matematyki WSP wKlelcach, 
prof. dr hab. Jan Zalewa kierownik Zakładu Gospodarki Żywnościowej UMCS w lublinie 
doc. dr Ryszard Bugaj doc. Instytutu Ekonomii PAN w Warszawie. 

Specyfiką studiów na kierunku ,,Ekonomia" jest duża ilość przedmiotów praktycmych, rozbudowane 
zajc<cia z informatyki, jC<Z}'ków obcych (obowiązek nauki 2 jC<Z}'ków po 4 godziny w tygodniu każdy przez trzy lata). 
Wykładowcami j c<zyków obcych są także lektorzy z RFN. 

Studenci mają możliwość uzyskania dodatkowego dyplomu (tzw. Fint Certificate) z języka obcego. 
wydawanego przez uczelnię angielską lub niemiecką. 

Uczelnia dysponuje 2 budynkami, w których są m.in. 4 aule wykładowe (po 200 miejsc), 4 \aboratońa 
komputerowe (każde po 15 komputerów, internet), 4 laboratoria jc<zykowe. 

WSBiP oferuje od 1.10.1998 roku absolwentom wydziałów ekonomii, wycb.. fizycznego i informatyki 
trzyletnie stypendia doktoranckie i habilitacyjne. 

Pod patronatem WSBiP funkcjonuje policealne i polfttllUralne Studium Fkjoterapii i Terapii Zaj~ciowej 
przyznające tytuł technika fit,joterapii (rehabilitacji) lub terapii z#j~ciowej (możliwość jednoczesnego uzyskania 
dwóch dyplomów). Nauka naflZjoterapii - 2.5 r., terapii zajęciowej - 2 lata. 

Absolwenci Studium z kierunku fIZjoterapii (rehabilitacji), którzy mają malurę. za pośrednictwem WSBiP 
mogą odbywać w Krakowie pólroczne studia uzupełniające, po których uzyskują tytuł licencjata (wyższe studia 
zawodowe) fIZjoterapii oraz mogą odbywać dwuletnie studia magisterskie. 

WSBiP organizuje dla kandydatów DNI OTWARTE UCZELNI (spotkania z kadrą) - 22.05.1998 r. o godz. 16.30 w AULI n (blok B) 
Zapisy, szczegółowe informacje, foldery wraz z programami studiów - w Dziakanacie WSBiP (blok A, parter) 

Tata i mama domyślają się już, kto okradł bank. 
Tomek i babcia Ania jeszcze nie. 

Pies w międzyczasie okradł lodówkę. 

PTK łączy najbliŻSzyCh. 

w tym domu podłączono wła~nie sygnał 

Telewizji Kablowej GOSAT. Nic więc dzi· 

wnego. że cała rodZina nie odrywa się od 

telewizora. Już niedługo w TeleWiZji 
Kablowej GOSAT pojawi się kilkanaście 

nOwYch. fantastycznych kanałOw 
tetewizYjnydl_ wszystkie w jęZykU połskim. 

Nie przegap okaZji! 
Nakarm na zapas psa. obwiąż lodOwicę 

lańcuchem I skontaktuj się z naszym 

Biurem ObSługi Klienta: 

Telewizja Kablowa GOSAT Tarnobrzeg 

ul. Sienkiewicza 36, tel. 823 27 90 

zrzeszona w korporacji 
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,---~= Kablowa 
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Nowo mianowany polski kardynał 
Adam Kozłowiecki odwiedził wczoraj swoją 
rodzinną wieś - Hutę Komorowską 

Dziadowski 
chleb kardynała 

I 
Arcybiskup Adam Kozłowiecki, 87-letni misjonarz z Zambii, został 

podniesiony do godności kardynalskiej. Nowy kardynał pochodzi z 
Huty Komorowskiej koło Majdanu Królewskiego w Tarnobrzeskiem. 
Jego ojciec miał tam majątek ziemski. Do dzisiaj żyją w Hucie ludzie, 
którzy pamiętają dziedzica Koz/owieckiego i jego synów. 

Kozłowieccy mieli przed wojną 
kilka tysięcy hektarów pól i boga­
tych w zwierzynę lasów. Kiedy w 
1929 roku Adam wstąpił do zako­
nu jezuitów w Starej Wsi, jego oj­
ciec, także Adam, założył fundację 
szkolną. Przekazał na nią prawie 
cały majątek - trzy tysiące hekta­
rów ziemi. 

Wtajemniczeni mówią, że funda­
cja była zemstą za to, że syn po­
stanowił wbrew woli ojcowskiej zo­
stać zakonnikiem, a potem księ­
dzem. Jeden z paragrafów statutu 
fundacji zabrania korzystania z 
profitów majątku osobom, które 
włożyły szaty duchowne. Ojciec 
nie zmienił zapisu do śmierci w 
1949 roku w Zakopanem. Podob­
no sam kardynał Kozłowiecki mó­
wi żartem , że czuje się wydziedzi­
czony. 

Półwieku 
w dworskim kurniku 

- Jak przyszliśmy tu mieszkać w 
1945 roku , to już Kozłowieckich 
nie było , ale pałac stał . Były tartak, 
cegielnia , a pod lasem stały muro­
wane stajnie wspomina 
Władysława Gancarczyk wycie­
rając ręce w przybrudzony fartuch . 
Pałac został rozkradziony, mury 

rozebrano na cegłę , z której po­
wstała szkoła . Na resztówce dwor­
skiej, w rozległym parku gospoda­
ruje Ochotnicza Straż Pożarna , 

obok stoi piętrowy budynek oficy­
ny dworskiej . Min ioną świetność 

przypominają . ceglane kikuty, re­
sztki gzymsów i pękające filary pi­
wnic, wśród których ganiają się 
szczury. 
Remizę wzniesiono na ocalałych 

murach stajennych. Po tartaku, 
cegielni i innych budynkach nawet 
ślad nie pozostał . Rodzina Ganca­
rczyków żyje od półwiecza w dwo­
rskim kurniku , który po wojnie 
wyremontowali ich rodzice. 

- Jak już kur nie było , to tu , w ku­
chni, weterynarz zacielał krowy. A 
teraz my mieszkamy - śmieje się 
gospodyni. 

Po francusku 
gadali 

O majątku Kozłowieckich krążą 
w okolicach mity. Mówi się , że 

o kardynale Kozłowieckim 

pałac miał kilkaset pokoi, liczną 
służbę , bogate wnętrza , obrazy, 
antyki, dywany. 

- Nie słuchaj pan - kręci głową 
Stanisław Wójcik, osiemdzie­
sięciolatek , najstarszy bodajże 
mieszkaniec Huty Komorowskiej. ­
Było ze trzydzieści pokoi, fontan­
na, ładny park z magnolią i bzami. 
Chodzili po tym parku i gadali po 
francusku, żeby ich nikt nie rozu­
miał. 

Egzotyczne drzewa parkowe 
przetrzebili najpierw Niemcy. 
Po wojn ie park wycinała na 
opał Armia Czerwona, a dokoń­
czyli rzeż miejscowi , kiedy roz­
bierali pałac około 1955 roku . 
Do dziś zachowały się regular­
ny układ alejek i trochę starych 
drzew. 

Wyposażenie pałacu było raczej 
skromne, przynajmniej w porów­
naniu do pobliskich magnackich 
posiadłości. Sam budynek przy­
pominał raczej duży dwór polski , 
zbudowany był z kruchej cegły 
swojskiego wyrobu . Drzwi go­
ściom otwierał jeden lokaj. Był w 
kuchni jeden kucharz, w stajni cu­
gowej koniuszy, kilku fornali - i ty­
le . 

- Kozłowieccy to nie byli bogacze 
i daleko im do Potockich z Łańcuta 
i Dolińskich z Baranowa Sando­
mierskiego. I skąpi byl i bardzo. 
Jak pogorzelcy przyszli po wspar­
cie, to dali złotówkę - mówi Wójcik, 
któremu pamięć jeszcze nieźle 
służy. 

Dworski las, 
dworskie jagody 

- Adam senior najbardziej o las 
dbał. Jak kto drzewo ukradł, to tra­
fiał do sądu . Tutejszy las żywił i był 
powodem do dumy. Jesienią i 
zimą organizowano polowania, na 
które przyjeżdżali znajomi z in­
nych majątków, głównie z Dzikowa 
i Baranowa. Kto się z chłopów 
najął do nagonki, mógł zarobić na­
wet dwa złote dziennie. Można za 
to było kupić dwa kilo cukru. 
Zarobić można było także na 

dworskich łąkach . Dziedzic za ko­
szenie trawy, grabienie i suszenie 
płacił sianem. Kto wysuszył trzy 

Adam Kozłowiecki został aresztowany przez gestapo w Krakowie 3 
listopada 1939 roku. W więzieniu na Montelupich oraz w obozach kon­
centracyjnych w Oświęcimiu i Dachau przesiedział łącznie pięć i pół ro­
ku, aż do wyzwolenia obozu 25 kwietnia 1945 roku. Ten okres swojego 
życia opisał w książce . Ucisk i strapienie" wydanej po raz pierwszy w 
1967 roku. Mówiąc o tych przykrych latach swego życia dodaje zwykle, 
że .pan Hitler" załatwił mu długie wakacje. 

Po zakończeniu wojny pracował w istniejącej od 1912 roku polskiej 
misji w Rodezji. Ambasadorem apostolskim Lusaki został po dziesięciu 
latach, w 1955 roku. Jednocześnie otrzymał tytulame biskupstwo. W 
1959 roku papież Jan XXIII mianował go arcybiskupem Lusaki, wów­
czas stolity Rodezji Północnej - kolonii brytyjSkiej. 

W latach następnych na tych bogatych w miedż terenach zaczęły się 
walki wyzwoleńcze. W roku 1964 powstała niepodległa Zambia, a pięć 
lat póżniej Koz/owiecki zrezygnował z godności biskupiej, ustępując 
miejsca czamoskóremu kapłanowi. Dziś pełni funkcję wikariusza w 
czamej parafii Punde, gdzie proboszczem jest ksiądz z archidiecezji lu­
belskiej Jan Krzysztoń. 
Swą pracę w Afryce tak przedstawiał w liście do brata Jerzego: . przy­

jechałem z powrotem po miesięcznej wędrówce na rowerze i na pie­
chotę. Miałem po różnych dziurach 204 bierzmowania, aż złamał mi się 
pastorał. Ale proszę nie myśleć, że złamał mi się na czyichś plecach .... 

W czerwcu 1997 roku arcybiskup Koz/owiecki przybył w rodzinne 
strony na uroczystość 60-lecia swego kapłaństwa. Gmina obdarzyła 
go honorowym obywatelstwem i koszem z sześćdziesięcioma różami. 
Nieco wcześniej prezydent Lech Wałęsa odznaczył sędziwego jezuitę 
Krzyżem Komandorskim Orderu Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej. 

Jako były więzień Dachau kardynał Kozłowiecki otrzymał od rządu 
niemieckiego 35 tysięcy funtów szterlingów odszkodowania. Przezna­
czył te pieniądze na budowę szpitala w Lusace. Powtarza często, że 
Ameryka oraz Europa zaWdzięczają ostatnie 300 lat intensywnego roz­
woju niewołniczej pracy Afrykanów. Swą pracę na czarnym kontynen­
cie traktuje jako zwrot zaciągniętego przez Europejczyków długu. 

RELACJE 

kopki, tQ jedną mógł sobie zabrać 
do stodoły, ale do końca nie wie­
dział, która będzie jego. To był do­
bry pomysł, bo każdy robił tak, jak 
na swoim. 

Skup płacił za jagody, które - po­
dobnie jak dzisiaj - szły na eksport 
do Europy Zachodniej. Ale jagód w 

o kardynałach 

pańskim lesie nie wolno było zbie­
rać na sprzedaż. 

- Raz mnie gajowy złapał. Pamię­
tam jak dzisiaj, niedziela była - mó­
wi pan Stanisław. - Rozbił mi dzba­
nek i kazał ojcu powiedzieć , żeby 
więcej dzieci na cudze nie pusz­
czał . 

Kardynalawie są duchownymi mającymi prawo uczestniczenia w 
konklawe, czyli wybieraniu papieża, a w okresie papieskiego interreg­
num sprawują kolegialną władzę nad Kościołem. Liczba kardynałów 
jest stała. Jan XX/II zwiększył ich liczbę z 75 do 85. Kardynałom 
przysługują tytuł eminencji i obywatelstwo państwa watykańskiego. 

Od pięciuset lat strojem kardynalskim jest purpurowy płaszcz, a od 
czterech stuleci kapelusz. Purpura, podobnie jak czerwień biskupia 
jest jedną z oznak godności kardynalskiej. Dotąd w Polsce kardynałami 
zostawali przeważnie biskupi gnieżnieńscy i krakowscy. 

Z bliska 

Dostaję nie­
mal codziennie 
kolorowe ulotki 
reklamujące 
supermarkety i 
liczne specjal­
ne oferty, jakie 
polecają. Za małe mam potrzeby 
ilościowe, żeby wybierać się na 
specjalne wyprawy do wielkich 
sklepóW, ale sporo sąsiadów to 
czyni. Głosują nogami i portfelami 
w dyskusji na temat pożytku (lub 
szkodliwości) supermarketów. 
Patrioci, którzy nie rozumieją 

teresy. Na Zachodzie jest to sport 
masowo uprawiany, w Polsce -
niemal nieznany. 

Z własnych doświadczeń londy­
ńskich pamiętam, jak niechętnie 
sięgałem do kieszeni i jak czujnie 
przeliczałem wydawane funty i 
pensy. Nie tylko dzięki temu, że te 
. cenne dewizy' miały w Polsce 
wartość niebotyczną, ale i dlate­
go, że robili to wszyscy. Głupio 
było wrzucić do koszyka kawałek 
mięsa bez dokładnych jego olgę­
dzin i skupionych studiów nad 
ceną, kiedy inni badali towar, jak­
by mieli napisać doktorat na te­
mat rumsztyka. Klient tamtejsze­
go supermarketu, po wejściu, nie 

Brał Johna Kennedy'ego 

Wójcik mieszka, jak wielu in­
nych, na podworskiej parceli , a 
dom wybudował z cegieł po roze­
branym tartaku. Adama i jego bra­
ci znał przed wojną. 

- Było ich trzech : Adam - który do­
stał imię po ojcu , Jurek - najstar­
szy, a imienia trzeciego nie pamię­
tam - mruży oczy Wójcik. 

Adam junior w roku 1937 otrzy­
mał święcenia kapłańskie . Na 
mszy prymicyjnej w swej parafii w 
Majdanie Królewskim byli obecni 
prawie wszyscy mieszkańcy Huty, 
chłopi i fornale. Był też osiemna­
stoletni wówczas Stanisław Wój­
cik. 

- Sam Adar(l mówił, że poszedł 
na dziadowski chleb, bo żywot 
księdza to nieustanna żebranina -
pamięta Wójcik. 

Jerzy Kozłowiecki, brat Adama, 
był oficerem. Po klęsce 1939 roku 
przedostał się do Anglii. Kore­
spondował z bratem długo. Po 
wojnie mieszkał w Kanadzie pod 
nazwiskiem John Kennedy. Trze­
ciego brata, Czesława, zastrzelili 
Niemcy na początku wojny mię­
dzy Zagórzem a Sanokiem. Z 
niemiecką pedanterią zawiado­
mili rodzinę , zwracając przy oka­
zji kożuch, w który był ubrany 
zmarły. 

Przyjaźń 
z wnukami 

W kwietniu roku 1970 Adam ju­
nior, już arcybiskup, po raz pier­
wszy przyjechał z Afryki do rodzin­
nej wsi. Pan Stanisław pamięta , że 
wpadł na krótko, żeby zobaczyć, 
co zostało z majątku. Chwilę roz­
mawiali z sobą. 

- Powiedział mi, że jego ojciec 
zakopał lu trochę złota. Pod jakimś ' 
krzakiem miało leżeć to złoto , ale 
krzaka już dawno nie było , więc ro­
zejrzał się i pojechał z powrotem -
mówi Wójcik. 

Od końca lat siedemdziesiątych 
Adam Kozłowiecki towarzyszył 
papieskim pielgrzymkom do Pol­
ski. Zawarł przyjażnie z synami i 
wnukami swych dawnych znajo­
mych, a wśród nich z Edwardem 

To, co potrafią wyprawiać Ame­
rykanie w poszukiwaniu tańszych 
zakupów, przekracza ludzkie po­
jęcie . W tym bogatym kraju trwa 
nieustanna walka o pieniądze. 
Kiedy kupuje się nowy samochód 
u dealera, robi się mu ofertę. Tyle 
zniżki, dołożyć za darmo to i owo. 
Człowiek płacący gotówką czy 
kartą kredytową jest królem i mo­
że grymasić do skutku, ale nawet 
i klient posługUjący się kredytem 
nie jest bez szansy. Każdy chce 
sprzedać, a tylko niektórzy chcą 
kupić. Cena jest polem bitwy, 
którą tam wygrywa klient. 

W Polsce wydaje się być odwro­
tnie, chociaż pierwsze jaskólki 
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Kopciem, leśnikiem, regionalistą i 
wydawcą pisma . Majdańszczyz­

na". Z wieloma ludźmi wymienia 
ciepłe listy. 

Drobna postać kardynała jedno­
czy tutejszych ludzi. Od kilku lat 
Majdan stał się ostoją .Solidamo­
ści", a odsetek głosujących na 
opcję narodowo-katolicką sięga tu 
90 procent. Przed każdymi wybo­
rami zaglądają do tego miaste­
czka głodni poparcia przywódcy 
związku. Ostatnio, jesienią 
ubiegłego roku, gościł tu przewod­
niczący .Solidarności· Marian 
Krzaklewski. 

Piotr PłASEK 

O jezuitach 

Zakon jezuitów poprawnie na­
zywa się Towarzystwo Jezuso­
we albo po łacinie Societas Je­
su. Stąd pochodzi dwuliterowy 
skrót stosowany po nazwiskach 
zakonników . TJ" albo "SJ". Po­
wstał w 1540 roku, żeby prze­
ciwstawić się reformacji. 
Twórcą zakonu jest Ignacy Loy­
ola, który w 1540 roku uzyskał 
zgodę papieża Pawła /II na po­
wołanie stowarzyszenia dla -ob­
rony katolicyzmu i papiestwa. W 
Polsce zakon istnieje od 1564 
roku. Jezuitą był m.in. ks. Piotr 
Skarga. 

Jezuici znacznie różnią się od 
innych zakonników. Mają z re­
guły staranne wyksztalcenie, 
Obracają się wśród VIP-ów, 
często są doradcami najważ­
niejszych osobistości. Zakon 
ma kilkadziesiąt uniwersytetów 
rozproszonych po całym świe­
cie i wiele szkół niższych stopni. 
Od XVII wieku prowadzi inten­
sywną działalność misyjną w 
Afryce, Azji i Ameryce Łaciń­
skiej. 

Jezuitów nie obOWiąZUją pra­
ktyki pokutne, ale za to skladają 
czwarty ślub, nie spotykany w 
innych zakonach. Po ukończe­
niu 33 roku życia i po 17 latach 
spędzonych w zakonie, ślubują 
bezwzględne posluszeństwo 
papieżowi. Uzyskują wtedy 
godność profesa i prawo do 
obejmowania wyższych funkcji. 

po zachowaniu ludzi wyra żnie nie 
najlepiej sytuowanych, którzy po­
winni być mistrzami w polowaniu 
na okazje i niskie ceny. Nie palują. 
bo albo nie wiedzą, że jest na co, 
lub nie potrafią. 

Łatwo, za łatwo sprzedaje się w 
Polsce wszystko po wysokich, 
zbyt wysokich cenach. Nie ma 
morderczej konkurencji produ. 
centów i dostawców, nie wysilają 
się w sprawach tanich żródeł za­
opatrzenia detaliści. Winni są 
klienci, czyli my wszyscy. Kupuje­
my tam, gdzie zwykle, za ceny, 
które tam nam narzucają. Nie ro­
bimy rundki po kilku sklepach, że­
by kupić to, co jest akurat najtań-

WOJNA PRZY LADZIE 
sensu gospodarki rynkowej, chcą 
ograniczyć ich działanie. Szer­
muje się różnymi, podniosłymi ar­
gumentami. Najważniejszym jest 
podcinanie bytu małych sklepi­
ków. Pomija się natomiast zasad­
niczy atut wielkich sklepów - ni­
skie ceny. To beznadziejna woj­
na. Towar tańszy wygra z droż­
szym, choć nie zawsze automaty­
cznie. 

To zjawisko frapuje mnie od 
dłuższego czasu. Nie jesteśmy 
bogatym społeczeństwem, wielu 
ludzi ledwie wiąże koniec z koń­
cem, a każdy narzeka, od bezdo­
mnego do milionera, że ma za 
mało pieniędzy. Każdy ma 
zresztą po trosze rację. Przy pra­
wdziwym czy psychologicznie 
odczuwanym braku pieniędzy są 
dwa wyjścia. Można zwiększać 
dochody, co na ogół nie jest łatwe, 
lub zmniejszać wydatki. To jest 
obszar szerokiego manewru ludzi 
rozsądnych i dbałych o własne in-

patrzy pod nogi lub na półki, tylko 
do góry, gdzie z sufitu zwieszają 
się kolorowe informacje o specja­
lnych ofertach. Tam jest najgę­
ściej i często człowiek, który przy­
szedł po kartonik soku, wywozi do 
kasy górę puszek kawy. Bo akurat 
była za okazyjną cenę. 

Paliwo tańsze kilka pensów na 
galonie (4,5 litra) przyciąga tam 
kolejki samochodów, chociaż 85 
proc. samochodów w W Brytanii 
to pojazdy firmowe. Oszczędno­
ści na paliwie tylko pośrednio 
wpływają do kieszeni właściciela. 
Instynkt jednak działa automaty­
cznie: trzeba kupować tam, gdzie 
taniej. To samo dotyczy wszy­
stkiego. Mój sąsiad kupił kiedyś 
potężną pakę czamych worków 
na śmieci, bo sprzedawano je za 
pół ceny. Wyliczyi przy tym czuj­
nie, że zaoszczędzi na nich wię­
cej, niż zarobi/by na depozycie 
bankowym. I nie był to człowiek 
biedny. Może zresztą dlatego. 

zmiany już się pojawiły. Z rado­
ścią obserwowałem wynisz­
czającą wojnę cenową, jaką sto­
czyły ze sobą .Fiatn i "Daewoon 

pod koniec kwietnia. Jeszcze nig­
dy chyba po 1989 roku samocho­
dy w Polsce nie były tak tanie. Za 
6-7 tysięcy dolarów można kupić 
niezły samochód. Dla wielu ludzi 
nadal jest to kwota abstrakcyjna, 
ale przyjmijmy, że stanowj ona 
równoważnik 20 płac średnich. 
Niedawno trzeba było na to prze­
znaczyć 100 miesięcznych pen­
sji. Jeszcze więc nie Ameryka, 
ale już zdecydowanie nie PRL. 

Nie wiem, ilu klientów salonów 
samochodowych próbuje składać 
oferty sprzedawcy, ale na pewno 
już znajdują się tacy śmiałkowie. 
Nie widać natomiast prze­
biegłości przy mniejszych, co­
dziennych zakupach. Tutaj fun­
kcjonujemy nadal tak, jakby 
wszystkie ceny były takie same, 
ustalane przez państwo. Widać to 

sze. Może nie mamy czasu, ale 
na to, żeby zaoszczędzić, a więc 
zarobić, czas musi się znaleźć. 

Taka presja w dół na ceny jest 
wszystkim bardzo potrzebna. 
Klientom, bo nagle zwiększy się 
im pula gotówki, którą można 
wydać na coś innego lub 
odłożyć. Sklepom, bo więcej 
sprzedadzą te, które potrafią na 
rynku grać skutecznie i tanio. 
Producentom, którzy w ten spo­
sób lepiej przysposobią się do 
ostrej zachOdnioeuropejskiej, 
amerykańskiej i azjatyckiej kon­
kurencji. Twarde poszukiwanie 
niskich cen jest jak wytężony 
trening sportowca. Niknie 
tłuszcz, twardnieją mięśnie, roś­
nie wytrzymalość. Taka musku­
larna, wytrzymała gospodarka 
daje trwały dobrobyt, który za­
czyna się od liczenia groszy w 
sklepie. 

Tadeusz JACEWICZ 
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Radom woli być mazowiecką prowincją niż staropolską metropolią miem jest sztucznie rozdmuchany. 
- Muszę jednak liczyć się ze swoim 
elektoratem - dodał. Zdaniem se­
natora, Radom ma szansę zostać 
siedzibą wojewody mazowieckie­
go, jeśli Warszawa stanie się mia­
stem wydzielonym jako stolica 
Polski. Jednak o to musieliby wal­
czyć wszyscy radomscy parla­
mentarzyści , a w AW ,S' nie ma ta­
kiej woli współpracy. Pod proje­
ktem podziału kraju na 25 woje­
wództw podpisali się tylko politycy 
SLD, a projekt AW "S' z 26 woje­
wództwami de facto nigdy nie ist­
niał. 

spełnia kryteria określone przez 
rząd . 

WALKA O KIELECKIE 
Prezydent Kielc Bogdan Borko­

wski podkreśla, że poza kryteriami 
ekonomicznymi niezmiernie 
ważną rolę odgrywać będą rów­
nież strategie rozwoju miasta. 

Wczoraj przewodniczący Rady 
Miasta Czesław Dawid i wicepre­
zydent Leszek Andrasik w imie­
niu przedstawicieli samorządu 
kieleckiego obecni byli w Sejmie 
podczas połączonego posiedze­
nia sejmowych komisji Sa­
morządu Terytorialnego i Admini­
stracji. 

Koncepcja utworzenia samo­
dzielnego Regionu Staropol­
skiego na zreformowanej mapie 
Polski uległa radykalnej zmia­
nie. Jego obszar został okrojo­
ny. Wyłączono z niego Radom. 
Posłowie ziemi radomskiej jas­
no stwierdzili. że wolą być ma­
zowiecką prowincją niż staro­
polską metropolią. Wciąż jed­
nak nie ma pewności. czy woje­
wództwo staropolskie powsta­
nie. gdyż według ostatnich 
przymiarek nie mieści się - jak 
dotychczas w .. 14". Nasze miej­
sce zajęła Opolszczyzna. 

Dwanaście plus ... 
Do komisji sejmowej trafily dwa 

projekty: rządowy. tworzący 12 re­
gionów i SLD. planujący 17 regio­
nów. Od tygodnia trwają nad nimi 
prace. 

Tymczasem dwa dni temu Prezy­
dium AW ,S' stwierdziło. iż byliby 
skłonni rozszerzyć rządową, 12' o 
kolejne dwa. a może nawet cztery 
regiony. Marian Krzaklewski wy­
mieniając ich kolejność mówil o re­
gionie pomorsko-kujawskim 
(bydgosko-toruńskim) i Opolsz­
czyźnie. Tymczasem w dotych­
czasowych notowaniach to wlaś­
nie Region Staropolski plasowal 
na miejscu 14. 

Unia Wolności niezbyt przychyl­
nie ustosunkowała się do pomyslu 
,16' twierdząc, że to już nie jest ko­
rekta, lecz poważna zmiana. Kie­
lecki poseł UW Juliusz Braun za­
pewniał, że to nie jest oficjalne sta­
nowisko klubu, a jedynie prywatne 
zdanie poslanki tego ugrupowania 
z Katowic Ireny Lipowicz. Wczoraj 
jednak rzecznik prasowy UW An­
drzej Potocki oficjalnie wyraził 
zdziwienie propozycją AW ,S' do­
tyczącą. 16· twierdząc, iż takie za­
chowanie nie wygląda na popiera­
nie własnego rządu. 

Kieleckie lobby gospodar-czo­
polityczne nie traci jednak nadziei. 
Na ostatnim spotkaniu zorganizo­
wanym przez Staropolską Izbę 
Przemysłowo-Handlową ustalo­
no, że najważniejszą sprawą jest 
przekonać gminy leżące na obrze­
żach planowanego województwa 
staropolskiego. Przedstawiciele 
parlamentarzystów, biznesmenów 
i władz miejskich zamierzają od­
wiedzić te gminy. które jeszcze 
wahają się z podjęciem decyzji, do 
którego regionu chciałyby nale­
żeć. - Najważniejsze będą w tym 

Okolice 
języka 

Wulgarność 
językowa, wul­
garROŚĆ w języ­
ku, wulgaryza­
cja języka - to 
temat budzi(cy powszechne 
zainteresowanie i mający walor 
czynnika skłaniającego ludzi 
do refleksji na istotą mowy. 

Zdecydowana większość roda­
ków sądzi. że o wulgamości moż­
na publicznie mówić i pisać jedy­
nie z pozycji kogoś. kto się obu­
rza, krytykuje. biadoli, przestrze­
ga i zabrania. A ja w obecnym fe­
lietonie postąpię na przekór ocze­
kiwaniom ogółu. Wskażę 
przykłady rozmaitych sposobów 
posługiwania się wulgaryzmami 
przez różnych ludzi, często uzna­
wanych za autorytety, cieszących 
się opinią jednostek wybitnych, 
których postępowanie jest akcep­
towane i stawiane za przykład 
godny naśladowania. 

W swej powieści "Przygody 
człowieka myślącego" Maria 
Dąbrowska napisała: "W pier­
wszym pokoju na lewo odbywała 
się g'llaltowna i hałaśliwa scena. 
Usłyszała krzyk: - Milcz, k ... twoja 
mać! Nie masz nic do gadania!" 
Zacytowany fragment tekstu 
skłania mnie do pytania: co to za 
polskie słowo, które w druku oz­
nacza się jedną lietrą .k" i trzema 
kropkami? Jest ono pomysłem 

działu administra­
cyjnego kraju. Ma być 
to kompromis między 
12 a 17. Jego zda­
niem, jest już 
przesądzone włącze­
nie Radomia i połud­
niowych gmin wojewó­
dztwa do Regionu Sta­
ropolskiego ze stolicą 
w Kielcach. - Nigdy te­
go nie zaakceptuję i 
będę konsekwentnie 
bronić istnienia woje­
wództwa radomskiego 
- powiedział. 

Rewelacjom posła 
ROP zaprzecza Zbig­
niew Gołąbek, senator 
SLD. - Takich uzgod­
nień nie ma - mówi. -
L:adna z sił politycz­
nych nie chce usytuo­
wania ziemi radom­

Regina Pawłowska zarzeka się, 
że nawet jeśli mieliby ją wyrzucić z 
klubu SLD to nie 'zgodzi się na 
włączenie Radomia do wojewódz­
twa kieleckiego. Podobnie twierdzi 
jej klubowa koleżanka Danuta 
Grabowska. 

Niemal takim samem głosem 
mówi poseł AW ,S" Jan Rejczak. 
Nie chce on jednak. by Radom 
znalazł się w województwie kielec­
kim ani warszawskim. Podobną 
konsekwencję deklaruje przeciw­
nik reformy administracyjnej poseł 
Jan Łopuszański. Radom tylko ja­
ko stolicę ziemi radomskiej widzi 
poseł PSL Stanisław Brzózka. 

- Zaprezentowaliśmy wszystkie 
przesłanki przemawiające za ist­
nieniem Regionu Staropolskiego -
mówi Czesław Dawid. - Wspierali 
nas również przedstawiciele woje­
wództwa częstochowskiego . Nie 
chciałbym przesądzać sprawy. ale 
mogę powiedzieć. że przyjęto na­
sze argumenty z dużą życzliwo­
ścią. 

Rys. Mirosław Du/ęba skiej w województwie 
Walka o staropolskie 

Kieleccy posłowie zapewniają. 
że zrobią wszystko, by samodziel­
ny Region Staropolski zaistniał w 
nowym podziale terytorialnym kra­
ju. Nerwowo liczą potencjalne 
głosy poparcia dla tego pomysłu. 
Tymczasem z dnia na dzień w róż­
nych kręgach politycznych rodzą 
się nowe pomysly na zreformo­
waną mapę Polski. A spekulacje 
wokół ostatecznej liczby woje­
wództw przypominają przed­
szkolną wyliczankę : ,Na kogo wy­
padnie. na tego bęc!" 

staropolskim. W imie-
przypadku uchwaly rad gminnych 
- mówi poseł Braun. - Musimy 
zgromadzić jak najobszemiejszą 
dokumentację w tej sprawie, by 
mieć argumenty na piśmie, a nie 
jedynie słowne deklaracje. 

kazimierskiego i 
staropolskiego. 

województwa niu parlamentarzystów SLD za- Koncepcja województwa staro-

Kto jest za, 
kto się wstrzymał? 

Zabiegi pozyskania poparcia do­
tyczą między innymi gmin: 
Szydłowiec, . Iłża, Lipsko, Opocz­
no, Radomsko. Co prawda gminy 
obecnego województwa radom­
skiego zostaly zdyscyplinowane 
do lojalności przez Sejmik Sa­
morządowy, ate wiadomo, że nie­
które z nich ciążą ku Kielecczyżnie 
ze względu na historyczne, kultu­
rowe. społeczne i gospodarcze 
więzi. 

Tomasz Kostema, przedstawi­
ciel Lipska na jednym ze spotkań 
zadeklarował, iż w przypadku po­
działu kraju na 17 województw Lip­
sko przyłączy się do Regionu Sta­
ropolskiego. Burmistrz Szydłowca 
Roman Środa stwierdził, że gdyby 
zadecydowano o podziale na 12 
województw Szydłowiec będzie w 
Mazowszu, ale jeśli przejdzie kon­
cepcja .17" to z pewnością w woje­
wództwie staropolskim. Przewod­
niczący Rady Miasta Kazimierzy 
Wielkiej Władysław Migórski prze­
kazał tjchwałę, iż wszystkie gminy, 
łącznie z Kazimierzą zadeklaro­
waly przynależność do powiatu 

autorki czy wydawcy? Czy w tym 
przypadku literatura wiemie od­
zwierciedla życie? 
Poważna, wysoko kształcona 

osoba, spodziewająca się mojej 
wizyty w czasie. kiedy zmuszona 
była być poza domem. zostawiła 
dla mnie kartkę z tekstem: 
,Wyszłam, za przeproszeniem. 
na pizzę." Za co przepraszała? 

W wydanym na początku XIX 
wieku sześciotomowym "Słowni-

Rzecz 

Zastępca burmistrza Opoczna 
Jan Wieruszewski uważa, że naj­
ważniejszym elementem decy­
dującym o przynależności są 
względyfinansowe. Nie wykluczył, 
że Opoczno będzie z Kielcami, ale 
przewidział również możliwość ist­
nienia w województwach łódzkim 
lub warszawskim. 
Pełna zgoda co do przynależno­

ści do planowanego województwa 
staropolskiego jest w Staszowie, 
Opatowie i Sandomierzu, tere­
nach należących niegdyś do Kie­
lecczyzny. 

Janusz Rudnicki, dyrektor Staro­
polskiej Izby Przemysłowo-Hand­
lowej twierdzi, że dopóki nie za­
padly jeszcze decyzje. należy .iŚć 
na całość· w działaniach na rzecz 
województwa staropolskiego z 
Kielcami. Częstochową i Rado­
miem. - Będziemy nadal przeko­
nywać, bo nie można dopuścić do 
zerwania już istniejących więzi go­
spodarczych, tak istotnych dla obu 
stron - mówi. 

Radomskie weto 
Zwolennicy utworzenia Regionu 

Staropolskiego zawiedzeni są po­
stawą Radomia. Parlamentarzyści 
tej ziemi głośno powiedzieli: ,Nie" 

Radomski poseł ROP Dariusz 
Grabowski ujawnił, że w Sejmie 
istnieje tajne porozumienie z 
posłami AW .S'I SLD w kwestii po-

wielu powszechnie znanych wy­
razów na "ch", .p", "k". A autorzy 
tego monumentalnego dzieła na 
wstępie oświadczyli, te zebrali 
wszystkie wyrazy używane w mo­
wie potocznej. Czy nie kłamią? 
Jak się ma ich postawa do rzetel­
ności naukowej? 

Pewna firma wypuściła na rynek 
zestaw pomocy dydaktycznych 
dla małych dzieci. W zestawie 
znalazł się między innymi komp-

o wulgaryzacji 
języka ... 

ku języka polskiego", autorstwa 
Samuela Bogumiła Lindego, za­
warte są wyrazy obsceniczne (to 
łagodniejsze określenie wulgary­
zmów), wszystkie istniejące i uży­
wane wówczas i przedtem w ży­
wym języku. Zajrzyjmy do 
współczesnego jedenastotomo­
wego "Słownika" opracowanego 
przez wieloosobowy komitet 
złożony z uczonych. Brak w nim 

let klocków z sześcioma ścianka­
mi. na których wymalowano cyfry 
oraz litery. O dziwo, wśród liter 
brak ,h". Niedopatrzenie kontroli? 
Błąd? Przeoczenie? Poproszony 
o odpowiedź producent wyjaśnił, 
że nie umieścił tej litery postę­
pując zgodnie z poleceniem in­
stytucji nadrzędnej. Na dowód 
okazał pismo. w którym nakaza­
ne było dołożenie wszelkich sta-

pewniam, że zrobią oni wszy­
stko, by nie dopuścić do włącze­
nia Radomia w województwo sta­
ropolskie. W projekcie .17· Ra­
dom znajduje się w Mazowszu. 
Gołąbek dodaje, że prywatnie 

nie miałby nic przeciwko, a anta­
gonizm między Kielcami i Rado-

' polskiego. obejmującego history­
czny region kielecki, daje mocne 
argumenty. Brak współpracy Ra­
domia nieco je osłabia . Jednak 
Ryszard Zbróg, szef Rady Dyre­
ktorów jest zdania, że nawet bez 
Radomia województwo kielecko­
częstochowskie ma rację bytu i 

Magdalena FUDALA 
Współpraca 

Tomasz STYCZVŃSKl 
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rań o to, aby uniemożliwić dzie­
ciom układanie nieprzyzwoitych 
wyrazów. 
Ktoś wspominający pisarza Ju­

liusza Kadena-Bandrowskiego 
wspomniał, te był bezkompro­
misowy i miał ostre pióro. Tę uwa­
gę zilustrował dwoma przykłada­
mi. Kaden, oburzony na mar­
szałka Rydza-$migłego za to, że 
nie przybył na zebranie Polskiej 
Akademii Literatury, wystosował 
list, w którym użył następujących 
słów: "U dupy Wam wisi cała kul­
tura w Polsce". Na swej powieści 
"Czame skrzydła" Kaden pomie­
ścił dedykację dla poety Lecho­
nia: " Lechoń! Przeczytaj. kocha­
ny chamie, świat nie tylko o dupie 
myśli". Który współczesny pisarz 
posłużyłby się w taki sposób jed­
nym charakterystycznym polskim 
słowem? 

Jaki cel przyświecał mi podczas 
pisania tego felietonu? Chciałem 
wzbudzić w czytelnikach przeko­
nanie, że używanie niektórych 
słów, powszechnie znanych od 
wieków każdemu Polakowi. sta­
nowi niemały problem. Są to 
słowa odzwierciedlające nasze 
codzienne życie. Jeżeli wkra­
czają na publiczną arenę, przy­
kuwają uwagę i szokują. Wiemy 
o tym doskonale. Jedni 
posługują się nimi ostrożnie, że­
by nie daj Boże nie być posądzo­
nym o nieprzyzwoitość, inm nie 
mają skrupułów, walą prosto z 
mostu. 

Janusz Wróblewski 

PLl S.A. 
jest spółką notowaną na Warszawskiej Giełdzie Papierów 
Wartościowych i posiada obecnie sieć 16 sUPfJrmarketów 

NOMI - DOM I OGRÓD. 
W 2000 roku sieć NOMI- DOM; OGRÓD będzie obejmować 

26 supermarketów zlokalizowanych w całej Polsce. 
Przygotowując się do obsługi rozwijającej się sieci Spółka 

poszukuje do swojego biura w Kielcach pracowników działów handlu 
i logistyki. 

Handel - osoby zatrudnione na tych stanowiskach będą 
odpowiedzialne za: 

- bieżące kontakty z dostawcami sieci NOMI- DOM i OGRÓD 
- właściwy i efektywny dobór oferty towarowej 
- prowadzenie dokumentacji handlowej 
Logistyka - osoby zatrudnione na tych stanowiskach będą 

odpowiedzialne za: 
- bieżące kontakty z supermarketami NOMI - DOM I OGRÓD 

w zakresie zamówień , dostaw towarowych oraz zapasu towarowego 
- bieżące kontakty z wybranymi dostawcami w zakresie zamówień 

i dostaw towarowych 
- obsługę Magazynu Centralnego 
- prowadzenie dokumentacji zamówienniczej i z realizacji dostaw 

oraz analiz dotyczących zapasu towarowego 

Od kandydatów oczekujemy: 
- znajomości obsługi podstawowych programów komputerowych 

(MSOffice) 
- posiadania prawa jazdy kat. B oraz doświadczenia w kierowaniu 

samochodami 
- dobrej znajomości języka angielskiego 
- uregulowanego stosunku do służby wojskowej 

Wykształcenie wyższe oraz pr~ktyka w pracy na podobnych 
stanowiskach będą dodatkowymi atutami. 

Zainteresowanych kandydatów prosimy o składanie dokumentów 
(list motywacyjny, CV oraz zdjęcie) w terminie do 22 maja pod 
adresem: Dział Polityki Personalnej Pll S.A., 25-261 Kielce, 
ul. Witosa 76 z dopiskiem HANDELlub LOGISTYKA. 

Rozmowy kwalifikacyjne odbywać się będą od końca maja. 
Kandydatom ocenionym wysoko gwarantujemy zatrudnienie 
w terminach odpowiadających obydwu stronom. 
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KIELECKIE 

Z parasolem 

Środowe przedpołudnie. Piękna, 
słoneczna pogoda, można by rzec: 
żar leje się z nieba. Ludzie szukają 
skrawka cienia, a wśród nich god­
nym krokiem kroczy pan Bronisław 
Miszczyk, szef kieleckiego OPZZ. 
Kroczy, postukując dziarsko w płyty 
chodnika wielkim ... parasolem! 

Czarne chmury nad OPZZ? 

Moda 

Każde spotkanie z mecenasem 
Kazimierzem Ujazdowskim 
wzbogaca "Kronikę· duchowo. Po 
ostatnim jesteśmy mądrzejsi o pe­
wien szczegół natury estetyczno­
konfekcyjnej. Otóż zauważyliśmy, 
że znakomity działacz tutejszego 
ROP wpuszcza sobie, z nie wymu­
szoną swobodą, końcówkę krawa­
ta za .. . pasek. W spodnie. 

Teraz wiadomo, że nic mu nie 
zwisa. 

Powaga 

Biedny wojewoda! Ciekawe, jak 
wielką miał ochotę na asystowanie 
prezydentowi Aleksandrowi Kwaś­
niewskiemu podczas jego wizyty w 
Końskich . Ale musiał, nieszczęśnik. 
Siedzenie za stolem prezydialnym ra­
zem z działaczami lewicy sprawiało 
mu mniej więcej taką przyjemność, 
co pluskanie się w basenie z pirania­
mi: Ignacy Pardyka minę miał gl"(}­
bową i nawet się nie uśmiechnął, gdy 
pan prezydent opowiedział dowdp. 

To była powaga z urzędu. 

Fot. Grzegorz Romański 

Znany kielecki satyryk Andrzej Kaczmarek wystąpił podczas 
konkursu o tytuł Miss Ziemi Kieleckiej w parze z Brianem Scottem .. 
znanym prezenterem. Czyżby zdradził partnera z kabaretu "Pirania" 
Stefana Lipca? 

Fot. Aleksander Piekarski 

Na niedawnej majówce w hotelu "Uroczysko" w Cedzynie zagościli 
przejazdem nawet cykliści. Doktor Stanisław Majewski z Wydziału 
Pedagogicznego WSP wraz ze swoim asystentem magistrem 
Sławomirem Mazurem i inżynier~m Jerzym Cieślą ... ogrzali się przy 
ognisku i popedałowali w Góry Swiętokrzyskie. 

ajestatycznie malutkie 

.Jakże się te czasy zmieniły: 20 
lat temu nie miało znaczenia, jak 
długo czekałeś w kolejce ani na 
jak wiele było Cię stać , i tak w re­
zultacie trafiał Ci się taki sam, 
przeciętny kawałek mięsa . A 
dziś? Aż serce rośnie od niezli­
czonej ilości kształtów, smaków i 
rozmiarów. Majestatycznie wiel­
kie i całkiem malutkie; pikantne i 
niezbyt pieprzne; szykownie opa­
kowane i zupełnie nagie. Na do­
datek wszystkie w zasięgu ręki". 
Powyższy tekst reklamujący ... 
wędliny ukazał się w majowym 
numerze kobiecego czasopisma 

.Elle·, a opatrzono go rysunkiem 
kiełbasek i hasłem : .Dzisiejsi Po­
lacy - wszelkie odmiany męsko­
ści·. 

W jakże szykownym opako­
waniu. 

Z życia ptaszków 

Tukan, który żyje sobie w patio 
kieleckiego Centrum Biznesu nie 
jest już sam. Zlitowano się nad je­
go kawalerskim stanem i jakiś 
czas temu dokupiono mu towa­
rzyszkę . Nie widać jednak jakoś 
owocó~ tego związku . 

ptaki nie robią sobie jaj. 
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Fot. Aleksander Piekarski 
Na Świętokrzyskiej Wystawie 

Psów Rasowych spotkaliśmy 
zastępcę naczelnika Wydziału 
Ruchu Drogowego Policji w Kie­
lcach Wojciecha Obarę. Nadko­
misarz wystąpił tym razem 
wyjątkowo w cywilu, ale za to z 
psem obronnym. Źli kierowcy 
są bez szans. 

A jak już wspomnieliśmy o lewicy, no 
to przecież nie możemy zapomnieć o 
naszym par1amentamym faworyde 
Henryku Długoszu. No i tu bieda. 
Wygląda na to, że Mister Długosz tak 
się przejął losem przyszlośd w0jewó­
dztwa kieleckiego, że, biedaczek, po­
siwiał! Tak, tak! Srebrny szron przypró­
sz,.t mu poselską skroń. 
Włosy stają dęba. Itonl 

Awans 

Awansował były wojewoda kiele­
cki Józef Płoskonka. Został pod­
sekretarzem stanu w Ministerstwie 
Spraw Wewnętrznych i Administra­
cji. Przykre, że pierwszy rządowy 
komunikat o tym fakcie rozesłany w 
medialny świat opatrzono zdaniem: 
"Biuro Prasowe MSWiA nie dyspo­
nowało w środę informacjami o no­
wym wiceministrze·. Przecież ma­
my tam kielczanina Jerzego Stęp­
nia, kolegę Józefa Płoskonki z 
.Solidamości" , a obecnie i z pracy. 

Jak widać nie są to "sami swoi". 

Kwiatki, bławatki 

Ależ napracowała się wiceprze­
wodnicząca Rady Miejskiej w Kiel­
cach Krystyna Gondek przy uk­
wiecaniu swojego balkonu. Takie 

Wysiadka 

Z kieleckiego 
autobusu MZK 
wydostawała się 
mozolnie grupa 
małych dzieci 
pod opieką wy­
chowawczyni, 
która pouczała 
je: - Zawsze tu 
wysiadamy, gdy 
idziemy do tea­
trzyku .Kubuś" . 
Zgadnijcie, jaka 
to jest ulica? -
Warszawska - odpowiedziały 
zgodnym chórem dzieci. Tylko 

dla niepoznaki Studenckim Ośrod­
kiem Kultury Piwnej. Przez cały ty­
dzień na uczelni trudno było do­
strzec trzeżwego studenta, a pro­
rektor do spraw dydaktycznych 
Zbigniew Łukasik wystąpił w tra­
dycyjnym korowodzie po ulicach 
Radomia w eskorcie dwóch 
czołgów i mężczyzn uzbrojonych 
w.kałasznikowy". • 
Choć głównym sponsorem 

"studenckiej wiosny" był bro­
war, to studenci nie zapomnieli 
o ojcu chrzestnym imprezy. 

Odpoczynek pielęgniarki 

Obecnie bycie politykiem to zajęcie dla supermenów - na zdjęciu 
prezydent Radomia Ryszard Falek szlifuje formę przed zbliżającymi 

Radomskie pielęgniarki i położne, 
pod wodzą szefowej Izby Pielęgniar­
skiej Marii Marczak, wdniu swojego 
święta postanowiły trochę odpocząć 
i zorganizowały konferencją na­
ukową poświęconą rakowi piersi u 
kobiet. Konferencję uświetniła 

posłanka Regina Pawłowska, która 
bardzo żałowała, że nie przywiozła z 
Sejmu podwyżek płac. 

Pielęgniarki muszą mieć sta-
lowe nerwy. IZBI 

się wyborami do samorządu. 

tam różności posadziła, że chyba 
dyrektor Rejonowego Przedsię­
biorstwa Zieleni Józef Pokora 
mógłby jej wydać certyfikat za naj­
piękniej wyhodowane roślinki. Pa­
ni Krystyna zwierzyła nam się, że 
do kwiatuszków ma słabość. 

I usadzić na miejscu każdego 
umie. 

Egzamin 

Bardzo przeżywa maturę swego 
syna naczelnik Wydziału Kultury, 
Kultury Fizycznej i Turystyki kiele­
ckiego Urzędu Miasta Artur Sa­
bat. Tak trzymał podczas pise­
mnych egzaminów kciuki, aż mu 
kostki u rąk zbielały. I pomogło! 

Jako ojciec spisał się na 
piątkę. IKRAJ 

RADOMSKIE 

Speszona 

Wicewojewoda Maria Wasiak 
wręczała odznaczenia osobom 
zasłużonym dla ochrony zabyt­
ków. Po licznych komplementach 
od przybyłych na uroczystość 
księży powiedziała, że jest spe­
szona, bo ochrona dóbr jest dla 
urzędnika jedynie obowiązkiem. 
Natomiast obecny u jej boku woje­
wódzki konserwator zabytków Ma­
rek Figiel z błyskiem w oku przyjął 
pochlebstwo księdza Jana Szefli­
ńskiego z Błotnicy, że jest .spiry­
tus movens· ochrony radomskich 
zabytków. 

Od dawna wiadomo, że na 
kompłementy najłatwiej dają się 
nabrać mężczyźni. 

Nie wiązał 

końca z końcem 

Nie jest prawdą, jakoby nasi 
parlamentarzyści dobrze zarabia­
li. Senator Zbigniew Gołąbek zre­
zygnował z posiadania .fiata ma­
rea", gdyż jak twierdzi, chciały go 
zjeść raty. Na osłodę kupił sobie 
.volkswagena golfa". 

Przypominamy, że posłowie 
wciąż mogą wsiadać do autobu­
sów PKS poza kolejnością. 

Rektor w eskorcie 

Główną atrakcją II Wiosny Stu­
denckiej na Politechnice Radom­
skiej był ogródek piwny, nazwany 

jedno przytom­
nie przeczytało 
tabliczkę na po­
bliskim budynku 
i sprostowało: -
Proszę pani, to 
nie Warsza­
wska, to jest ja­
kiejś Rewolucji 
Październikowej 
27! - To stara na­
zwa, nowej jesz­
cze nie wypisali -
powiedziała pa-

kawiły się dzieci. 

ni. - I co im za to 
będzie? - zacie­

Skończą w mauzoleum. 

Fot. Zdzisław Surowaniec 
Biznes i czary 

Michał Trafiałek (po prawej), posiadający w Stalowej Woli firmę rekla­
mową.Scan-duo· , uważa , że każda okazja jest dobra, żeby podpatrzyć, 
jak zaczarować klienta. A okazja trafiła się na balu sportowca, kiedy to 
czarodziej Maciek Pol z Łęczycy demonstrował budzące podziw sztuczki. 
Ludzie trzęśli się ze śmiechu, a pan Michał nie! Przenikliwym spojrzeniem 
przeszywał każdy ruch łęczyckiego mistrza i prawdopodobnie przejrzał, 
na czym może polegać hokus-pokus. 

Podobno od momentu spotkania z łęczyckim czarodziejem intere-
sy idą coraz lepiej... IZSI 

Cycuszki" dla pana przewodniczącego' 

Przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ "Solidarność· Huty "Stalowa 
Wola" Stanisław Siembida na jednym z bankietów związanych z 60-le­
ciem Stalowej Woli był uprzejmy nałożyć sobie na talerzyk potrawę, którą 
smakosze nazywają .cycuszkami". A "cycuszki" to po prostu apetyczne 
kawałki kurczaka w galarecie, kształtem przypominające ... no, wszyscy, 
nie wyłączając niemowlaków, wiedzą, co przypominają. 

Jak widać "cycuszki" działają nie tylko na wyobrażnię, ale także 
na ... formę! IZSI 

Druzgocąca szczerość 

W jednym ze sklepów kupiliśmy 
kiełbasę białą, grillową sporzą­
dzoną w kieleckim zakładzie , która 
miała etykietkę: "Produkt próbny". 

Miejmy nadzieję, że to próba 
generalna. 

Pomyłka 

Młoda kielczanka po imprezie za­
mówiła taksówkę i kazała się wieźć 
tam, gdzie mieszka, czyli na ulicę 
Berberysową. W samochodzie 
zdrzemnęła się z lekka, ale gdy 
przyszło jej wysiadać z miejsca 
otrzeżwiała . Okazało się , że ta-

ksówkarz przywiózł ją pod bramę 
agencji towarzyskiej sądząc, że jest 
tam nową us/ugodawczynią. Na 
dokładkę otaksował pasażerkę 
wzrokiem i skomentował: - No, nie 
wiem, czy szef będzie zadowolony. 
Najwyżej się go pomasuje. 

Teraz. •. my 

Zadziwiająca reklama widnieje 
na billboardzie w Kielcach. Jest 
tam hasło : .Nasze Miasto, nasze 
piwo·, a na etykietce tegoż piwa 
napisano: .Belgia". 

To stan po reformie admini­
stracyjnej, czy po kufelku? 

IKRA! 
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• Najpiękniejszy chart z Włoszczowy 
• Sensację wzbudzał pies, który ... 

nie szczeka i bolończyk - wyglądający jak 
miniaturka owcy 

Pies 
z ... 

Na ostatniej wystawie psów ra­
sowych w Kielcach pokazano 
trzy charty polskie. Jest to rasa 
odtworzona na podstawie sta· 
rych rycin, znana i używana do 
polowań w dawnej Polsce już w 
XV wieku. Dzisiaj to rarytas, 
chociaż o Kielecczyźnie mówi 
się "zagłębie chartów". 

{j a tys ęc'j . dzów 

Na XXIX Wystawę Psów Raso­
wych przyjechało do Kielc 630 
psów reprezentujących 114 ras. 
Od najmniejszych yorkshire terie­
rów po ogromne dogi. Przyszło je 
oglądać kilka tysięcy kielczan. 
Żar niemiłosiemie leje się z nie­

ba, a na stadionie "Budowlanych" 
nie ma nawet najmniejszego drze­
wka. Właściciele osłaniają swoich 
ulubieńców parasolami, podają im 
chłodną wodę do psich misek, 
przezorni wzięli klatki, dające 
czworonogom cień. Psy mają do­
syć upału. Tylko charty wyglądają 
tak, jakby im słońce nie przeszka­
dzało. To stara rasa, znana już w 
starożytnym Egipcie. Do dzisiaj 
prawie nie zmieniona. Od kilku ty­
sięcy lat charty można spotkać w 
krajach arabskich i na Bliskim 
Wschodzie. Uwielbiają rozległe 
przestrzenie. Są szybkie, dogonią 
każde zwierzę, mająbystrywzrok. 

Zwinny i szyb i 

W Europie te typowe psy myśli­
wskie miały mniej szczęścia. Ura­
towała je jedynie skłonność Angli­
ków do ... totalizatora sportowego. 
Psie wyścigi i związane z nimi 
zakłady cieszą się tam nfemal taką 
samą popularnością jak gonitwy 
końskie. I od połowy ubiegłego 
stulecia w Wielkiej Brytanii stale 
rośnie zainteresowanie chartami. 
Obok wyścigów uprawia się tam 
sport, zwany szczuciem zająca w 
naturalnym terenie, tak zwany co­
ursing. 

Tymczasem polskiego charta je­
szcze kilka lat temu mogliśmy zo-

az 
baczyć tylko na starych obrazach, 
zwłaszcza Juliusza Kossaka, mi­
mo że, zdaniem kynologów, od­
miana ta istniała na ziemiach 
wschodnich dawnej Rzeczpospo­
litej. Niestety, ówcześni myśliwi 
nie zwracali uwagi na rasowość 
psa, chcieli mieć charta dobrego 
do polowań, szybkiego i zwinne­
go. A w okresie niewoli nie było 
żadnych związków kynologicz­
nych zmierzających do utrzyma­
nia rasy. Wiadomo jednak, że cha­
rty te do " wojny hodowane były 
przez polską szlachtę na południo­
wo-wschodnich kresach. W Rosji 
carskiej występował również chart 
nazywany polskim. 

Z Kielecczyzny li iat 

W książce "Psy, rasy i wychowa­
nie" Lubomir Smyczyński napisał, 
że "w powojennej Polsce na Kie­
lecczyżnie przetrwały dość liczne 
okazy charta polskiego, przede 
wszystkim jako relikty z psiarni 
braci Niemojewskich w Olesznie". 
Chartami zaintereśował się zatem 
Związek Kynologiczny. Założono 
rejestr znalezionych zwierząt i ich 
potomstwa. 

- Polskie charty wytrzebiła powo­
jenna walka ze szlachtą. Myślenie 
było proste. Wydawało się, że jak 
szlachcic szedł na polowanie z 
chartem, a nie ze strzelbą, to wię­
cej jedzenia do domu przyniósł -
mówi Małgorzata Szmurło, dzięki 
której znowu w Polsce mamy swo­
jego rodzimego charta . - Charty 
hodowano dla sportu, dla przyje­
mności. Biegają szybko, ale tylko 
na prostej drodze. Wystarczy, że 
zając skryje się w kępie traw i chart 
go nie znajdzie. Często grożniej­
~ze są duże kundle, bardziej wy­
trwałe w zaganianiu zwierzyny. 

- Przed 25 laty jeżdziłam po kiele­
ckich wsiach i szukałam psów od­
powiadających opisom, sprowa­
dziłam charta polskiego z Ukrainy 
- opowiada pani Małgorzata. - Ser­
giusz Niemojewski, mieszkając~ 
po wojnie w Warszawie pokazał mi 

Dog Skarlet prezentowała się wspaniale. 
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Zdjęcia Aleksander Piekarski 
Bulterier· krzyżówka teriera z dogiem i dalmatyńczykiem. Wbrew pozorom, nie jest tak ł?ardzo groźny ... 

zdjęcia swojej sfory hodowanej w 
Olesznie. Na podstawie zdjęć, ob­
razów i opisów w książkach od­
tworzyłam w końcu tę rasę. Dzisiaj 
mamy już ponad tysiąc czystej 
krwi chartów polskich. Trafiły do 
USA, Belgii i Holandii, na świecie 
robią furorę· 

Irbis niezró nał1y 

W 1978 roku powołano także w 
Polsce Klub Charta Wyścigowego 
i od tamtej pory organizowane są 
wyścigi w Warszawie, Bytomiu i 
Mosiniu pod Poznaniem. Coraz 
popularniejsze stają się coursingi, 
największy odbywa się w Chojni­
cach w Borach Tucholskich, mnie­
jsze w całej południowej Polsce. 

- Chart polski jest psem, którego 
warto hodować nie tylko ze wzglę­
du na tradycję - mówi Stanisław 
Nowak z Włoszczowy. Właściciel 
charta noszącego łacińskie imię Ir­
bis Celerrimus, co znaczy Najszy­
bsza Śnieżna Pantera, najpięk­
niejszego psa tej rasy na XXIX 
Wystawie Psów Rasowych w Kiel­
cach. - Chart polski jest niezrów­
nany w biegu, szybko reaguje. 
Jest przy tym opanowany, po­
wściągliwy i odważny - wymienia 
hodowca. - Proszę go pogłaskać -
dodaje, gdy wyciągam rękę. - Jest 
ufny i nie trudno go prowadzić. 

Czarny podpalany Irbis stoi 
przed ringiem championów zu­
pełnie spokojnie. Ma krótką, 
szorstką sierść. Gdy przychodzi 
pora prezentacji na ringu, porusza 
się sprężyście i płynnie . 

Z I}'kły pies 

Triumfy na kieleckiej wystawie 
odnosi także Igra ze sfory· carycy, 
charcica rosyjska borzoj. Biało­
złota i dostojna. Przechadza się po 
ringu niby prawdziwa carówna, 
tłum bije brawo, ale .. . wszyscy 
chcą pogłaskać Trapera. - To taki 
zwykły pies - mówią. Ale, jaki on 
tam zwykły. Najprawdziwszy gol­
den retriever - międzynarodowy 

champion. Dziesięć razy uznano 
go za najpiękniejszego psa wy­
staw w Polsce, na Węgrzech, 
Słowacji i Litwie. Traper nosi rodo­
we imię Chicago of Top Team i re­
prezentuje rasę wyjątkowo przy­
jazną ludziom. Golden retrievery 
wyhodowano w Stanach Zjedno­
czonych i są niezrównanymi prze­
wodnikami niewidomych. Opieku­
ńcze względem dzieci uchodzą za 
najlepszego psa dla rodziny. 
Główną nagrodę wręczył właści­

cielce Trapera Małgorzacie Supro­
nowicz prezydent Kielc Bogdan 
Borkowski. Wystawę zorganizo­
wał kielecki oddział Związku Kyno­
logicznego pod honorowym patro­
natem Urzędu Miasta. - Traper ma 
już 24 puchary - dodaje właściciel­
ka zwycięzcy i całej hodowli cham­
pionów. W ubiegłym roku także jej 
pies wygrał Best in show wystawy 
w Kielcach. A kremowy duży pies 
chlipie zimną wodę i merda ogo­
nem. 

Do a ki i na lisa 

Psia gala w Kielcach trwała dwa 
dni. W sobotę zaprezentowano 
wszelkiej maści teriery. W ringach 
stanęło 265 zwierząt w 25 rasach. 
Od terierka szkockiego po modne 
ostatnio bulteriery i amstafy. A jest 
to bardzo różnorodna rasa. 
Zaczęło się w Anglii. Duże psy 

gończe były bezradne, gdy pod­
czas polowania lis schował się do 
nory. Wtedy pomagał terier, mały i 
zwinny, wypłaszał lisa z kryjówki. 
W różnych hrabstwach ustaliły się 
różne typy regionalne, ale wszy­
stkie są cięte na myszy, borsuki, li­
sy czy najzwyklejsze dachowce. 
Największe nie ulękną się nie­
dżwiedzia. Idą na całego, nie zwa­
żając na niebezpieczeństwo. Jed­
nocześnie są też miłym i ruchli­
wym towarzystwem dla człowieka. 

Jednak większych terierów uży­
wano do walk psów. Dlatego też 
powstało wiele mieszanek wyko­
rzystujących temperament i skłon­
ności poszczególnych ras. Taką 

Yorkshire teriery· najmniejsze na wystawie. 

Owczarek niemiecki podczas prezentacji. 

krzyżówką teriera z buldogiem i 
dalmatyńczykiem jest bulterier. 
Wymagano od niego zręczności i 
siły w walce z wrogiem. Mówi się , 
że jest to nieustraszony gladiator o 
charakterze dżentelmena . W Kiel­
cach uwagę zwraca biały jak śnieg 
bulterier Herkules, który nie zwa­
żając na upał biegał za swoim 
właścicielem . 

Mimo że najwięcej , bo aż 34 było 
amstafów, grożnych i pociesznych 
- wygrały czarne rosyjskie teriery. 

Basenji nie szczekający 

Sensacją wystawy była siwiutka 
ze starości Kizi Wakan, nadal pięk­
na 14-letnia suczka, niegdyś czar­
ny pudel. - Gratulujemy dosko­
nałego wyglądu i kondycji - mówi 
prowadzący wystawę Andrzej KUr 
źmierski, wręczając właścicielce 
14-letniej championki puchar we­
teranów. 

Sprytny Szpenio Sto Pociech, 
buldog francuski , ma dosyć tej ga­
li. Rozgląda się żywo i zaczepia 
stojące w kolejce do oceny psy. 
Nieopodal ringu pod kolorowym 
parasolem tłum dzieciaków. Na 
stole w koszyczku śpi biały jak 
śnieg bolończyk. Rzadko spotyka­
ny u nas kuzyn maltańczyka, zna­
nego od starożytności pieska salo­
nowego. Kynolodzy opisują go ja-

ko chłopskiego włoskiego szpica, 
ale tak naprawdę to przypomina 
łagodną miniaturową owieczkę . 
Dzieciaki głaszczą go i dotykają, a 
pies ledwie otwiera oczy. 

- To ten pies nie szczeka? - pyta 
kilka metrów dalej kobieta w ele­
ganckim kapeluszu, pokaZUjąc ja­
snopłowego psa z dużą białą 
plamą na piersi. To basenji, ruchli­
wy, gładkowłosy pies nie szcze­
kający, gdy tłum gęstnieje , wydaje 
cichy jazgot. Do Kielc przyjechały 
dwa utytułowane zwierzaki tej ra­
sy; dwuletni interchampion Yuppi 
Yoo Yei i półtoraroczny Easy Rea­
der Liwang. Oby<fwa z Warszawy. 

* * * 

XXIX Wystawa Psów Rasowych 
w Kielcach jest wyjątkowa , obcho­
dzimy właśnie 50. rocznicę Krajo­
wego Związku Kynologicznego i 
40. kieleckiego oddziału Związku 
Kynologicznego. W tym czasie w 
naszym mieście zorganizowano 
29 wystawo randze krajowej oraz 
kilkanaście klubowych. - Pies jest 
jedyną istotą na świecie , która bez 
względu na okoliczności zawsze 
radośnie wita nas w progu, gdy 
wracamy do domu - podkreŚlają 
organizatorzy. 

Dorota KOSIERKIEWICZ 
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PIĄ"EK 
Imieniny obchodzą: 

Berta i Zofia 

15 maja jest 135 dniem roku. 
Przed nami 230 dni 1998 roku. 

Pogotowie Ratunkowe - 999 
Straż Pożarna - 998 
Pogotowie Policyjne - 997 

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA", 
ul. Targowa 18, 
tel. 343~6-21, tel.Jfax 332-45-40, 
czynne w godz. 7.30-18.00. 

TEATRY I KINA 

• Teatr im, S. Żeromskiego 
-teł . 34-475-00, 34-460-48; . Ballady 

i romanse· g. 19. 

• PI1.JA ,.Kubuś" 
- teł. 368-02-93; występy gościnne 

teatru z Winnicy - . Nasz wesoły 
Ka/abok'g. 9,11 . 

• ,.Romantica" 
- .Człowiek w żelaznej masce· USA, 

I. 12, g . 15.30, 18, , Krzyk 2· USA, I. 15, 
g. 2O.3O. 

• "Moskwa" 
- ,Królestwo Zielonej Polany' pol. , 

bo., g. 10, 14.30, .Jej wysokość Pani 
Brown· USA, I. 15, g . 16, .Romeo i 
Julia' USA, I. 15, g . 18, .Adwokat 
Diabla' USA, 1.15, g . 20.15. 

• "studyjne" 
- nieczynne. 

• "Echo" 
- .Koszmar minionego lata· USA, I. 

15, g . 16, 18. 

WYSTAWY 

• Galeria BWA 
- teł. 344-63-19; Galeria BWA .Piw­

nice', ut. Leśna 7. Galeria nieczynna -
zmiana ekspozycji. Galeria BWA .Na 
Piętrze', ul. Leśna 7. Galeria nieczynna 
- zmiana ekspozycji. 

MUZEA 
• Muzeum Narodowe 
- dawny pałac biskupów kra­

kowskich, pl. Zamkowy 1, tel. 34-423-
18. Ekspozycje stałe: Korpus główny: 
.Wnętrza zabytkowe z XVII i XVIII 
wieku", .Dawne uzbrojenie europejskie i 
wschodnie· , .Sanktuarium Marszałka 
Józefa Piłsudskiego·, skrzydło 
p6Inocne: . Galeria malarstwa polskiego 
i sztuki zdobniczej (od początku XVII w. 
do 1939 roku)". Wystawa czasowa: .Od 
rozbioRJw do. nlepodleglQści· (w korpu­
sie gIównym). Muzeum czynne Codzien­
nie, oprócz poniedziałków, w godz. 
9 .00-111·00. W niedziele wstęp wolny. 

• MUZieum 
- przy Rynku 3/5, tel. 344-40-14. Ek­

spozycje stałe: ,Współczesna sz1uka 
ludowa Kielecczyzny". Wystawy czaso­
we: :z pradziejów regionu świętokrzys­
kiego· i . Kielecczyzna średniowiecz­
na·. Czynne codziennie, oprócz po­
niedzia/k:ów i śród , w godz. 9 .00-16.00. 
W niedziele wstęp wolny. 

• Odcbiał 
- Muzeum Lat Szkolnych S. leroms­

kiego (Oddział Muzeum Narodowego), 
ul. Jana Pawia 115, tel. 344-57-92. Wys­
tawa materiałów b iograficznych i litera­
ckich z mlodzieńczych lat pisarza. 
Czynne: wtorki, czwartki, piątki, 
niedziele w godz. 9-16, środy w godz. 
11 -18 . W niedziele wstęp wolny. 

• Odcbiał 
- Muzeum H. Sienkiewicza w 

Oblęgorku (Oddział Muzeum Narodo­
wego - tel. 303-04-26). Odtworzony 
wystrój mieszkania pisarza oraz wys­
tawa biograficzno-literacka. Muzeum 
czynne codziennie, oprócz po­
niedziałków, w godz. 10.00-17.00. W 
niedziele wstęp wolny. 

• Zabawkarstwa 
- wystawy: pokonkursowa modelar­

ska, autorska: :Zabawki Stanisława 
Naroga', świąteczna: . Stroje choin­
kowe i ozdoby bożonarodzeniowe', 

.Lalka i jej gospodarstwo·. Muzeum 
czynne, poza poniedziałkami, każdego 
dnia tygodnia w godz. 10.00-17.00. 

• Muzeum Wsi Kieleckiej 

- Dworek Laszczyków, ul. Jana 
Pawła II 6, tel. 344-92-97. Muzeum 
nieczynne - zmiana ekspozycji. 

• Park E1nograficzny w Tokami 

- wnętrza XIX-w. chałup, XIX-w ap­
teka, dwór z Suchedniowa, wystawa 
rzeźb J. Bemasiewicza. Sezon letni -
muzeum czynne codziennie, oprócz 
poniedziałków, w godz. 10-17. Bilety 
normalne - 5 zł, bilety ulgowe - 2,50 zł. 

• Muzeum Pamięci Narodowej 

- ul. Zamkowa 3. Muzeum nieczynne. 

Telefony 

-SlrażMiejska : 986, 368-75-15 (czyn­
ne calądobę); 368-75-33 (w godz. 7-15, 
po godz. 15 fax); posterunki, czynne w 
godz. 7.00-22.00: Śródmieście - 67-60-
13, dworzec PKS: 366-01-10, os. 
Świętokrzyskie: 331 -1 5-41 ; Pomoc Dro­
gowa:'366-00-65, Pogotowie Energetyc­
zne Kielce-miasto: 991, Pogotowie Ga­
zowe: 331-20-20 i 992, Pogotowie Wod.­
Kan.: 994, c.o ., Elektryczne RPGM: 361-
18-33, czynne w godz. 15.00-23.00 w dni 
powszednie, w godz. 7.00-23.00 w dni 
wolne od pracy: 331-16-47 i 344-30-94. 

RADIO TAXI "LIDER", 
Kielce, teJ. 96-66, 

. 345-88-88. 2310p 

Radio Taxi "Alfa", 
..... _ teJ. gli~~L344~.-44 ... dr 29407 

Komunikacja Międzynarodowa 
"Omnialt

, 

Kielce, teJ. 345-77-43, 
345-71.-46: .. k.k 3312 

TAI, Ogólnopolska Infonnacja 
Gospodarcza, tel. 94-77. boIu 

RADIO TAXI "EURO-AUro", 
Kielce, teJ. 96-63, 

362-13-13, 362-23-23. 
. ~nlżkJ. . jw/l.0lt 

RadIo Taxi "EXPRESS", 
tel. 366-11-11, 

bezpłatny dojazd, 
ZlIkupy do domu, 

odprowadzanie samochodów, 
zniżki dla każdego. 

.h ... h.... ~f.'~~MYI . 511V~ 

Radio Taxi "MERCEDES", 
teJ. 345-1111, 96-25. ob/S02 

• Postoje taksówek 

- osobowe: plac dWorcowy: tel. 368-
33-99, ul. Piekoszowska: tel. 34-515-11, 
ul. Jesionowa: tel. 331-79-19, ul. Miele­
zarskiego: teł. 366-40-40, uJ. Szymanow­
skiego: teł . 34-488-45; 'bagażowe: ul. Ar­
mii Czerwonej: tel. 368-06-68, TAXI oal­
nia, ul. Sżajnowicza: tel. 368-96-66 .. 

OSTRE DyŻURY 

•. Szpitale: 

- wewnętrzny i chirurgiczny - Czer­
wona Góra. 

• Apteki 
- dy2ur calodobowy - ul. Rynek 3, 

dyżur do godz. 23 - ul. Jagiellońska 70. 

e Telefon zaufmiia KGP 

- 0-800-120-226 (beZpłatna info­
linia). 

• Tełefon zaufania w KWP 
- Kielce, tel. 342-99-87, pod którym 

można zgłaszać patologie, popełnione 
przestępstwa . 

• Zespół Pomocy 
Rodzinie przy PZP 

- Kielce , ul. Grunwaldzka 47 zapra­
sza w poniedzialki i czwartki od 15.00 
do 18.00, tel. (041) 345-08-94 w. 345 
codziennie od 8.00 do 14.00. 

- terapia rodzin i małżeństw w sytu­
acjach kryzysowych, terapia rodzin z 
dzieckiem przejawiającym trudności e­
mocjonalne, terapia i poradnictwo dla 
młodzieży. UsJugi bezpłatne. 

• Punkt Konsultacyjny 
do Spraw Uzależnień 

- alkoholizm, narkomania - teJ. 344-
39-86, od poniedziałku do piątku w godz. 
14.00-18.00. Mityngi anonimowych nar­
komanów - czwartki, godz. 17.00. 

.• Psycholog, pedagog 

- pomogą Ci - zadzwoń , tel. zaufania 
366-17-41, poniedziałki i czwartki w 
godz. 15.00-17.00. 

• Telefon zaufania 

- dla ludzi z problemem alkoholo­
wym - od poniedzialku do piątku w 
godz. 18.00-20.00: tel. 345-73-46 
(piątek - również narkomania). 

• Telefon zaufania 

- dla dzieci, młodzieży, rodziców 
czynny w środy i czwartki w godz. 
18.00-20.00. Pod numerem 344-63-56 
dyżurują: psychołog, pedagog, lekarz. 

INFORMATOR KIELECKI 

'jut TYLkO 
962 
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USŁUGI LEKARSKIE 

• BIM 
- informacja o prywatnych uslugach 

medycznych: tel. (041)342-76-97. 

• Nagła pomoc lekarska 
lekarzy specjalistów 

- wizyty domowe pediatrów, chi­
rurgów dziecięcych , internistów, laryn­
gologów, neurologów, badania EKG. 
Zgłoszenia codziennie w godz. 11 .00-
20.00. tel . (041) 331-56-50. Wizyty do­
mowe w godz. 14.30-22.00 (dni 
powszednie), 11.00-21.00 (dni wolne). 

_8 

• Pomoc Doraźna dla Dzieci 
D. R. Szczukoccy 

- wizyty domowe, gabinet lekarski , 
tel. (041) 368-48-91 , Kielce, ul. PoIow­
niaka 4 m. 25, codziennie: 16.00-22.00, 
soboty 10.00-16.00. 5070191 

• Pogotowie pediatryczne 

- zgłoszenia 7.00-22.00, tel. (041) 
331-14-94. dr 315« 

• Wizyty domowe pediatrów 

- Sieczko, t~1. (041) 331-69-04. 
dr 30189 

• Pogotowie pediatryczne 

- 7.00-22.00, tel. (041 ) 368-46-36. 
<1<132435 

• Dyżury stomatologiczne 

- Kielce, ul. Tatrzańska 91 (Uroczys­
ko), soboty, niedziele i święta - 10.00-
21 .00, tel. (041) 331-80-68. 4732198 

• Lekarz rodzinny 

- w izyty domowe. Kielce, tel. 361-04-
40,0602-795-016. wzI1551 

• Optyk - A. H. Polaczek 
Okulista - M. Reymont 

- Kielce, ul. Mała 17, tel. 344-47-01. 
Komputerowe badanie ostrośći wzro­
ku. Rabaty. Poniedziałek-sobota. 

dr 302504 

• Gabinety urologiczne 

- bezoperacyjne leczenie prostaty. 
Kielce, ul. Seminaryjska 27 A, tel . 361-
30-60. Specjaliści urolodzy. md 31 

• Prywa1ny Gabinet 
Deńnatologiczny 

- Centrum Leczenia Grzybic, dr 
med. H. Brodecka. Kielce, ul. Mała 1 4 
(w podwórzu), tel. 343-15-15 (16.00-
19.00). 7toUH 

e PomOc psychologiczna 
- Agnieszka Kopycińska , psy­

choterapeuta , lekarz. Kielce, tel. 362-
61-95. dr 33312 

INNE USŁUGI 

AUl'OHOLOWANIE 
kraj, zagranica, 

tel. (041) 34-421-71, 
090-26-48"()6. 3127ap 

Pomoc drogowa, 
tel. (041) 331-69-20, 
kom. 0602-382-693. dr 29210 

Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych 

Usługi Pogrzebowe, 
całodobowe, 

tel. (041) 366-31-77, 344-67·88. 

BIURO REKLAM 
I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA", 
ul. Łazienna 13, 
tel. 372-20-20, 
czynne 10.00-14.00. 

• Kino "Adńa" 
- brak terminarza . 

BIURO REKLAM 
I OGŁOSZEŃ 
" ECHA DNIA", 
Hotel "Łysica", 
aJ. 3 Maja 13, 
tel.lfax (047) 265-45-54. 
Czynne 10.00-15.00. 
Centrum Klub Ostrowieckiej SM, 
ul. Wspólna 5, I p., pok. 2 , 
teJ. (047) 62-16-65. 
Czynne 11.00-15.00. 

• Apteka dyżurująca: 

- ul. Kopernika. 

• Biuro Wystaw 
Artystycznych 

- Galeria, ul. Siennieńska 54, teUfax 
(047) 263-20-48. Marian Czapla - malar­
stwo .Ecce homo' - wystawa czynna do 
25 czerwca. Wystawa czynna codzien­
nie oprócz poniedzialków w godz. 9-17. 

• Muzeum Historyczno· 
Archeologiczne 

- Wystawy stałe : .Wystawa zabyt· 
kowych fajansów i porcelany ćmie­
lowskiej", . Poczet książąt i królów pol­
skich wg M. Bacciarellego'. Wystawy 
czasowe: .Dzieje Ostrowca Swięto­
krzyskiego', .Od Etrusków do Rzymian 
(kultu ra i sz1uka antyku)". Muzeum 
czynne: od wtorku do piątku w godz. 
9.00-16.30, sobota w godz. 8.00-14.30, 
niedziala w godz. 13.00-1 6.30. 

• Rezerwat I Muzeum 
Archeologiczne 
w Krzemionkach 

- czynne: wtorek-piątek w godz. 9 .00-
18.00, soboty - w godz. 9 .00-17.00, 
niedziele-godz. 11 .00-17.00. Wystawy: 
. GÓrnictwo krzemienia w neolicie·, 
.Dwie podziemne galerie turystyczne'. 
Skansen wioski neolitycznej . 

Telefony 

· Informacja i rezerwacja biletów 
PKS: 65-38-64; autoholowanie: samo­
chody ciężarowe i autobusy, czynne 
całą dobę: 65-38-28, Biuro Turystycz­
ne: 65-23-40. 

ECHO,TAXI, 
tel.62-11-11, 

...... doJ01J!clc:łc:lk.~e.l1ta .be,zpłatny,. 

• Apteka 
- ul. Limanowskiego 17,tel. 51-43-44. 

KINA 

• "Wolność" 
· brak terminarza. 

• "Metalowiec" 
- brak terminarza . 

• Muzeum im. Orła Białego 
• Rejów, ul. SIoneczna 90, teł. 531 -

331 . Czynne codziennie: ekspozycja 
plenerowa - caly dzień , ekspozycja w 
budynku - w godz. 9-17. 

• Kryta pływalnia 
- ul. Spółdzielcza 19, teJ: 539-345, 

czynna: poniedziałek-piątek w godzi­
nach 8-20, sobota i niedziela w godzi­
nach 10-20. 

POSTÓJ TAXI 
"PRZY DWORCU", 

nie pobiera opłaty za dojazd, 
tel .. 513-705. bc>fu 

DAREX - Radio Taxi, 
tel. 537-378, 96·26. 

• Apteka 
· ul. Marszałkowska 17. 

• KINO "MIejskie" 

- brak terminarza. 

• KINO "Kumica" 
- .SiedemJatwTybede' USA, I. 15,g.18. 

• KINO "zdrój" 
- .Gołoiwesoło' USA,I.1 5 , g .17,1 9 . 

• Galeńa BWA ..zielona" 

- ul. Mickiewicza 7. Malarstwo . 
Marek Czarnołęski. Galeria czynna 
codziennie w godz. 11-17, niedziele w 
godz. 11-15, pon iedziałki - nieczynna. 

• KINO "Belweder" 

- .Bokser' USA, I. 15, g . 17. 

• KINO "Uciecha" 
- nieczynne. 

• KINO 
- .Adwokat Diabla· USA, I. 15, g . 

18.30. 

• KINO "Powiew" 

- brak terminarza. 
Redakcja nie odpowiada za zmia­

ny w tenninarzach. 

15 maja 1998 r. 

Juwenalia '98 
w ramach ,Juwenaliów '98·w weekend odbędą się trzy koncerty. W piątek (15 maja) w 

hali widowiskowo-sportowej przy ul. tytniej o godz. 19 odbędzie się koncert zespołu .lady 
Pank', w sobotę (16 maja) o godz. 18 w miasteczku studenckim PŚk - koncert zespołu 
.Kult", a w niedzielę (17 maja) o godz. 17 wystąpi .Formacja Nieżywych Schabuff. 

Otwarcie wystaw 

Biuro Wystaw Artystycznych w Kielcach, ul. leśna 7 zaprasza dziś (15 maja) o godz. 18 
do Galerii BWA . Piwnice' na otwarcie wystaw: malarstwa - Jana Walaska, grafiki - Ta­
deusza Nuckowskiego, rzeżby - Marii Siuta-Góreckiej i rysunku - Stanislawa Góreckiego. 

Koncert filharmoniczny 

Państwowa Filharmonia im. Oskara Kolberga w Kielcach zaprasza na koncert, w 
ktÓfym wystąpią: Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kieleckiej , Piotr Wijatkowski - dyry­
gent, ludmila Worobec-Witek - skrzypce, Jerzy Mądrawski - akordeon. Artur Jaroń -
fortepian. W programie: K. M. Weber - Uwertura do opery ,Wolny strzelec·, E. Chausson­
Poeme na skrzypce i orkiestrę, J. Szczyrba - Koncert na akordeon i orkiestrę , E. Grieg -
Koncert fortepianowy a·moll op. 16. Koncert odbędzie się dziś (15 maja) o godz. 19 na 
dużej scenie KCK. 

"Od Etrusków do Rzymian" 

Dyrektor Muzeum Historyczno-Archeologicznego w Ostrowcu Świętokrzyskim za­
prasza na wernisaż wystawy pl. .Od Etrusków do Rzymian·. Otwarcie wystawy nastąpi w 
Muzeum Historyczno-Archeologicznym w Ostrowcu Świętokrzyskim przy ul. 
Świętokrzyskiej 37 dziś (15 maja) o godz. 17. Wystawa powstała ze zbiorów Działu Sztuki 
Starotytnej dzięki życzliwości dyrektora Muzeum Narodowego w Warszawie, pana Ferdy­
nanda Ruszczyca. 

Rodzinna majówka 

Klub .Uroczysko·. ul. Warszawska 155, tel. 331-10-74, zaprasza w sobotę (16 maja) na 
rodzinną majówkę (autokarowa). W programie: Muzeum Orła Białego w Skarżysku , Dąb 
,Bartek· w Zagnańsku, wspólne ognisko, pieczenie kiełbasek, konkursy z nagrodami. 

XXII Buskie SP!'tkania z Folklorem 

WojeWÓdzki Dom Kultury im. J. Piłsudskiego w Kielcach, Urząd Miasta i Gminy w 
Busku-Zdroju, Buskie Samorządowe Centrum Kultury w Busku-Zdroju zapraszają w s0-
botę i niedzielę (16 i 17 maja) o godz. 10 do Parku Zdrojowego na XXII Buskie Spotkania z 
Fołklorem. W programie: występy kapel, zesp0t6w śpiewaczych , pieśni i tańca, widowiska 
obrzędowe , kiermasz sztuki ludowej. 

V Festiwal Piosenki Turystycznej 

W niedzielę (17 maja) w godz. 14.00-18.00 na stadionie sportowym w Bielinach od­
będzie się V Festiwal Piosenki Turystycznej .Jaga·. W jubileuszowym koncercie gwiazd 
wystąpią: WoIosatki, Pigwa Show, Jerzy Filar, mistrzowie karate, Puls Max. Przyjdź i 
śpiewaj razem z nami!!! Wstęp wolny. 

Przegląd dorobku artystycznego młodzieży niepełnosprawnej 

Zarząd Główny Kieleckiego Stowarzyszenia Charytatywnego im. Alberta Schweitzera 
wspólnie z Wojewódzkimi Warsztatami Terapii Zajęciowej organ izują w niedzielę (17 maja) 
w godz. 9.00-12.00 w Kieleckim Centrum Kultury (mała scena) przegląd dorobku artystycz­
nego młodzieży niepełnosprawnej . Młodzi ludzie z Warsztatów Terapii Zajęciowej zwra­
cają się do swoich kołeżanek i kolegów ze szkół średnich z prośbą o udział w spotkaniu i 
wzajemną zabawę. GoŚĆmi młodzieży będą m.in. członkowie Zarządu Głównego 
Stowarzyszenia im. Alberta Schweitzera z Niemiec. 

Zawody wędkarskie 

Zarząd P. Z. W. Koła nr 14 przy K. K. S . M. w Kielcach, ul. Ściegiennego 5a informuje 
swoich czlonków, że w niedzielę (17 maja) o godz. 9 na zbiorniku wodnym w Sukowie od­
będą się towarzyskie zawody wędkarskie z okazji 15-łecia koła. Zbiórka uczestników o 
godz. 8 przy zbiomiku . 

"RA '98" 
Studio Tańca . RA" s. c. serdecznie zaprasza na Ogólnopolski Tumiej Tańca 

Towarzyskiego .RA '98", który odbędzie się w niedzielę (17 maja): część I - rozpoczęcie o 
godz. 10.00, część 11- rozpoczęcie o godz. 16.30. Miejsce tumieju: hala sportowa Szkoły 
Podstawowej nr 32 w Kielcach, os. Barwinek 31. 

"Niedziela w Muzeum" 

Muzeum Narodowe w Kielcach uprzejmie zaprasza kielczan na kolejne spotkanie z 
cykli,! ,Niedziela w Muzeum· w niedzielę (17 maja) o godz. 12, do skrzydla p6Inocnego 
pałacu, gdzie w ,Galerii malarstwa polskiego i sztuki zdobniczej· mgr Anna Kwaśnik­
G liwińska - kierownik Działu Rzemiosła Artystycznego - przedstawi najciekawsze ek­
sponaty sztuki zdobniczej. 

Wycieczka piesza 

Klub Turystów Pieszych .Przygoda· przy Oddziale Świętokrzyskim PTTK w Kielcach 
zaprasza na wycieczkę pieszą w niedzielę (17 maja) na trasie: Daleszyce - Góra Per1ikowa 
- Złoła Woda (22 km). Zbiórka uczestników na dworcu PKS o godz. 7.:;5. Wycieczkę po­
prowadzi Władysław Kwapień. 

Wycieczki rowerowe 

Świętokrzyski KI~b Turystyki Rowerowej .Kigari' zaprasza w niedzielę (17 maja) na 
dwie wycieczki rowerowe. Pierwsza na lrasilY. Kielce - Dyrniny - Bilcza - Morawica - Wola 
JoAorawic1<a - Podemłynie - Radomice - Skrźelczyce - Piekło - Pierzchnica - Osiny - Ujny -
Trze{TlOsna - BorkÓW - Papiernia - Suków - Kielce (54 km). Wycieczkę poprowadzi Ańur 
Zwolański. Druga na trasie: K'lełce - Dyminy - Morawica - Wola Morawicka - Podemłynie -
Radomice - Zagórze - Kiełków - Marzysz - Młyny - Suków Babie - Kleckie - /(jelce (38 km). 
Wycieczkę poprowadzi Jerzy Pabian. Zbiórka uczestników obu wycieczek u zbiegu ulic Sie­
nkiewicza i Kap~ulnej przy basenie przecilŃpożarowym o godz. 9.00. 

Giełda rowerowa 

W niedzielę (17 maja) w Kielcach na parkingu, róg ulicy Seminaryjskiej i Wesołej , w 
godz. 12-14 odbędzie się giełda rowerowa . Wstęp wolny. 

Rok Mickiewiczowski 

Dyrektor Muzeum Historyczno-Archeologicznego w Ostrowcu Świętokrzyskim za­
prasza w niedzielę (17 maja) o godz. 19 na spotkanie z .Panem Tadeuszem·, gdzie Daniel 
Olbrychski recytować będzie fragmenty ksiąg od I do IV .Pana Tadeusza'. 

Ekspozycja muzealna w synagodze 

Samorząd Miasta Pińczowa , Muzeum Regionalne, Towarzystwo Przyjaciół Ponidzia 
zapraszają 18 maja o godz. 14.30 na uroczyste otwarcie ekspozycji muzealnej w syna­
godze. 

Zawody wędkarskie o największą rybę 

Koło nr 1 .Brzana· organizuje 23 maja na rzece Wiśle zawody wędkarskie o największą 
rybę . Zapisy we wtorki i czwartki W siedzibie Koła przy ul. Warszawskiej 34, w godz. 16.00-
18.00. 

Poszukiwana praca 

Jeżeli posiadasz propozycję do wykonania wszelkich prac dorywczych, sezonowych, 
długoterminowych, nie wymagających specjalnych kwalifikacji , to zgłoś je w Młodzieżowym 
Biurze Pracy, Kielce, ul. Warszawska 44. tel. 34-446-11 . Informujemy, że pośrednictwo pracy 
prowadzimy przez cały rok dla młodzieży szkolnej, studentów i absolwentów wszystkich typów 
szkół. Skorzystaj z naszych usług - są bezpłatne. 

Wiosenny konkurs plastyczny 

W wigilię św. Jana zwaną sobótką, od niepamiętnych czasów, młodzi i ambitni ludzie, 
chcąc zapewnić sobie powodzenie w miłości , bogaclwo i zdrowie, wyruszali nocą do 
ciemnego boru w poszukiwaniu kwiatu paproci. Dziś wiemy, że paproć nie kwitnie. Spróbujcie 
jednak puścić wodze fantazji i przedstawcie ten kwiat przy użyciu dowolnej techniki plastyc­
znej. Konkurs adresujemy do młodzieży w wieku 12-16 lal. Nadesłane przez was prace 
ocenione zostaną przez fachowe jury. Podsumowanie konkursu, wystawa prac oraz wręc­
zenie atrakcyjnych nagród rzeczowych dla wyróżnionych odbędzie się 16 czerwca o godz. 17 
w KCK OOK .,Ziemowit" przy ul. Mieszka I 79, 25-624 Kielce, tel. 34-520-63. Prace prosimy 
przesyłać na wyżej podany adres do 31 maja. Oczekujemy z niecierpliwością. 

Komunikat 

Stowarzyszenie Rodzin Ofiar Katynia Polski Południowej w Krakowie, Koło Rodzin Ka· 
tyńskich w Kielcach chcąc ocalić od zapomnienia ofiary zbrodni NKWD, przygotowują bio­
gramy zamordowanych w Katyniu, Twerze, Charkowie i innych miejscach każni w byłym 
ZSRR w latach 1939-56. Celem naszego stowarzyszenia jest uczczenie 60-tej rocznicy 
zbr~ni katyńskiej 'przez wydanie książki z~wiera!ącej biogramy ofiar pochodzących z wo­
jewodztwa .kleh;cklego! tych .. których .rodZlny OSiedliły się tutaj po 1945 roku. Zgłoszenie 
wln~o zawlerac: naZWisko I Imię, Imiona rodZICÓW, nazwisko panieńskie matki, data i 
~,e)sce urodzenia, wykszt.alce~ie, nazwy szkół cywilnych, wojskowych i policyjnych, stop­
leń. WOjskowy lub w poliCJI panstwoweJ, przydzlal mobilizaCYJny, stanowisko i przebieg 
slużby, ewentualne odznacz':nla, wykonywa~y zawód, miejsce zamieszkania przed 1 
wrzeŚnia 1939 roku, data I miejsce aresztowania, nazwa obozu, data i miejsce śmierci oraz 
mle)sce'Spoczynku, stan r~dZln~,. p':2esłana korespo~dencja i losy najbliższej rodziny po 1 
września 1939 roku, nazwiSko I Imię osoby zgłaszającej, stopień pokrewieństwa, adres, 
n~mer telefonu, można dołączyć reprodukcję zdjęć ofiary (orginał po wykorzystaniu zosta­
nie zwrócony). Zgłoszenia prosimy kierować pod adresem: Jan Banaśkiewicz, uJ. Zerom­
skiego 20/24b m 8, 25-369 Kielce. [sial 
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Litery z pól ponumerowanych od 
1 do 37 utworzą rozwiązanie -
przysłowie ludowe. 

- Opr. "ABĘMAJ-E" 
Odczytane rozwiązanie prosimy 

przesyłać pod adresem redakcji 
• EO· - wyłącznie na kartach po­
cztowych - w terminie 7 dni od daty 
numeru. 
Pomiędzy prawidłowe odpo-

wiedzi rozlosujemy nagrody: 
I ... 50 złotych, 
II - 30 złotych, 
III - 20 złotych 
oraz nagrody książkowe. 
Na karcie z rozwiązaniem należy 

nakleić zamieszczony kupon; od­
powiedzi bez kuponu oraz pełne­
go i czytelnego adresu nadawcy 
nie będą uczestniczyć w losowa­
niu nagród! 

"ECHO DNIA" 
Kupon nr 111 

GEOR· 
GINIA 

6 

25 

7 

26 

8 9 10 

27 28 29 

Rozwiązanie krzyżówki 
"ECHA" nr 89: 
Hasło główne: .Ależ tak! Tak! Lu­

dzie pobierają siEf nie znając się · 
Czego chcecie? Zeby w ogóle nie 
było małżeństw?" (Henry Francois 

Becoue). 
NAGRODY: 
W wyniku przeprowadzonego lo-

sowania nagrody otrzymują: 
I. Nagrody pieniężne: 
1) 50 zł - Anna Bąk, Podlipie, 
2) 30 zł - Henryk Gimbut, Nowa 

Dęba, 
3) 20 zł-JózefMastemak, Kielce. 
Ił. Nagrody książkowe: 
1) Henryka Fąfara , Kielce, 
2) Mieczysław Jędrzejczyk , 

Sędziszów, 
3) Karolina Kubik, Starachowi-

ce, 
4) Grażyna Wiśniewska, Skar-

żysko-Kamienna, 
5) Halina Zagaj na, Gadka. 

13 
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Rozwiązanie "Krzyżówki z ho­
telem »Uroczysko«" nr 5: 
Hasło główne : ,Lepsza pomoc 

żadna, niż nieskladna" (przySłowie 
polskie). 

W drodze losowania dwie na­
grody ufundowane przez spon­
sora: hoteł "Uroczysko" w Ce­
dzynie w postaci dwuosobowego 
weekendu w hotelu .Uroczysko· 
wraz ze śniadaniem otrzymują: 

1) Anastazja Dąbek, Kielce, 
2) Helena Fijałkowska, Pińczów. 
Wygrane należy zgłaszać celem 

ustalenia terminu pobytu pod nr 
tel. (041) 368-11-16 (hotel . Uro­
czysko· w Cedzynie). 
Rozwiązanie "Naszych 

łamigłówek" nr 14: 
1) Jolka: . Nie szukaj brudnego 

zysku· (Tales). 
2) Diakrostych: .W zimie potrze­

bne jest ciepłe okrycie, w starości­
brak zmartwień· (Sokrates). 

20 

16 17 18 19 

35 36 37 

3) Nakładanka : ,Prosta droga 
najkrótsza· (przysl. polskie). 

Nagrody pieniężne otrzymują: 
1) 30 zł - Małgorzata Pedrycz, 

Kielce, 
2) 20 zł - Krzysztof Kucięba, Ka­

zimierza Wielka . 
Nagrody książkowe wyloso­

wali: 
1) Emilia Ćwiek, Chmielnik, 2) 

Anna Kinastowska, Kielce, 3) łza­
bella Rot, Kielce, 4) Waldemar 
Wąsowski, Końskie, 5) Stanisław 
Gawlik, Połaniec . 

Nagrodzone Czytelniczki, miesz­
kanki Kielc, proszone są o doko­
nanie odbioru nagród książko­
wych w sekretańacie redakcji .EO' 
(Kielce, ul. Targowa 18, VIII piętro, 
w dni robocze w godz. 8-16.) 

Nagrody pieniężne oraz nagrody 
książkowe pozostałym Czytelni­
kom zostaną przesłane pocztą. 

fill .. EchO··Z krzyżówkq 
~ Ił W każdą sobotę 16-stronicowy dodatek 

STRONA 15 

Pod szczęśliwą gwiazdą 

Od 17 do 23 maja 1998 roku 
Za ten mini horoskop nie bierzemy żadnej odpowiedzialności. To dzieło 

astrologów. Możemy jedynie powiedzieć - chcecie - to przeczytajcie. 
KOZIOROŻEC (ur. 22 XII - 20 I) 
Dylemat jak pogodzić sprawy zawodowe Z domowymi wymaga dyplomacji i pra­

wdziwego talentu, aby znaleźć wlaśclwe proporcje i aby wszystko wróciło do normy. 
Nie przesadzaj, że gdziekolwiek spojrzysz, wszędzie widać tylko przeszkody. W su­
mie nie jestci przecież żle . Najbliżsi czekają na ciepłe słowo i pomoc w doprowadze­
niu do końca rozpoczętych działań . W pracy wykorzystaj możliwość wprowadzenia 
niezbędnych zmian organizacyjnych. Przyniosą one znaczne korzyści finansowe 
również Tobie. W sprawach osobistych inicjatywa należeć powinna do urodzonych 
W latach 1977-81 . Postaraj się, aby wzrosła Twa atrakcyjność w oczach osób płci 
odmiennej. 

WODNIK (ur. 21 ł -18 II) 
W najbliższych dniach na plan pierwszy wysuną się sprawy zawodowe - Twoja po­

zycja, stanowisko, stosunki ze zwierzchnikami. Dzięki wrodzonej energii i przedsię­
biorczości staraj się wyjaśnić na swoją korzyść kilka spraw, nawet tych dawno 
odłożonych na półkę . Panuj jednak nad swoim temperamenlem i nerwami i pozwól, 
by inni także mieli połe do popisu. Nie dopuść do tego, by Twoje zdenerwowanie, a 
nawet obojętność, zraniły kogoś, na kim Ci bardzo zależy. Sprawy osobiste wielu 
młodych, urodzonych w latach 1977-81, zaczną się rozwijać pomyślnie. tarliwość 
uczuć sprawi, że zaczniesz uzgadniać z sympatią termin ślubu . Powodzenia! 

RYBY (ur. 19 II - 20 'III) 
W pracy wystrzegaj się nie realnych i niepraktycznych pomyslów. Nie zajmuj się 

wieloma sprawami naraz, a staraj się skoncentrować na zadaniu najważniejszym . 
Nie dzialajjednak impulsywnie. Dzięki opanowaniu i mądrości partnera złagodzeniu 
ulegną stany nerwowości , napięć, umożliwiając tym samym wykonywanie trudnych 
zadań . Staraj się zachować umiar w korzystaniu z radości życia . Twój marzycielski 
nastrój m6glby Cię wpędzić w nie lada kłopoty. Pod wielkim znakiem zapytania bę­
dzie dla wielu młodych , urodzonych w latach 1977-81 , szczęście w sprawach osobi­
stych. Ktoś usilnie Ci w tym przeszkadza, próbując odbić sympatię . Może to i do­
brze? .. 

BARAN (ur. 21 III - 20 IV) 
Najbliższy tydzień przyniesie wzrost obciążeń zawodowych. Mimo wszystko nie 

forsuj nadmiernie swych sil i uważaj, bo niektórzy współpracownicy nie są lojalni wo­
bec Ciebie i chcą Cię wplątać w jakąś intrygę . Koniecznie m~sisz ograniczyć swoje 
wydatki i dostosować je do realnych wpływów. Rozrzutnością nikomu nie zaimponu­
jesz. co najwyżej sam sobie napytasz biedy. Zrezygnuj chwilowo z bujnego i atrakcy­
jnego życia towarzyskiego. tycie niektórych młodych , urodzonych w latach 1977-
81 , nie powinno ograniczać się wyłącznie do prawienia komplementów osobom płci 
odmiennej. Swoje uczucia pora skierować w stronę jednej, konkretnej osoby. 

BYK (ur. 21 IV - 20 V) 
Skoncentruj się na bieżących sprawach zawodowych, bo zaczyna Cię ogamiać 

nastrój refleksyjny ... Nie zagłębiaj się przeto w przeszłość i nie rozmyślaj na temat: 
co by bylo, gdyby. W sumie nic to przecież nie da. Dlatego zejdź szybko na ziemię i 
zajmij się sprawami praktycznymi. Sprawdż, czy ktoś z Twojej rodziny nie potrzebuje 
pomocy. Fortuna zacznie Ci sprzyjać pod koniec przyszłego tygodnia. Wkrótce cze­
ka Cię podróż , która może mieć duże znaczenie dla Ciebie i całej rodziny. Dla niektó­
rych młodYCh , urodzonych w latach 1977-81 , okres bardzo pomyślny w sprawach 
OSObistyCh. W grę wchodzi osoba, z którą już dawno się nie widziałeś . 

BUŻNIĘTA (ur. 21 V - 21 VI) 
Kwestie zawodowe, sprawy kariery, zdobywanie pieniędzy zaprzątną teraz calko­

wicie uwagę wielu z Was. Przejmując in icjatywę w wielu sprawach zawodowych za­
czniesz powodować niezadowolenie współpracowników. Z tego powodu wzmagał 
się będzie także nastrój nerwowości. Postaraj się niwelować te niesympatyczne na­
stroje, ale nie rezygnuj ani przez chwilę ze swych planów. W życiu malżeńskim też 
nie wszystko układa się pomyślnie . Być może, poprawa sytuacji finansowej 
rozładuje napięcia. Powściągliwość w wydatkach jest jednak nadal wskazana. Nie­
którzy mlodzi , urodzeni w latach 1977-81, powinni wykazać sporo rozsądku w ukie­
runkowaniu swoich spraw osobistych. 

RAK (ur. 22 VI - 22 VII) 
Zaskakująca wiadomość z daleka skloni Cię do zastanowienia się nad możliwo­

ścią podróży. Rozsądnie rozważ wszystkie za i przeciw. Podjęcie decyzji nie będzie 
łatwe, bo jest to okres, w którym niczego nie możesz być pewny. Na dodatek atmos­
fera wokół Ciebie w pracy robi się ostatnio nerwowa. Potrzeba Ci teraz nie tylko ga­
tówki, ale cierpliwości i wytrwalości. Ktoś dąży usilnie do tego, abyś utracił wiarę we 
własne siły i możliwości. Nie daj się! W życiu osobistym niektórych młodych , urodzo­
nych w latach 1977-81, możliwe szybkie zmiany. Nie szukajcie u nikogo rady, a o 
swej przyszlości decydujcie sami. Omów ten temat raz jeszcze ze swą sympatią. 

LEW (ur. 23 Vlł - 23 VIII) 
Jeśli jesteś szefem, to teraz musisz sobie zdać sprawę z tego, że wokół Ciebie jest 

wielu przemęczonych, przepracowanych ludzi. Dlatego uważaj na swoje postępo­
wanie i staraj się być taktowny i wyrozumiały. Fortuna zacznie Ci sprzyjać, najbar­
dziej w końcu tego miesiąca . Twoje starania o poprawę własnej sytuacji materialnej i 
zapewnienie dobrobytu rodzinie, mogą kogoś denerwować, a więc lepiej się z tym 
nie afiszuj. Niektórzy młodzi , urodzeni w latach 1977-81 , powinni zachować umiar i 
ostrożność w rozwoju swoich spraw osobistych. Przede wszystkim trzymaj język za 
zębami, nie zdradzaj swych zamiarów, bo ktoś chce Ci pokrzyżowaać plany. 

PANNA (ur. 24 VIII - 23 IX) 
Nie powinny Cię dziwić nieporozumienia czy nawet intrygi między niektórymi 

współpracownikami. Staraj się jednak wystąpić w roli mediatora, ale powstrzymaj 
się od uwag i komentarzy, które mogą zdenerwować innych. Jeśli pędzileś ostatnio 
ekstrawagancki tryb życia , musisz z tym skończyć, bo w przeciwnym razie będziesz 
musiał sięgać do rezerw finansowych. Za wszystko trzeba płacić. Twoje powodze­
nie życiowe zależeć będzie od tego, czy potrafisz zręcznie i rozsądnie połączyć 
sprawy zawodowe z towarzyskimi. Ci spośród miodych, bez względu na wiek i płeć, 

którzy skarżą się na samotność, powinni skorzystać z zaproszenia na spotkanie to­
warzyskie. 

WAGA (ur. 24 IX - 23 X) 
Dobry okres na zajęcie się własnymi sprawami materialnymi oraz zawodowymi. 

Możesz teraz liczyć na wyjątkową lojalność i pomoc ze strony współpracowników. 
Również partner postara się dołożyć cegiełkę do powiększenia pieniędzy. Trzymaj 
zatem rękę na pulsie i nie przegap korzystnych okazji. Ze wzgłędu na nieszczególną 
kondycję fizyczną. musisz bardziej uważać na zdrowie. Nie wpadaj jednak w panikę , 
lecz zwrÓĆ szczególną uwagę na swe zdrowie. Niektórych młodych, urodzonych w 
latach 1977-81 , czeka mila niespodzianka w sprawach osobistych. Ktoś nowo po­
znany wywrze na Tobie piorunujące wrażen ie. Nie strać jednak głowy! 

SKORPION (ur. 24 X - 22 Xł) 
W najbliższych dniach możesz liczyć na pomyślność w interesach. Musisz jednak 

spełnić jeden warunek: nie wolno Ci się zajmować zbyt wieloma sprawami naraz. Pi­
lnuj tych najważniejszych . Dzialaj jednak z umiarem. Skłonność do przeceniania 
własnych sil mogłaby być przyczyną osłabienia fizycznego. Możliwa będzie pod ko­
niec maja poprawa pozycji zawodowej oraz finansów. Unikaj drażliwych tematów, 
mimo iż partner będzie Cię do tego prowokował. Twoje milczenie oznaczać będzie 
dezaprobatę do wysuwanych pretensji . Dla niektórych młodych, urodzonych w la­
tach 1977-81, zapowiadają się wreszcie dobre układy z poznaną osobą. 

STRZELEC (ur. 23 XI - 21 XII) 
Dobrze jest marzyć , szczególnie teraz, gdy rysują się widoki realizacji ukrytych 

pragnień . Okazja właśnie nadchodzi. Jakieś wydarzenie da początek całej serii po­
myślnych przypadków, których nawet się nie spodziewasz. Nic dziwnego, że bę­
dziesz tryskać energią i pomysłowością, którą zarazisz swoje otoczeniB. W pracy 
zacznie się wszystko dobrze układać. Konieczne jednak będą: duża wytrwałość, 
cierpliwość i ... rozsądek . Niektórych młodych , urodzonych w latach 1977-81 , czeka 
ciekawa podróż zagraniczna, podczas której będziesz mial szansę poznania kogoś 
niezwykle atrakcyjnego. Niewykluczone, że właśnie dzięki temu odkryjesz na nowo 
sens swojego życia . 
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-ZNIZKI NA OGŁOSZENIA DROBNE 
V\I DOV\lOLNIE V\lYBRANVM PRZEZ CIEBIE DNIU 
W rubrykach: kupno, sprzedaż, lokale, praca, motoryzacja, nieruchomości i zguby 

UWAGA! 

Jeżeli ogłoszenie drobne zamieszczone w .Echu Dnia· nie odniesie skutku, 
przyjdź do Biura Reklam i Ogłoszeń. Jeźeli w ciągu 5 dni od daty ukazania się 
ogłoszenia okażesz rachunek na to ogłoszenie, dostaniesz zniżkę na jedno 
ogłoszenie tej samej treści: 30% w wydaniu piątkowym, 60% w wydaniach w 
poniedziałek, wtorek, środę, czwartek i aż 90% w wydaniu sobotnim. 

Tylko dla osób fizycznych umieszczających 
w .Echu Dnia· ogłoszenia prywatne 

Szukasz pracy? - Echo Dnia 
pomoże Ci iq znaleźć 

w każdą środę publikujemy kupon bezpłatnych ogłoszeń'. 

KUPON NA BEZPłATNE OGłOSZENIE DROBNE W RUBRYCE 

Wypełniony kupon wyślij lub przynieś do Biura Reklam I Ogłoszeń Echo Dnia, 
25-525 Kielce, uJ. Targowa 18, a Twoje ogłoszenie opublikujemy w najbliższą środę 

TREŚĆ 
maks. 25 słów .........................•..•..... : .•............•...... .. ........ 

podpis ............. .... . 

Adres lub telefon kontaktowy: . ... .. . ... ................ .•. ....... ............. ..... 

~ e 'I: Imię i nazwisko: .........••........•......... .... .............•.. ..... ... 
o.!! ClI e ole ~ .g ~ .2 Adres ... . ................ ... ...... .. .. ...... ...... . ................. . 
.!!e Ol 
~ .:! ~ Numer dowodu osobistego .............................................................. .tel. . . . . . . . . . . . . . . ł 
Q IXI 

Biuro Rek10m i Ogłoszeń E(ho Dnia zastrzega sobie prawo do zredagowania lub niezamieszaenia ogłoszenia 

,,(eboxlf 
- alarmy 

Alarmy stacjonarne. Szlabany. Telewl· 
zja Przemysłowa. Kielce, Polna 7, 
_04_1_~_68_-_23_'_68_' ____________ wIs" 

l1(ebox" -Autoalarm 
Zakład Najwyższego Zaufania. Poleca: 

centralne zamki, podnośniki szyb, zesta­
wy glośnomówiące GSM, 
O4W68-23-68 wlS!l 

, Solna Profili -nowości 
Oprawa prac w twarde okładki w se­

kundy. Solna 8. 041~66-00-66. 

(anon -Kseroko iarki 
Kielce, Kościuszki 52/006, 

041/343-17-01; 368-13-72. 

wlS14 

.9&1 

Drzwi Gerdo an1}nMomaniowe 
"Firmus", Osobna 6, 041~61-60-46. 

"'1100 

Fitness Studio 
Pocieszka 17, 041~42-79-00. 

wlS13 

Klima a(a 
Klimatyzacja, wentylacja ,,Aquaklim" -

Kielce, tell fax 368-86-00. 
",1014 

Kserokopiarki 
.. Canon", "Sharp", "Xerox". Sprzedaż 

- serwis, "Biurex". Kielce, Warszawska 
44, 344-42-22. 

wlSll 

Lombard ilU Marynarza" 
Natychmiastowe pożyczki. Kielce, 

041~68-22-42. Kantor Kielce, 
041~68-22-24. Takie w niedzielę! 

Oprawo obrazów 
Kielce, Słowackiego 21. 

,""S2 

® 

HOSSAs.c. 

®~W~ 
Z drewna, PCv, aluminium 

• największy wybór 
• najwyższa jakość 
• rozsądna cena 

Oprawo obrazów 
Kielce, Chęcińska 14, 361-37-49. 

",1113 

Pilarki, Kosiorki "Solo" 
Elektronarzędzia - Bosch, Cel ma, Me­

tabo, Makita, Hitachi. Sprzedaż - serwis. 
Kielce, Konopnickiej 5, 331-51-31. 
Pińczów 1 Maja 4, 357-39-82. 

Pokr cia dachowe 
Kompletne dachy, izolacje .• Izobud·, 

Kielce, Skrzetlewska 4, 345-59-85. 
kI3I9\ 

Wózki, meble -dzieci ce 
Kielce, Rynek 17. 

wlS14 

BUDOWNIGWO -
MA Budowa domów i obiektów. 00-

cieplanie budynków - bayosan. P.B. 
.Kanaan", 041/366-46-60, 
368-47-64,0602-318-327. ,,1169 

MA Glazura, terakota - najlepszej fir­
my hiszpański~ Porcelanosa. Bez­
pośredni importer! Sklepy firmowe: Kiel­
ce, Chęcińska 14, 041/368-74-83; Ra­
dom, Żeromskiego 188 C, 
04~62-81-82; Kraków, Kalwaryjska 39, 
012/656-34-91. ..,,, 

MA Solidne okna PCv. belgijski sys­
tem .Oeceuninck". Raty. Krótkietermi­
ny. Producent: .SeJf", Wiśniówka 77, 
tel. 362-33-35, fax 362-33-34. "'1155 

Atrakcyjne ogrodzenia, 
0411366-19-17. 
__________________ Im! 

Blachy: szwedzkie - trapezowe 19,30; 
dachówkowe 21,96, pOlskie - ocynkowa­
ne, powlekane. Bramy garażowe, prze­
mysłowe: pOlskie (579,00), niemieckie 
(766,00). Dachy - Onduline, panele PCV. 
,Bramstal", Kielce, Witosa 72b, 
331-49-62. am 

Deski podłogowe najtaniej u produ­
centa, .Poltrak", 26-309 Skotniki, 
tel./lax 044/81-29-47. 

Oocieplenia, 041/342-22-28. 

Elektryczne - przyłącza, instalacje. 
Projektowanie, wykonawstwo, pomiary. 
Kielce, 342-55-35. 

Glazura, gresy, płytki , elewacyjne, te­
rakota - 500 wzorów (Hiszpania, Włochy, 
Francja, Czechy). Raty! Sandomierz, 
Przemysłowa 5, 015/832-23-55, wewn. 
233. Nisko, Sandomierska 14, 
015/841-21-10, wewn. 395. 

_____________ -'-101051 

Glazura, terakota hurt - detal (promo­
cja do 15%) - krajowa, zagraniczna. Pa­
nele podłogowe, ścienne , wyposażenie 
łazienek. Raty - transport gratis, Kielce, 
Slowackiego 19, 361-20-90. 

w1620 

Hydraulika - Słowackiego 19. Grzejni­
ki aluminiowe od 24 zł, piecyki łazienko­
we - 447 zł, wodomierze - 55 zł. Raty, ra­
baty, 041~61-20-90 . 

w161! 

Instalacje - polipropylen. Rury, 
kształtki. Bezpośredni Importer! Hurtow­
nia. Robotnicza 10, 041/362-38-73. 

"'1148 

Kasetony sufitowe, listwy, akcesoria 
łazienkowe. Hurtownia "Lemar" , 
041~61-45-18, ul. Ściegiennego 201 . 

_ "'1135 

Kompleksowe pokrycia dachowe. 
Systemy ociepleń budynkÓW. WIG Sp. 
z 0.0., 041m1-73-73. 

.u3513 

Największa kielecka hurtownia płytek 
ceramicznych, elewacyjnych, gresów -
700 wzorów. Import, raty. Kielce, ul. Ced­
ro-Mazur 7 (Cedzyna - cmentarz), 
368-01-65. Sklep: Szydłówek Górny 4 
(róg Warszawskiej), 368-60-86. 

",1052 

Ocieplanie budynków styropianem 
wtryskowo lub pianką krylaminową. Ra­
dom, tel. 048m2-16-30, 332-21-86. 

.335 

"Okland". Okna, drzwi PCV systemu 
.Kommerling": produkcja, sprzedaż, 
montaż. Parapety. Kostomłoty I 262, 
041~03-16-57 wew. 2. Busko Zdrój, 
0496/31-28. 

.951 

Okna - siding. Sprzedaż, montaż, 
041~66-40-30 (wieczorem); 
061-336-184. 

• 931 

Okna: .Panorama", "Styl-2000', da­
chowe "Fakro". Drzwi wewnętrzne, 
zewnętrzne, rolety, parapety. 
• orokplast", Kielce, Nowa 5. 361-71-90, 
361-88-52. 

Okna: aluminiowe, PCV (zbrojone), 
parapety .• Elmix", Kielce, Grunwaldzka 
28, 345-18-60. ",1111 

"Okno" S.c - producent okien PCV, nie­
miecki system, Thyssen" każdy wymiar, 
mikrowentylacja gratis. Kielce, Łódzka 
308, 041~6-19-17. 

ł32493 

Panełe boazeryjne ( 13,50 zVm2+ VAT), 
wykończenia. .orewmex', Kielce, Pade­
rewskiego 48, 366-27-35. Hurtownia -
Urze!!!!iga 30. ol9S2 

Panele boazeryjne, podłogowe, list­
wy wykończeniowe, obicia drzwi. 
.Armiko·, Kielce, Okrzei 35, 
tel. 366-05-84. ",1114 

Siporeks ,50' od 3,40 zVszt k2 
0,75 zVsztzdostawą. Kielce, 331-72-81. 

.,1111 

Sprzedam dwuteownik .12', 
041~32-4D-52. WIJO 

Tani siporeks - 3,20 z dostawą na miej­
sce. Busko, tel. 041/378-43-98 po 1 B.OO, 
!l411378-35-82. __ __ )111111 

ELEKTRONIKA 
Autoryzowane Centrum Serwisowe -

sprzedaż, naprawa: Sony, Sanyo, Philips, 
Grundig, Pioneer... MDS Elektronik, 
tel./lax 041m1-B0-91 . 

Komputery solidnie, tanio, hurt, de­
tal , EuroKom Staszica 14C, 
041/344-25-94. kl38IS 

Komputery, programy, komis, inter­
net - konta e-mail. "Mediakom" , Kielce, 
Mała 16, 344-53-37. "'1020 

TV-SAl - zestawy, największy wybór, 
najniższe ceny, montaż. Vimed-Sat, Kiel­
ce, Mała 12, tel. 344-24-64. 

obS68 

.. Vison" - montaż alarmów, radia, zes­
tawów glośnomówiących, telefonów. 
Kielce, ul. Pomorska 53, 041~68-10-25, 
344-45-64. 

11.4063 

KOSMETYKA 
Tatuaże artystyczne, pełny zakres 

usług kosmetycznych. Kielce, Sienkiewi­
cza 21 (Hotel Bristol), 041/368-24-55. 

wl581 

KUPNO 
Betoniarkę 150L, 041/306-18-44. 

&33151 

Kuplę Opel Corsa disel 4-drzwi, kolor 
ciemno - zielony lub Ford Fiesta. Tel. 
015/822-15-28. 

01069 

Samochód uszkodzony 
0602-65-55-97 . 

rozbity, 

..341 

LOKALE 
AO-Orągowski, 041~68-24-34. 

.,1 

Agencja "Lokal", 041/344-60-67. 
dr33S90 

Agencja "PLUS", 041~68-08-73. 
____ ....... ~----------- .,1551 

Agencja Lokum, 0411344-22-48. 

Akcent - nowe mieszkania i lokale, 
041~68-70-93 . 

Biuro Obrotu Nieruchomościami 
"Akcept", 041/361-73-75, Słowackiego 
17. Kupno, sprzedaż, zamiana, wynajem. 

wl6n 

Do wynajecia domek, 041/368-12-46. 
'33312 

Do wynajęcia kawalerka (28 m2
) KSM, 

041/368-77-63 . 
.331M 

00 wynajęcia pomieszczenie na biuro, 
kancelarię, gabinet, siedzibę firmy - Sien­
kiewicza (deptak). 041/342-29-34 . 

.33611 

Do wynajęcia pomieszczenie wraz' ze 
sklepem - Wloszczowa blisko centrum 
110m2, 090-667-400. 

'33150 

OD wynajęcia pomieszczenie biurowe 
w centrum Stalowej Woli, • 
tel. 015/844-31-77 wew. 306. 

Kuplę M-3, Uroczysko, 
041/361-20-51. 

.. 364 

.33691 

M-5 na M-4 zamienię lub sprzedam, 
041m2-5D-36. 

Mieszkanie spółdzielcze 60 m2 zamie­
nię na mniejsze. Kielce, 331-72-49. 

.33643 

NieruchomDścl .Piasecki & Górecka', 
Targowa 18, 041~3-o3-33, 343-04-35. 

wISI) 

NDwe M-5 czteropokojowe sprzedam -
os. Kochanowskiego, 041/378-24-63 
wew. 168. 

Odstąpię lokal w centrum z wyposaże­
niem 20 m2, 041/344-68-54 (10.00-
17.00). 

.1mS 

Odstąpię pijalnię piwa, 
041~2-23-01 . łl*4 

Spnedam - wynajmę pawnon 
.Planty', 041~5-87-23. 

• 33162 

Sprzedam 3 pokoje - ŚwiętokrZYskie, 
1 pokój - Stok, 041/368-57-46. 

Spnedam M-3 45 m2 własnościowe 
os. KSM, IIlp, 041/342-23-68. 

Sprzedam M-3, 041/345-20-70. 

Sprzedam mieszkanie własnościowe 
46 m2 - nowe budownictwo, centrum 
Kielc, 361-72-60. 

.33613 

Sprzedam mieszkanie 47 m2, III p., 
centrum, 041/368-03-85. 

ł33819 

Sprzedam pawilon 30 m2 siła, wc, a­
larm, 041~66-07-64, 366-18-80. 

Sprzedam pawilon przenośny, 
041/306-19-47. 

Zdecydowanie kupię M-2, 
041/368-57-33 wieczorem. 

.33152 

____________ ł33118 

MEDYCYNA 
MA Alkoholowe odtruwanie - Esperal. 

Kielce, 369-82-18. 
___________________ .33119 

MA alkoholowe odtruwanie, 
041 ~69-82-76. 

..Alfa-Med" - Sklep Medyczny, Kielce, 
ul. Kościuszki 8: ciśnieniomierze, gluko­
metry, inhalatory, ortopedia. Sprzedaż ra­
talna! 

Atrakcyjne odchudzanie, 
041~43-14-33 . 

Dr ginekolog. Najtaniej! 
0601-38-09-58. 

ł32112 ------------------
Intensywne wczasy odchudzające 15-

21 .06.98, dieta Cambridge, psychotera­
pia, gimnastyka. Organizator Agnieszka 
Kopycińska - psychoterapeuta, lekarz, 
041~62-61-95 . 
______________ -= • .:.:.331.:...59 

Lekarz rehabilitacji - masaże lecznicze. 
Kielce, 346-46-18. 
________ ~ __________ ..:..:..33141 

USG w domu pacjenta, 
04m61-02-30. 

_______ '24680 

MOTORYZAUA 
MA Auto - komis "Euro - Car". Skup -

sprzedaż, raty. Kielce, Sandomierska 
320,041/369-24-44. 

0641 ----------------------
Alarmy domowe - autoalarmy - inż. 

Jaszczak Kielce, 361-71-81,311-21-03. 
wlS61 

Alufelgi , opony, felgi stalowe - również 
sprzedaż ratalna. Kielce, 343-14-14. 

.. 1589 

"AUTO-2aoO" części zamienne, 
MERCEDES - wszystkie typy, 'IW Golf. 
KIELCE, SOBIESKIEGO 22, 
041~62-00-89. ll3IIO 

AUTO-GAZ, MONTAZ INSTALACJI. 
KIELCE, UL. PAKOSZ 53, 362-00-29 . 

.31S58 

Auto-skup samochodów powypad­
kowych,używanych, 

tel. 090-267-238. .32111 

Autoalarmy - ,Legend", diagnostyka, 
elektromechanika, 041~5·17-62 . 

.33550 

Autoalarmy - .Legend·, "Alcatraz·, 
immobilisery. Kielce. 344-34-79. 

Autoalarmy, 041/362-30-45. 

----------
Autoalarmy, central-zamki, 

041/343-17-57. 

"'1105 

'32111 

Autoalarmy, centralzamki, znakowa­
nie. 041~44-79-08, 344-05-71 . 
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Autoalarmy, immobilisery. radia. 
głośniki. montaż zestawów 
głośnomówiących. Kielce. 344·29-67. 

kU523 

Bagażniki i tarcze hamulcowe. 
041/345-63-59. ..1610 

Blacharstwo - lakiernictwo. solidnie. 
szybko. gwarancja. 
tel. 041/368-80-83. dr33133 

Blokady. 041/368-78-33. 
dr3118\ 

Chłodnice. Preparaty - "Ronson". Ko­
zia 0602-688-132. 

WlI581 

Części do samochodów: Ford. Opel. • 
BMW. Seat oraz inne. Kielce. Warszaw­
ska 34a. 344-64-21. ..1\71 

Części samochodowe nowe. używane 
do samochodów zachodnich. ja­
pońskich. Skup. sprzedaż używanych felg 
stalowych. aluminlowych. kompletów 
i pojedynczych .• Henwikmon" Mąchoci­
ce Kapitulne 150. 041/311-17-62. Czyn­
ne 8.00- 17.00. 

",1013 

Długosz-Auto-Center - Autoryzowa­
ny serwis blacharsko ~ lakierniczo -
diagnostyczny osobowych. auto­
karów. Gwarancja do 5 lat. Bezpłatne 
holowanie. Odświeżanie ' lakieru. 
Suków- Papiernia. 307-34-75. 
307-35-12. Hurt - detal części. Sobies­
kiego. 361-52-74. 

"'1104 

Kupię auta bez względu na stan. 
0601-646-274. 

Kuplę auta rozbite. skorodowane. 
090-267-238. 

Kuplę auta rozbite. spalone. 
0601-646-274. 

i31113 

i3111! 

i3l81O 

Kuplę auto do remontu. 090-354-003. 
i31111 

Kuplę auto powypadkowe. zniszczone. 
Kielce. 090-615-163. 

i31110 

Kupię auto powypadkowe skorodowa­
ne.0601-617-279. 

• 31879 

Kuplę auto rozbite. spalone. Radom. 
0601-617-279. 

Kupię auto rozbite. spalone. 
090-615-163. 

i31an 

i31818 

Kupię samochód do remontu lub po­
wypadkowy. 041/361-85-31. 361-17-54. 

i32837 

KZNS (dawny TOS) - naprawa. obsługa 
samochodów osobowych i ciężarowych. 
Krakowska 62. 041/345-16-41 . 

Mieszalnia lakierów samochodowych 
ICI Autocolor .Zemax". Kielce. Krakows­
ka 291.345-74-53. 

Nova metoda odnowienia samochodu 
(karoseria. wnętrze. plastiki). 
"Zemax-Nova". Kielce. Krakowska 291. 
345-74-53. 

Gk941 

Tłumiki Walker. amortyzatory Monroe 
KZNS. 041/345-16-41. w-60. 

i3244\ 

Wielka promocyjna sprzedaż lakierów 
w aerozolu 400 mI- "Multona" • "DupliCo­
lor" • .Auto-K". Ceny już od 5 zV szt! 
"Zemax" • Kielce. Krakowska 291. 
041/345-74-53. 

NAPRAWY 
MA MA MA MA Bezpłatny dojazd. 

Telewizorów. Kielce. 369-15-55. 
dr33113 

MA MA MA Naprawa telewizorów. 
magnetowidów. głowice hiperband. pilo­
ty. telegazeta. inż. Piekarski. Kielce. 
332-23-31.0602-786-041 . 

MA MA Telewizorów. Kielce. 
303-16-47. 

_33111 

_31899 

MA Automatycmych pralek. lodówek 
- chłodnictwo. Kielce. 331-22-32. 

.. 1\41 

MA Bojar. telewizory. 041/332-29-64. 
344-37-04. 

1k33104 

Anteny. Domofony. Gwarancja!!! 
041/366-24-10. dr33l\3 

Automatyczne pralki - lodówki. ini. 
Zatorski. Kielce. Bodzentyńska 33 
(wzgórze Pigwy). tel. 041/368-03-34. 

Automatycznych pralek 
041/369-82-22. 

Automatycznych pralek. 
041/368-56-00. 

",1061 

i3Dl13 

i33431 

Błaut - telewizorów. 041/331-21-43. 
i33140 

Chłodnictwo -lodówki. zamrażarki. la­
dy. komory. 041/332-50-00. 

.,1606 

Gazowych piecyków. 041/368-56-16. 
i31111 

"JKN" - sprzedaż. komis. serwis - Że­
romskiego 44. 041/361-05-62. 

Komputerow, modemizacja. 
041/344-65-46.0601-408-425. 

.. 162\ 

i33l24 

Kopeć - telewizorów. 041/332-22-45. 

Naprawa pralek. 041/331-78-94. 

Plecyk6w - Kielce. 361-88-13. 

Plecyk6w - hydraulika. 
041/342-88-48. 

i33l1l 

i33161 

• m66 

_33m 

"Pol-Servlce" Z.H.U Kielce. 
Chęcińska 14a. Naprawy: pralek. 
lodówek. kuchenek. gwarancyjne 
i odplatne w godz. 8.00-16.00. 
Tel. 361-38-16. 

i33711 

NAUKA 
Alfa: Jedyne działające w wo­

jewództwie zaoczne policealne studium 
bezpieczeństwa i higieny pracy. Rok 
i technik. Uprawnienia szkoły publicznej. 
041/343-04-38. 

i33665 

Alfa: adres - Ośrodek Kształcenia Wie­
lozawodowego. Kielce. Ściegiennego 8 
(obiekty Błękitnych) . 343-04-38. 

_33661 

Alfa: jedyna działająca w wo­
jewództwie szkoła reklamy. Posiadamy 
własną bazę komputerową. technicmą. 
Przy szkole działa Agencja Reklamy. Up­
rawnienia szkoły publicznej. 
041/343-04-38. 

Alfa: jedyna w województwie szkoła 
detektywów i pracowników ochrony 
oglasza IX nabór. Przy szkole dziala agen­
cja ochrony - możliwość pracy. 
041/343-04-38. 
__________________ -=~MU 

Alfa: kurs samoobrony - Com bat Jujit­
su. Od pięc iolatków do osIemdziesIęcIo­
latków. Nie daj się skrzywdzić . nie 
krzywd! innego. Ceny promocyjne. 
041/343-04-38. 

Alfa: kursy komputerowe: Windows 
95. edytory tekstów. arkusze kalkulacyj­
ne. grafika komputerowa. Uwaga! Pro­
mocja. 041/343-04-38. 

Angielski - studentka - tanio. 
041/342-88-77. 

Anglelskl,041/342-80-33. 

.33610 

ł3l7!1 

_33\4\ 

"Computex" - kursy księgowości 
komputerowej. Kielce. 344-32-02. 

"Computex" - kursy obsługi kompute­
ra.041/344-32-02. 

.,I\\! 

Dwuletnie studium informatyki zaocz­
ne. dzienne. Internat. 041/31-17-74. 

.blTO 

Fizyka, 041/34-257-04. 
ł31\14 

Korepetycje - polski. 041/361-39-26. 
i33111 

Kursy: na samodzielnych księgowych. 
grafiki komputerowej. obsługi księgowo­
kadrowej firmy. agenta celnego. obo­
wiązkowe szkolenia BHP. komputerowe 
oraz 32 Inne - dostosujemy się do Twoich 
potrzeb. Kielce. 362-35-07. 

"Mamolt" - kursy komputerowe: 
Wlndows·95. Offlce·97. księgowość. 
Kielce. 343-06-28. 

Matematyka - studentka. 
041/331-58-21. 

Matematyka,041/361-10-63. 

i33621 

ill!6\ 

Matematyka, chemia. 041/366-49-68 . 
ł334ł1 

Matematyka. Klelce.345-38-15. 
i33M1 

Najtaniej - komputer od podstaw -
Centrum Kształcenia Zawodowego - Kiel­
ce. ul. Duża 8. tel. 344-47-75. 

113944 

Najtańsze w Kielcach kursy księgo­
wości - Centrum Kształcenia Zawodowe­
go. ul. Duża 8. tel. 344-47-75. 

113946 

"OMEGA" - Kielce. 344-51-71. li­
ceum: ek.ooomiczne. ogólnoksztalcące. 
Policealne: finanse (obsluga celna). ban­
kowość. informatyka. BHP. 

114003 

.OMEGA" - Kielce. 344-51-71 . Pry­
watne Studium Artystyczne: aktor. ani­
mator kultury. muzyk wokalista. projek­
tant ubioru. archiwista. 

Rejonowy Zakład 
Energetyczny Kielce 

zawiadamia, że w dniu 
20.05.br w godz. 8·14 wystąpią przerwy w dostawie energii 

elektrycznej dla odbiorców zamieszkałych w Kielcach 

p.r~ .. ~L~~P.!~.~D!~~.~~L~~.~:.ę.; ......................... · .. ········· .... ·········· .. Ull). 

Prymus: kursy komputerowe. Kielce. 
345-63-48.361-04-49. 

i33111 

Stalowa Wola - .OMEGA". 842-06-40. 
Szkoły zaoczne. 

114001 

Szkoły "Pro-Fil". Kielce. Romualda 3. 
041/368-17-43. Nabór na 1998/99 -
Szkola Podstawowa klasy O -III. Liceum 
Ogólnokształcące dzienne - liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych. Police­
alne Studium Zawodowe o specjal­
nościach: finanse I rachunkowość . 
obsługa ruchu turystycznego. kosmetyka 
- Technikum Fryzjerskie. 

NIERUCHOMOŚCI 
Barwinek - nowe domy. raty. kredyt. 

ulga . • Eurolocum·. 041/344-63-63. 
114D41 

"Complex-Dom", 041/368-43-86 . 
_ ___ --=i31461 

Oom 110 m2 KSM sprzeda Optimum. 
Kielce. 344-17-41 . 

Dom w Salowej Woli sprzedam. 
0602-659-390. 

i3llDl 

... 361 

Działkę przemysłową przy Łódzkiej c. 
22/m2pow. 2400 m2• tel. 041/345-69-11. 

i33M3 

Działkę rekreacyjną w Clekotach. 
041/344-36-54. 

_3310\ 

Działki budowlane - Piekoszów. Kiel­
ce.344-55-19. 

Sprzedam 1/2 bli!niaka, 
041/346-45-62. 

i3lD1.5 

i33l61 

Sprzedam dom w centrum Sandomie­
rza.015/832-29-13. 

Sprzedam dom z budynkiem gospo­
darczym. Jeżowe. 015/879-41-81. 

.. 36\ 

Sprzedam dzialkę budowlaną 920 m2 

os. Dąbrowa. ul. Witosa. 041/306-12-42 
po 15.00. 

Sprzedam działkę wKrajnle 1.67 arów. 
041/345-82-37 . 

ł33l1l 

Sprzedam działkę 1,2 ha utwardzoną 
ogrodzoną z oświetleniem 

wewnętrznym. własny transformator. 
budynek biurowo-socjalny. pomiesz­
czenie magazynowe do adaptacji. via­
ta. własna stacja paliw w Rudniku. tel. 
090-35-14-10. 

w361 

Sprzedam segment mieszkalno hand­
lowy. Kielce. Planty 6 - 140.000. Tel. 
041/344-83-21. 

i3311\ 

PRACA-SZUKAM 
Kierowca kat. BCE podejmie pracę. 

041/345-25-59. 
i33lDi 

Mechanik kierowca - rencista - szuka 
pracy. 041/366-10-01. 

i33611 

Rencista II gr .• prawo jazdy B. C podej­
mie pracę . Kielce. 
331-72-49. 

ł31644 

IW ŚWlĘTOKlUYSKfI IW 
L:I SZKCDtfI JRZDY L:I 
IIEla, ul. ~ 7J (aIIok bamńw) iii. 341·53-53 _na 
KURS PRAWA JAZDY KAT. A, B, T 
IozpoafÓll«su lS.OS.l991L O ph. 10.00 il6.00 
OI.ru~·_~ 

I ·-claur:zni6w, ....... I~ 
i ·wpiIIy.~rIIIch 
- Szkol/my 1\1 łIIIIOCIIOdaCIJ Uno / Punto 
,. skutecznie / tanio. ,. 
L:I PrzyJd1/ pmkonsJ slf sam. L:I 

Kielce, ul. Górna 25 

jJ UJ1!!) !J!lJ'1}JJ 
panele i podłogowe 

blaty kuchenne, parapety 

płyty wiórowe, 
listwy 

'. 

akcesoria meblowe 

Zapraszamy codziennie 800-1 JOD 
w soboty 800-1300 

S.P. "INWESTPROJEKT KRZYSKI" 
Kielce ul. Targowa 18 

rozpoczyna inwestycję p.n . 
Osiedle domków jednorodzinnych 

"PODZAMCZE" 
w Piekoszowie kIKIelc. 

Oferujemy budowę domków jednorOdzinnych w techno­
tradycyjnej. o rożnej powierzchni użytkowej. wolno sto­

.. .. aI~ jących. na działkach o powierzchni od 750m' do 1200m· . 
Możliwość zakupu samej działkl . 

Projekt zagospodarowania terenu. projekty domków i uzbrojenia. 
wszelkie informacje pok. 119. Kielce. ul. Targowa 18, tel. 344-55-19 

"CHEMADIN BUDOWNICIWO" S.A. 
W Kielcach, ul. Skrajna 82 

zatrudni pracowników 
na stanowiskach: 

- KIEROWNIK BUDOWY - wymagane kwalifikacje: wykształcenie 
wyższe, uprawnienia budowlane, aktualne przeszkolenie BHP 
I ppoż., praktyka na stanowisku kierownika budowy. 

- MISTRZ BUDOWY - wymagane kwalifikaCje: wykształcenie śred­
nie, praktyka na budowach zagranicznych, znajomość deskowań 
systemowych. 

~ INŻYNIER BUDOWY - praktyka w przygotowaniu produkcji lub na 
budowle. 

- CIEŚLA BUDOWLANY - znajomość deskowań systemowych. 
- ZBROJARZ-BETONIARZ - znajomość czytania dokumentacjI. 
- MURARZ. 

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w Zarządzie. 
Informacje pod nr telefonu 345-28-61 w. 26. 

11~~~~~1:~~~~JESTVVSZySTKO - powlekane I ocynkowane 
(producent) + belgijskie. czeskie. niemieckie. 
francuskie (hurt/detal). tkane i zgrzewane 

PLASTIKOWE (Węgry) - 30 typów. wszelkie 
budowlane. techniczne. hodowlane. ozdobne. 
autostradowe (taniei). maty zbrojeniowe. 
różne akcesońa ogrodzeniowe. druty. słupki 

"ATLANT", ul. Zegóreke 103, 
343-18-81 090335589 

BIURO REKLAM I OGtOSZEŃ ECHO DNIA ZAPRASZA 
Kielce 

ul. Targowa 18 
tel. (041) 343-06-21 

tel.!fox (041) 332-45-40 

Oddział Radom 
ul. 25 Czerwca 60 

tel. (048) 363-53-56 
tel./fax (048) 360-05-18 

- - - - - - - - - -

Oddział Tarnobrzeg 
ul. Moniuszki 5/34 

tel./fox (01 S) 823-26-02 

Oddział Stalowa Wola 
ul. 1 Sierpnia 12/214 
tel. (015) 844-82-55 

tel./fax (01 S) 842-67-17 

Oddział Sandomierz 
ul. Mickiewiaa 170 

tel. (01 S) 832-73-44 
tel./fax (015) 832-10-69 

Oddział Ostrowiec Świętokrzyski 
Hotel łysica 

al. 3 Maja 13 
tel./fox (047) 265-45-54 

Oddział Końskie 
ul. Łazienna 13 

tel.!fox (041) 372-20-20 

Oddział Skarżysko-Kam. 
OH .Hermes·, III p. 
ul. Krasińskiego 18 

tel. (047) 252-50-16 



http://sbc.wbp.kielce.pl

STRONA 18 REKLAMA 

AUTO-SKAR 
26-110 Skarżysko-Kamienna 

al. J. Piłsudskiego 2 
(przy trasie E-7) 

główny autoryzowany dealer tel. (047) Salon 253-99-29 
Serwis 253-10-27, Sklep 253-99-30 

OKAZJA - TANIEJ*r----l 
KA 

już od 29.300 zł 

Fiesta 
już od 29.900 zł 

Escort Bolero 
już od 33.000 zł 

(bogate wyposażenie 
podstawowe) 

Mondeo Kombi 
(homologacja na samochód 

ciężarowy S-osobowy) 

Q 
J ... zcl . 
pr6 bno 

® 

łmmobill lOf 

6LA.T 
'wlraacll 
.... rf.tU, 
~""yl . , 

chmiasfo odbiór 
PREMIOWANA. 

Dla przedstawicieli następujących grup zawodowych: dziennikarze, lekarze, pracownicy służby zdrowia, 
weterynarze, właściciele aptek, prawnicy, taksówkarze - ceny Jeszcze niższe 

Sprzedaż sarnochodóVII użyvvanych także VII salonie VII Kielcach 
25-406 Kielce, ul. Konopnickiej 5, tel. (041) 331-20-85 

SKŁAD FABRYCZNY: 
KIELCE, UL. ŁÓDZKA 308 
TEL. (041) 346-20-82 
FAX (041) 346-20-83 

12t188 

Obóz językowy W Anglii 
Zespoi Szkół Ekonomicznych 
im. M. Kopernika w Kielcach 

posiada jeszcze wolne 
miejsca na obóz językowy 

młodzieży w Anglii 
w dniach 

27.06.-20.07.1998 
Dodatkowe informacje 
w sekretańacie szkoły: 
Kielce, tel. 344-59-98 : 

lub 342-80-00 li 

Zakład produkcji 
mrożonek z własną 

technologią, 

urządzeniami i siecią 
handlową 

SPRZEDAM 
tel. (041) 342-29-83, 

do 8.00 i po 18.00 ~ 

PRACA-ZATRUDNI 
Agencja reklamy. Tewa· zatrudni plas­

tyka - grafika komputerowego z praktyką. 
0411368-44-31. 

Atrakcyjna dla młodzieży, 
0411344-20-55. 

ł33838 

Atrakcyjna praca, 0411343-14-33. 
ł_ 

Atrakcyjna praca w domu, informacje 
bezpłatne, zgloszenia pisemne: BPUH 
.Krokus·. Kielce, ul. Kordeckiego 52. 

.33165 

Atrakcyjna praca w księgowości po 
bezpłatnym szkoleniu. Kielce, ul. Duża 8, 
tel. 344-47-75. 

Chałupnictwo - kredyty. Praca za gra­
nicą. Możliwości zarobkowe w Polsce. 
01woń,0411386-19-84. 

ł3383! 

Chałupnictwo - zapewniamy zao­
patrzenie, zbyt, urządzenia. Zarobek 
4500,-. Instrukcje, umowy, materiał 
próbny po przesłaniu znaczka - 5,5~ 
PHU .Gamma· 75-331 Koszalin, 
Bałtycka 2. 11<4023 

Do hurtowni muzycznej zatrudnię 7 
osób, 0411362-73-37. 

ni" 

Duta firma zatrudni chałupników. 
Załącz znaczek za 6,40 zi. Keram Polska, 
97-400 Bełchatów, Budryka 2/38. 

.336 

Firma Imper "Vacsy· zatrudni do pra­
cy. Spotkanie 19 maja 1998, godz. 18.00-
Radom, Szkoła Podstawowa 13, Sienkie­
wicza 30. 

• 338 

Firma zatrudni osobę (małżeństwo) na 
stanowisko technolog (kierownik) 
z doświadczeniem : przetwórstwo owoco­
wo - warzywne. Możliwość zamieszkania 
tel. po 15.00, 0411357-48-58. 

'33\15 

Firma zatrudni kierownika szwalni 
z doświadczeniem w organizacji produk­
cji i kierowaniu zespołem . Mile widziane 
prawo jazdy, 0411331-30-97 (po 17.00). 

.33183 

Generalny importer pomp z USA, Ang­
lii, RFN poszukuje lokalnego dystrybuto­
ra, tel. 0221612-982-426. 

Kierowcę C + E, 041/345-08-69, 
0602-297-424. 

dr33724 

OPBP Nr 1 .Jedynka· S.A. w Opolu, ul. 
Kośnego 70 zatrudni na budowach 
w Niemczech kierowników budów /wy­
magana znajomość j. niemieckiego, po­
siadanie uprawnień budowlanych/, 
majstrów, zbrojarzy, cieśli , murarzy. 
Szczegóły pod nr telefonu w Opolu kier. 
077 centr. 545881 do 88 wew. 242 lub 
351. 

Poszukujemy przedstawicieli w dzia­
le pośrednictwa finansowego na mias­
ta: Stalowa Wola, Tarnobrzeg, Nisko, 
081/825-20-79, 015/844-73-96 wew. 
43. ..361 

PPU Ricardo Sp. z 0 .0. zatrudni mura­
rzy, cieśli, zbrojarzy (brygady, podwyko­
MWCÓW 0411366:24-66. łl3111 

Praca dla ambitnych od zaraz, 
0411369-25-42. 

ł32162 

KOMPUTERY • SIECI • SYSTEMY • KASY 
Kompleksowa komputeryzacja TWOJEJ firmy, robimy to z sukce .. m od ~ 

.lI'In:I,._. PlO Ile flnn 
infonnatycD'le 
o tworzenie aplikacji 

D wdro1enla systemów 

o Instalacje okablowania 
sieciowego 

szkolenia 

D WIndows 915 

D Office 97 (W0Id. Exce!. Aa:essj 

D DyNAMICS - zintegrowany 
system do zarządzania 
prze d si ę b lo rstw e m 

o SATURN KP- 2000 - nowy 
system kadrowo-p/acowy 
dla Windows " 

D komputery 
D monitory 
D drukarki 
D kasy fiskalne 

o projektowanie sieci 
komputerowych 

D Internet, poczta, modemy 

D obsługa kas fiskalnych 

D obsługa sieci Novell 
o MAJĄTEK TRWAŁ Y 

D drukarki fiskalne 
D akcesoria 

o Instalacja systemów 

O .. rwt. 

IntraNetWare 4.11 

D obsługa sieci Novell 
In~4.11 

ZETO·t<JELCEU. ZETO· KIELCE S.A. 
ul. Śniadeckich 31/33, 25-366 Kielce 

I Inne programy dla 
Windows " 

D Pakiet pro,gramOw dla 
URZĘDOW OMIN 

D mebłe komputerowe 
D oprogramowanie 
o multimedia 
....... 'c· "c. ~". 

loprolz(JTly pono - pl 9 -18 
wsoboty 9-15 

tel. (041)361 0673;fax3613514 
Sklep komputerowy - tel. 3682249 

e-mail:info@zeto-kielce.com.pl 

Praca dla kobiet i mężczyzn, Włochy. 
0411369-25-38. .33691 

Praca w Anglii od maja dla osób w wie­
ku do lat 30, 090/378-910. 

IU031 

Praca w branży ubezpieczeniowej, 
041/344-22-87 (10.00-13.00). 

ł33418 

Przyjm, do pracy młodą zdolną fryz­
jerkę damsko - męską ze stażem. Kiel­
ce ul. Warszawska 12. ł331111 

Przyjm, krawcowe 'do pracy, 
0602-180-217. 

Przyjmiemy do pracy technika do nap­
raw telewizorów w terenie, z własnym 
środkiem transportu, 0411331-80-91. 

.. 1565 

Wydawnictwo .Bog&Art· zatrudni 
wykwalifikowanego maszynistę offseto­
wego na dogodnych warunkach. Kontakt, 
tel. 368-03-94 do 96. 

Zatrudni, absolwentów. Kielce, 
361-14-02. 

.33149 

Zatrudni, szwaczki z grupą inwalidzką. 
Kielce, 368-82-89 (8.00 - 15.00). 

.33634 

latrudni, szwaczki, zlecę szycie blu­
zek. Kielce, 346-45-29, 0601-213-642. 

.33682 

latrudnię w charakterze kelnerki i bar­
mana osoby do 25 lat oraz osobę do pro­
wadzenia sanitariatów, 0602-294-810. 

'335\1 

RÓŻNE 
Adresowanie kopert -zatrudnimy. Pła­

cimy do 5 zł sztuka. Cały kraj. Informacje 
gratis, koperta zwrotna . • Euroinwest" 
99-300 Kutno box 28. 

113961 

AGD sprzęt do zabudowy: Whirllpol, 
Bosch, Siemens, Electrolux, Amica, in­
ne - raty. Kielce, Jagiellońska 23 (obok 
Szumena), 346-15-17. .33516 

Art. fryzjerskie wyposażenie salonów 
i gabinetów kosmetycznych. Niskie ceny, 
raty, transport .Rena·, 0601-412-790. 

• 31664 

"Darex" - bielizna, rajstopy, włóczki , 
pasmanteria. Kielce, Sienkiewicza 69. 

.. 1602 

Hotel "Karczówka" zaprasza. Kielce, 
366-26-26. 8&5 

.. Interplex": plexi, poliwęglan kanali­
kowy (Marlon), pokrycia dachowe (E­
colux, PCV), PCV spienione. Docinanie 
na wymiar. Kielce, Jana Pawia 12, 
0411368-12-55,362-13-17. ..1519 

Kocięta dam gratis, 0411331-76-10. 
.33160 

Kserokopiarki nowe i używane, bin­
downice, laminatory. Serwis kseroko· 
piarek, tonery. Staszica 4, 0411344-53-
13,0602-661-095. ..1511 

1..an1IY, ~ Imtj. łbt - tW. K& 
re. 1 Mąa 206, !m1-124-727. 0\965 

Lombard .Karat" - pożyczki . Kielce, 
Sienkiewicza 64, 0411366-40-93. md32 

Lombard - pożyczki pod zastaw. Kiel-
ce, 0411344-22-15. ..1525 

15 maja 1998 r. 

Majewski Jan -Zawichost - przeprasza 
panią Wandę Majewską oraz pana Jerze­
go Krawczyńskiego zamieszkałych - Za­
wichost - za pomówienie. 

Poiyczkl gotówkowe bez żyrantów, 
0411345-04-37. 0\531 

Przyjm, reklamę - osobowy. 
(041) 366-24-10. 

ł33!03 

Restauracja .Fryderyk" organizuje 
przyjęcia weselne, bankiety. Kielce, 
361-87-02,345-04-21. 

ł32621 

Restauracja .Karczówka· organizuje 
chrzty, komunie, przyjęcia weselne, 
konferencje, imprezy zlecone. Kielce, 
366-26-26. 1\ 

Rower - Market - sprzedaż rowerów 
górskich już od 399, -Giant - Haro -Ja-
guar - Arkus Scoul. Ekspresowe cent-
rowanie kół - naprawa wszystkich 
typów rowerów. Kielce, 1 Maja 56, 
344-89-41. 0\534 

Sprzedam szczenięta sznaucer • mi­
niatura z rodowodem, kolor czarny, 
0411331·90-92. 

.33113 

Studio tatuażu artystycznego. Pełna 
gama kolorów. Pokrywanie niefacho­
wych tatuaży. Sterylne warunki. Kielce, 
Chęcińska 4 . 

.33161 

"u Guzika" - pasmanteria, galanteria, 
włóczki, biustonosze. Barwinek 28, 
041/361-86-64. 

.. 1442 

Włochy • kobiety: opieka, sprzątanie, 
gotowanie, 0602-392-036 . 

113963 

Wr6żka Sandra - tarot, wahadełko. 
Kielce, 345-79-35. 

.33458 

Wróżka. Kielce, 344-80-91. 

SPRZEDAŻ 
126p (1987/89),041/345-65-04. 

ł33114 

126p (1990), 0411369-15-55 . 
.33114 

126p (1993), 0411311-31-85. 
.33111 

AAA - Canon - kserokopiarki, drukar­
ki, telefaksy, sprzedaż, serwis. 
"Top-serwis", Sandomierska 1 06, 
041/343-13-31 .- 101036 

AAA Skarpety, rajstopy i inne artykuły 
dziewiarskie - tanio! Hurtownia 
.Oolores·. Kielce, Kościuszki 11 . 

.. 1512 

Agregat do malowania natryskowego. 
Kielce, 301-12-04. 

.33613 

Ale-Roweryl Sklep rowerowy 
"Piątek -Sport· oferuje rowery .Hawk· 
i inne. Duży wybór, detal, hurt, akceso­
ria, naprawa. Kielce, ul. leonarda 12, 
tel. 344-52-86. 

9111 

Audi 80 (1984). Kielce, 344-08-71 po 
18.00. ł3312S 

Autosan H9-21. Sprawny (po 16.oo). 
Klm~eJ31-20-0J. .33855 

Blaszak, 041/342-20-84. 
łl3813 

APARAlI StUCHOWE 
* DOBÓR * WKłADKI INDYWIDUALNE * 

* SERWIS * SPRZEDAŻ RATALNA * 
(nie oprocentowana) 

KONSULTAqE LARYNGOLOGICZNE 
I LOGOPEDYCZNE 

!!l 
fi G A B I N E T "L O G O" 
ł Kielce, ul. Paderewskiego 14 (d. Buczka) tel. 366-31-67 

C::C:::pSloneczna GRECJ.A 
Turnusy 14 dniowe 

od 19.06 do 1.10.g8r. 

Autokar klasy LUX cena od 990zł 

- apartamenty 
- ubezpIeczenie 
- opieka pilata. rezydenta 
- znltka dla dzieci 
- motllwość wykupIenia wytywIenla "8 - 30 zł dziennIe 

p.n "LYSOOÓRY" sp_ z 0.0. 
B11U'O U.a:.uc ~7Ch 
~sgJ-fA~8&.~4-2~~~14 
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"Centrum" - Auto - Komis. Największy 
w Kielcach! Kupno - Sprzedaż - Zamiana. 
Oprocentowanie kredytu - 11,4%, 
041/345-08-65, ul. Grunwaldzka. 

Ch/odnie, zamrażarki, wagi , meble 
sklepowe - tanio, 041/366-26-63. 

Cinquecento 700 (1995), 
041/362-61-82. 

Favoritka (1990). Kielce, 
343-10-51 po 20.00. 

.33115 

'33/13 

________ ....:.:::33:::/lS 

Fiat 126 (1991), 041/368-97-41. 

Fiat 126p (08.1994). Kielce, 
331-58-75 po 18.00. 

ł33659 

__ _ _ ___ ł33m 

Fiat 126p (1989), biały stan bardzo 
dobry cena 4200, 041/369-80-77 po 
15.00. 

Fiat 126p (1990) I właściciel, 
041/342-87-24. 

• 33631 

ł33156 

Fial 126p (V 1997), 0602-623-571. 
.33813 

Fial 126p Fl (1992/93), 
041/366-11-47 wieczorem. 

ł33110 

Fial 126p Fl (1989), 041/368-32-69. 
• 33828 

Fiat 128 3p silnik po remoncie, 
015/832-21-28. 

_____ ~55 

Fiat 170 (1995), tel. 041/368-73-66. 
.33110 

Fiat Tipo 1.6, szary metalik (1991), 
041/366-21-18. 

Fiala 126p (1994), zielony, 
tel. 041/332-45-80. 

ł33112 

Fiala 126p (1993), 041/331-97-45. 
.33851 

Ford Escort combi (1993),73 tys. km, 
I właściciel, 047/51-35-07 (po 19.00). 

blO 

Ford Scorpio (1992) Sedan, 
041/368-45-33. 

Ford Sierra 1.80 (1991), 
041/361-96-27. 

ł33l63 

Ford Taunus (1982), c.3.200 zł, 
041/368-53-83. 

Ford Transit, 041/303-90-21 . 
ł33119 

Forda Transita 15-osobowy (1994), 
041/368-97-71. 

Garaż w Nisku, 015/841-23-53. 

Garaże, blaszaki, niskie ceny, tel. 
047/263-27-42. 

0065 

Goli (1990). Kielce, 344-45-19. 
ł33/l6 

Golili 1.3 (1987),041/331-95-39. 
~23 

Honda Civic (1992), 21.500. Tel. 
041/332-27-18. 

Jamniczki karłowate, 041/368-59-57. 
.33143 

Kombajn Bolko (1994), 
015/845-34-34. 

wl51 

Kombajn Rekord (1989), Wijas Zenon, 
Wesola 14 gm. Piekoszów. 

Kombajny zbożowe, prasy do słomy 
zachodnie - duży wybór, 
tel: 034/628-681, 034/274-151, 
036/435-50-63, 033/754-506. 

Lada bydgoska, stan dobry, 
041/362-24-12. 

kl.3101 

,33111 

Lancia Dedra (1992), 1.8 pojemność, 
047/253-04-00. 

lada 2105 (1986), 041/368-05-92. 
• 33121 

lada 2107 (1989/90), 041/315-18-44. 
~II 

lada Samara (1991). Kielce, 
368-86-87 (po 16.00). iW6lS 

Mazdę 6262.00 (1986), czerwona lub 
zamienię na mniejszy 8,2 tys. zł. 
041/368-30-15. 

Mercedes 124 230E, 041/332-35-84. 

Mercedes 190E (1988), bogate wypo­
sażenie, 015/876-01-51 . 

boli 

Mercedesa 124 200E, biały (1989), 
126000 km, książka serwisowa - pełna 
dokumentacja, 34.000 zł. 
041/366-42-32. 

Mitsubishi Galant (1988) zadbany, wy­
posażony, tanio, 041/366-48-17. 

ł33565 

Odzież robocza w pełnym asortymen­
cie. Kielce, WspÓlna 8, 345-65-93. 

,.1301 

Okna, drzwi z PCV i drewniane, para­
pety. Alarmy stacjonarne i samocho­
dowe, czujniki przeciwpożarowe. 

Gotówka, raty. Czynne 9-17, 25-008 
Kielce, ul. Staszica 14, tel. 344-58-98, 
telJfax 344-59-09 . 

kl.4093 

Owczarki niemieckie 6-tygodniowe, 
041/346-52-33. 

.33641 

Owczarki podhalańskie - rodowodowe 
szczenięta, tel. 090-678-816 (7.00-
13.00). 

.138 

"Pal-Secam" - anteny, kineskopy (re­
generacja), plloty - sprzedaż, montaż, 
serwis. Kielce, Warszawska 2, 
344-34-37. 

.,1515 

Peugeol J5 Maxi 2.5TD (1991), 
041/331-05-12, 0601-478-521. 

.33641 

Peugeota 405 (1990), 041/368-80-83. 
ł33130 

Polonez (1991) cena 5.800. Kielce, 
344-28-79. 

Polonez (1994), 041/332-40-52. 
,ł33829 

Polonez 1,5 (1986), 0602-285-163. 
ł33856 

Polonez Cargo 1,6 GlE (1995), towa­
rowo - osobowy (5 osób), I właściciel, 46 
tys. km, autoalarm, turkus, 
041/357-54-04. 

Poloneza Caro 1.6 (1995), 
041/366-48-60. 

Rega/ pokojowy - nowy. Kielce, 
362-23-95. 

Renau" 19 1.90 (1995), 
tel. 041/361-33-77. 

Renault Clio 1.2 (1991), 50, 
041/331-22-63 po 18.00. 

ł33191 

.33m 

Rozbite Renault Megan (1996), 
041/368-21-64,302-19-47. 

.33131 

Seal Toledo (1994), 041/331-18-43. 
• 33136 

Seat Toledo 2,0 GTI (1993) biały, bo­
gate wyposażenie. Stan idealny, 
041/342-55-23. 

.33621 

Siatki - producent. 041/343-18-81. 
ł31111 

Siatki ogrodzeniowe, 0411344-71-93. 
ł31110 

Silos na cement Z 25 (2 szt), cena 
1.000 zl. 041/378-24-73 wew. 187. 

.33111 

Sklep spożywczy z towarem w dobrym 
punkcie. Cena ok. 63.000. 
tel. 041/369-22-63, 344-97-27. 

.33I6S 

Skoda 105 (1987), stan bardzo dobry, 
041/362-17-53. 

Skoda 105l, 041/361-31-56. 
• 33114 

Skoda Favorit 1300 lS (1994). Kielce, 
369-85-06 po 16.00. 

Skuter Piaggio sfera, fabrycznie nowy, 
041/345-48-21 . 

Solaria lampy, 058/346-27-16. 
, 1IlI41 

Sprzedam kiosk handlowy na Plantach 
- 6 800 Tel. 041/343-14-65. 

• • . 33101 

Sprzedam pawilon handlowy 
w Końskich przy ul. Wojska polskiego, 
tel. 090-532-104 lub po 20.00 
0221652-34-96 
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Star 1142 (1988) 
041/307-41-83. 

Włąściciel, 

Suknię ślubną. Kielce, 041 /345-15-89. 

Tanio Fiat 126p (1981), Łosienek 80 
gm. Piekoszów. 

Tanio witrynę chlodnlczą, 
041/331-20-n. 

.33111 

Toyola Carina E 2,00 (1994) combi, 
041/346-45-62. 

ł33866 

Toyota Corolla 1,4 16V (1995/11) 
I wlaściciel , kupiony w kraju, bezwypad­
kowa, 015/844-27-70 do 16.00, 
842-40-76 po 16.00. 

.. 360 

Uno 1100 (1994) kontyngent, Cinqu­
encento 704 (1994), 041/362-24-12. 

.33114 

Volkswage Bus 1600, silnik po kapital­
nym remoncie (1980), 041/354-90-75 po 
20.00. 

Volvo 850 GlT (1992). 
041/342-29-34. 

VW Golf (1990) 1.3 wtrysk. Kielce, 
342-86-29, 0906-845-54 . 

.33841 

VW Golf II 1.60 (1985), biały, 3-
drzwiowy, 5 - biegowy, 041/332-44-37. 

.33333 

Zamrażarka Mors, pojemność 200 I. 
Stan idealny, 041/362-13-75. 

.33514 

Zamrażarkę 3-szufladkową, stan ide­
alny, magiel elektryczny .. Kalinaka", 
041/331-58-03. 

Zastawa (1979), 041/344-23-19. 
.m51 

TOWARZYSKIE 
041/366-05-71. 

ł33603 

MA "Sybilla", 041/361-93-84. 

Alexls, 041/366-45-17. 
___________________ ł336~ 

Bangkok, 047/266-40-67. 
__________________ -=.um 

Emanuelle, 041/342-82-78. 

TOWARZYSTWO DLA PAŃ, 
0602-64-60-67 RADOMSKIE. 

Zatrudnię Panie, 047/266-40-67. 

Za~rudnię panie, 041/366-05-71. 

TURYSTYKA 
Agroturystyka, 015/847-14-89 . 

~51 

bil 

.33301 

.3WI 

11044 

Frankfurt, Kolonia wyjazd 41- maja, 
041/346-10-59. 

Mikrobusowynajem, 041/361-51-88. 
.30\21 

Obozy mlodzieżowe Hiszpania, Wło­
chy, inne. Biuro Podróży Comfort-lines. 
Kielce Dworzec PKP, tel. 041/345-60-80. 

~1 

Przejazdy Koln, Bruxelles, Pańs, 
041/368-67-98, 303-80-88. 

m111 

Przewozy - cała Europa! Biuro POdróży 
Comfort-lines. Kielce - Dworzec PKP, tel. 
041/345-60-80. 

Przewozy: Francja, Hiszpania (komfor­
towe busy), tel. 0602-712-437, 
015/841-26-89, 076/856-22-52 . 

Przew6z osób Monachium - Norym­
berga -landau, 041/311-17-33. 

łl11111 

Superatrakcje, supercena. Obóz mlo­
dzieżowy - Karłowy Vary za 799. Rados­
law - Biuro Podróży ul. Piotrkowska 12 p. 
802, 041/368-14-20 wew. 173 (12.30-
16.30) . 

Szczawnica -17 zł nocleg -willa w par­
kowej części uzdrowiska, właściciel, 
041/361-50-17. 

Tanio wczasy w Ustroniu Morskim 
(pierwsza polowa lipca), 041/342-26-05. 

iWllI 

OKNA 
DRZWI 

SIDING 
PANELE 

Firma pilnie 
wydzierżawi 
powierzchnię 

do410 m kw. 
w centrum miasta 

Informacja 
pod nr tel. 366-06-38, 

w godz. 10-18 

DO WYNAJĘCIA POMIESZCZENIA MAGAZYNOWE 

sprzedaż, montaż, 
transport bezpłatny do 20km 

RAMPY SAMOCHODOJVE I KOLEJOJVE 
PLACE SKŁADOWE 

PEŁNE UZBROJENIE TERENU 

Kielce 
ul. Domaszowska 49 

Radom, ul. Chorzowska 14 
tel. (048) 543-22, 469-83 
tel. kom. (0602) 253-034 

® ZAKŁADY 
t....., •• uro~~tern s.a. ~~~~~~ 

Wyposażamy 
biura, banki, sklepy ••• 

KASY FISKALNE 
DRUKARKI FISKALNE, METKOWNICE 

KSEROKO~IARKI 
MASZYNY DO P/SAN/A 

NlEBLE BIUROWE 
GALANTERIA BIUROWA 

TELEFONY, TELEFAKSY 
CENTRALE TELEFONICZNE 

MATERIAI:,Y EI(~LOATACYJNE 
TONERY, PAPIER KOMPUTEROWY 

W~SNY 

SERWIS PAPIER KSERO, ROLKI DO KAS IINNE. .. 

ODDZIAl. w KIELCACH ODDZIAl. w RADOMIU 
UL_ŻELAZNA 43 uL_~'ŁA 4-./8 

TEL_(41) 366 02 '6 TEL.(48) 362 43 60 

ARTYKUŁY LAKIERNICZE 
CHEMIA SAMOCHODOWA 

KURS 
PRAWA JAZDY 

KAT. 

PRZEDSIĘBIORSTWO 
HANDLOWO-USŁUGOWE 
25-801 KlELCE 
ul. Krakowska 291 
tel.lfax (041) 345-74-53 

2000 zł każdemu 
za umieszczenie 

reklam 
na pojazdach, 

budynkach 
lub działkach 

- SZPACHLE (NOVOl, SPRINT, IMPA, 
ICI, SCANLlGHT, VOSSCHEMIE) 

- ŚR. KONSERWUJĄCE (AUTO SMAR, 
BITEX, MOTIP, BOLL, DBS) 

- SIUKONY, KLEJE (VERSACHEM, 
BISON, UNIFlEX, TECHNICOll, 
POXIPOL) 

- PAP. ŚCIERNY (MIRKA, SIA, EAGLE) 
- AEROZOLE (MOTIP, WESCO) I 

~==~A,BJT II 18.05.98., g. 16.00 
w Zesp. Szkół Mech. w KIelcach 
ul. JagiellOńska 32, s. 20. 

Cene 470 zł (płatne w ratach). 
Dla ucznIów I studentów znllka 20 

Czas trwanIa ok. 5 tyg. 
Zapisy w dniu rozpoczęcia lub tel. 332-44·71 
Szkoint. ~ Wf Palo, Golf, fili PiIIto, 

ZAPRAS7AMY 

Balloma 

S 
ii 

ul. Jana Kazimierza 62A, 01-248 Warszawa 
Magazyn Fabryczny nr 55 w Ostrowcu Św., ul. bbla 35 

ZATRUDNI 

Przedstawiciela Handlowego 

Informacje: znaczek 5,85 zł, 
Agencja Pośrednictwa Reklamy 
02-303 Warszawa 79, box 171 

Wymagania: operatywność, łatwość nawiązywania kontaktów, 
znajomość branty nabialowo-mleczarskiej, prawo jazdy, pełna 
dyspozycyjność 

- Kontakt tylko osobisty w godz. 15.00-16.00 -
tel.lfax (047) 285-40-39 ł 

VECTRA 

WOLNY OD CłA 

I-----------ZAPRASZAMY-----------I 
OBRĘCKI Sp. Z 0.0. Kielce, ul. Pomorska 53 

Dział sprzedaży telJfax (041) 368-10-25, pn.-pt. 8-19, sob. 8-15 
Serwis, oryginalne części i akcesoria, telJfax (041) 344-45-64, pn.-plS-20, sob. 7-15 
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Rejonowy Zakład 
Energetyczny Radom, 

ul. Średnia 49, tel. 991 
zawiadamia, że w związku z prowadzonymi pracami eksploatacyj­

nym/ na sieci elektroenergetycznej wystąpią, w najbliższym 
tygodniu, w godz. 8-15, przerwy w dostawie energii elektrycznej 

w następujących rejonach Radomia i okolicznych gmin 

18.05.1998 r. Radom - ul. Hodowlana, Mostowa oraz linia niskiego 

n!l;~!~~!~.~~.~~~li.~!.~!9.d~.~!!~.~~.9.~~~~~~~ID!~.§.~!ę.~9.':'!\.~.~!~.~.N!':'!~.1... ....... . 
19.05.1998 r. Linia niskiego napięcia ze stacji trafo: Nowa Wola 

§.q!Y'~!~~~~'~".~~.~!!~.~~.T~.~Q.q~.~!.~~!~~.~!~.ą.?,. f.!9.~ęn~j~.L. .................... . 
20.05.1998 r. Linia niskiego napięcia ze stacji trafo: Nowa Wola 

§.q!~.~j~~~~~'~".~~.~!!~.~~.~.~!~.rx.~~.~i.ą!.~~!.~.q.L ...................................... . 
21.05.1998 r. Linia niskiego napięcia ze stacji trafo: So/tyków l, Gar-

n~.~J.f.l.q!.~~~j!l;.~ .................................................................................. . 
22.05.1998 r. Linia niskiego napięcia ze stacji trafo: So/tyków 3, Gar-

no 6 

Ilf/sb 

... I matur "ALMATUR - KIELCE" Sp. z 0.0. li:: 25-354 Kielce, ul. Sienkiewicza 3 
KIELCE tel. (041) 344-16-68,344-32-75, fax 344-43-17 

WCZASY osoba dorosła + dziecko 
1. BUŁGARIA - PRIMORSKO do 7 lat - 395.00 
28.06.-16.07.} ubezpIeczenIa 
12.07.-30.07. cena 850,00 LegItymacje GO'25, ISIC 
26.07.-13.08. KOLONIE 
9.08.-27.08. 1. BUKOWINA TATRZAŃSKA 

Autokar zJdo Kielc 29.07.-11.08. Cena 730,00 
2. MIELNO - SEZON Autokar z Kielc/do Kielc 
21.06.-4.07. } 2. SŁOWACJA 
5.07.-18.07. 11 .07.-23.07. Cena 835,00 
19.07.-1.08. cena 865,00 Autokar z Kielc/do Kielc 
2.08.-15.08. zniżki dla dzieci KURSY JĘZYKOWE 
16.08.-29.08. Wielka Brytania 

Autokar zJdo Kielc OBOZY ZAGRANICZNE 
3. MIELNO - przed WCZASY ZAGRANICZNE 
i po sezonie; turnusy 7 -dniowe OBOZY MŁODZlEtOWE 
od soboty do soboty: (sportowe, jeździeckie, 

_Os_o_b_a_d_o_ro_s_m_-_2_9_5_,O_0 ___________ t_e_ni_so_w_e_,_ro_w_e_ro_w_e_) ____ 1 
AGENCJA: ,.ALMATUR - OSTROWIEC·, ul. Świętokrzyska 4 

27-400 Ostrowiec Św., tel. (047) 263-66-88,263-23-77, fax 65-20-91 

Wczasy - Hiszpania, inne. Biuro 
Podróży Comfort-Lines. Kielce dworzec 
PKP, tel. 041/345-60-80. 

USŁUGI 

MA ANTENY. DOMOFONY. INSTA­
LACJE. GWARANCJA!!I 
041/366-24-10. 

.32111 

MA Montaż - naprawa kuchenek, pie­
cyków, gwarancja, 041/366-10-08. 

Alarmowe systemy, centrale telefo­
niczne, domofony, 041/362-30-45. 

.321'10 

Alarmy bezprzewodowe. Dystrybutor 
regionalny, tel. 041/342-29-83. 

Alarmy. Kjelce, 344-34-79. 
101106 

Atrakcyjny i funkcjonalny ogród w za­
sięgu Twoich możliwości!!! P.P.U.H 
"Ogród" oferuje: Projek1owanie 
i urządzanie ogrodów oraz profesjonalne 
doradztwo, 041/366-77-87, 345-92-78. 

.33842 

Aulowypoiyczalnla. Nowe - tanio. 
0602-279-016,041/345-59-62. *33281 

Biały Peugeot - śluby. (041) 366-24-10 
ł33lOS 

Biuro Rachunkowe. Kielce, 362-56-36. 
• 33480 

Biuro Rachunkowe, usługi finansowo­
księgowe, tel. 090-368-676. 

«33637 

Cyklinowanie profesjonalnie, 
041/331-!1..5-8~2-,-. ____ ......,...,.""'33""lIf 

Cyliknowanle, układanie, lakierowa-
nie. Panel..Q!1031-14-52. «33&09 

Czyszczenie dywanów, 
tel. 041/344-62-66, 0602-299-592. 

obIn 
Czyszczenie dywanów, tapicerki, 

090-398-921. 
• 32461 

Czyszczenie dywanów, tapicerki. 
Kielce, 332-41-84. 

• 32989 

SZANOWNI 
PAŃSTWO 

BGŻ SA OIWOJ. W Tarnobrzegu 
oferuje swoje usługi 

w zakresie obrotu zagranicznego 
BANK prowadzi na korzystnych warunkach: 
• Rachunki bankowe w walutach obcych 
• Skup i sprzedaż walut wymienialnych oraz koron słowackich 
• Obsługę czeków wystawionych w USD i DEM oraz innych walutach 
• Skup i sprzedaż czeków podróżniczych 
• Sprzedaż czeków bankierskich 
• Inkaso czeków 
• Realizację poleceń wypłaty za granicę oraz przekazów z zagranicy 

Rozliczenia międzynarodowe przeprowadzane są w systemie SWIFr. 
Przy rozliczaniu płatności zagranicznych istnieje możliwość negocjacji 
kursów walutowych. 

Szczegółowych informacji udzielamy w siedzibie Banku 

ZAPRASZAMY -

Tarnobrzeg, ul. Wyspiańskiego 5 

tel. 823-63-20, fax 822-88-32 

Czyszczenie dywanów, 
041/361-10-43. 

Czyszczenie dywanów, 
041/361-17-74. 

Dachy - naprawa, 041/344-15-61 . 

.33108 

Docleplanle budynków styropianem. 
Solidnie! 041/317-00-63. 

• 33331 

Docleplanle styropianem. Duża prak­
tyka, 041/331-52-35 po godz. 19.00. 

dr33&13 

Docleplanle, panele, remonty, 
041/346-29-94, 368-37-30. 

do33851 

Domofony, 041/331-10-48. 

Elektryczne, 041/331-86-52. 
dr33793 

"Galena" - suche tynki, szpachlowa­
nie, adaptacje poddaszy, kompleksowe 
wykańczanie wnętrz, 041/345-25-89. 

.3311a 

Geodezyjne_ Kielce, 331-83-53. 
.33801 

Glazura, hydraulika, panele, remonty, 
tel. 041/331-27-81, 0602-470-034. 

.33536 

Glazura, remonty, 041/369-91-26 . 
dr338/ł 

Glazura, terakota, malowanie, panele 
pod/ogowe, 041/369-80-44. 

.33113 

Hiszpańskie farby i urządzenia do 
malowania natryskowego. Sprzedaż, 
wykona~stwo, 015/823-75-46, 
015/822-85-26. 11066 

Hydrauliczne, 041/332-36-91, 
332-30-32. 

.33859 

Hydrauliczne, gazownicze, glazura. 
Kielce, 344-03-94. 

.33811 

Hydraulika, glazura, 041/345-48-27. 
.33642 

Hydraulika. Nowoczesne technologie, 
041/366-73-17 po 19.00. 

Instalacje TV naziemne, satelitarne, 
domy, pensjonaty, montaż, przestrajanie, 
tel. 041/331-93-18. 

Instalacje elek1ryczne, 
041/361-12-46. 

.33801 

Konserwacja samochodów. Kielce, 
Za órska 103. dr331116 

Kraty rozsuwane, ogrodzenia, 
047/254-40-73. 

ł33135 

Malowanie natryskowe, cyklinowanie, 
041/331-40-34. 

Malowanie natryskowe, 
041/342-80-89,331-53-38. 

ł32115 

MalOWInie natryskowe,tradycyjne, ta­
petowanie, gwarancja, 0411344-58-11. 

dr333l16 

Malowanie natryskowe .Ewaco·, 
041/332-36-65,342-60-07. 

ł33151 

Malowanie natryskowe, suche tynki, 
sufity podwieszane, 041/368-63-58, 
0602-697-056. 

Malowanie natryskowe, 
041/344-03-18. 

MIlowanie, tapetowanie natryskowe. 
Profesjonalne wykonanie. Sprzedaż farb, 
urządzeń .• Prymat·, 041/346-14-84. .,/0 

MIlowInie, tapetowanie, szpaChlo­
wanie, remonty, rachunki, 
041/362-57-10. 

MIlowInie, tapelowanle, hydraulika, 
041/331-67-17. 

Malowania, tapetowanie, 
041/361-65-90. 

dr330/1 

.33124 

Meble kuchenne na wymiar, schody 
drewniane, wykończenia wnętrz, 

041/362-63-91. .32011 

Monlaż okien PCV, drewno, drzwi; u­
pust do 30%, 041/368-50-41 . 

Monlaż okien, podlóg, 
041/311-35-07. 

Monlaż okien, 041/368-14-50. 

.33348 

.33451 

Monlaż paneli, boazerii, schodów -
usługi stolarskie, 041/362-46-18. 

Monlaż żaluzji, 041/361-42-60. 

Nagrobki z granitu i lastryka, 
041/361-55-03. 

.338/0 

.33858 

Nlvel - malowanie natryskowe, trady­
cyjne, tapetowanie, remonty, 
041/332-52-98. 

Ocieplanie budynków - wtryskowe, 
041/311-71-71. 

Ocieplanie budynków pianką PHU 
.Chazet", 041/311-70-32. .33631 

Ocieplanie budynków pianką kryla­
minową. Suchedni ów, 
tel. 047 254-31-78. 1Iw143 

Okna, 041/331-98-75. 

Okna,041/331-98-75. ł335541 
Przeprowadzki kompleksowo, 

041/366-25-10. 
• 333&1 

Rolety antywlamaniowe, rolokasety, 
bramy - kraty rolowane, parapety 
zewnętrzne, verticale, markizy, roletki 
tekstylne .Alutechnika" Kolberga 11, 
041/345-18-35. Zapraszamy 8.00-17.00. 

Rolety, rolokasety. Tanio! 
041/366-38-26 . 

Rolokasaty Heroal, żaluzje, 
041/342-69-68 . 

101136 

.33596 

Sufity podwieszane, ścianki gipsowe, 
glazura, 041/302-56-44. 

.33498 

Sufity wielopoziomowe, rigips, panele, 
glazura, tapetowanie, remonty. VAT. 
041/368-48-73. 

.33113 

Szały, drzwi przesuwane .NEW LINE". 
Płyta, lustro, szkło kolorowe. Zabudowy 
wymiarowe. Kościuszki 52/05 , 
041/343-17-60. 

.,1510 

Szafy, garderoby, wnęki, zabudowy, 
system drzwi przesuwanych .Koman­
dor". Drzwi z płyty lub lustra w kilku kolo­
rach. Możliwość odliczenia od podatku. 
Salon Ekspozycyjny Wesoła 46, 
0411344-33-61. 

114001 

Szycie kołder, czyszczenie pierza, 
041/345-27-93. 

Tlpetowlnle, malowanie, remonty, 
041/331-56-76. 

dr33l54 

Transport 1.5 t, 041/361-18-65. 
ł33161 

Transport 2 t (VAn, 041/345-30-29, 
0602-704-955. 

Transport 3 t, 0602-173-271. 
ł32/01 

Usługi blacharsko - dekarskie, ul. Pie­
koszowska 235. Kielce, 346-25-72. 

dr3ll!O 

Usługi budowlane, 0411344-25-96. 
ł332I4 

WI,tby dachowe, pokrycia. Ostrowiec, 
tel. 0601-285-072. 

_I 

Wykonuj, tynki gipsowe agregatem 
tynkarskim, tel. 041/342-51-07, 
0601-503-059. 

.33140 

Wynljem samochodów, 
041/331-65-25 po 17.00, 0602-159-698. 

ł33111 

ZespOł Perła, 041/331-92-78. 

.33111 

ZespOł muzyczny, 041/362-53-25. 

.l2Otl 

'zespOł muzyczny I wideofilmowanie, 
041/332-44-06, 362-67-26. 

Żaluzje - roletki, rolokasety, verticale, 
tapicerka, folie okienne (antywłamanio­
we, przyciemniające, matowe), 
041/331-45-79,345-64-58 . 

.,14łl 

Żaluzje, 041/368-28-47, rolokasety, 
rolety (650 wzorów), verticale - raty, pro­
ducent. Piotrkowska 10 (sklep H20). 

.,1561 

ŻALUZJE, WERTlKALE, MOSKITIE­
RY OKIENNE, ROLOKASETY, ROLETKI 
TEKSTYLNE, DRZWI HARMONIJKO­
WE - MEDIUM ZAGÓRSKA 75, KIEL­
CE, 344-03-26. «33471 

Żaluzje, rolokasety, vertikale, roletki -
producent, Hauke Bosaka 7, 
041/362-14-48 do 15.00. 

.,1562 

Żaluzje, verticale, 041/344-68-19. 
.l3601 

Żaluzje, verticale, roletki, rolokasety, 
karnisze, markizy - tarasowe, koszowe, 
ramionowe, 041/366-38-26. 

«33&20 

Żaluzja, verticale, 041/332-48-70. 
dr338/4 

Żaluzje, verticale, roletki, rolokasety, 
tapicerka, 041/368-96-19. Gwarancja . 

.,1561 

WIDEOFI LMOWANI E 
MA Aga-Wideo, 041/369-15-01. 

AAVS - wesela, komunie, 
041/361-20-51. 

AudioVIdeo - efek1y cyfrowe, 
041/331-80-98. 

«32SlO 

«33510 

ł32419 

Cyfrową kamerą. 041/331-28-87. 
.33151 

Digital Video Studio: Wideofilmowa­
nie cyfrowe. Profesjonalne zdjęcia "Pro­
mocja", 041/317-45-37, 0601-447-394. 

'332/1 

HElIa" - wideofilmowanie, montaż, 
041/368-74-12. 

.,1211 

Fokus,041i'344-1.2-38. 

Fotovideo, 041/361-08-51. 
.m5 

Folovideo, 041/332-57-35. 

Fotovldao, 041/332-58-80. 
ł333OI1 

Komunie, wesela, 041/369-15-01. 
.32111 

Omega wideofilmowanle, 
041/331-92-59. 

.lJ1I7 

Studio 2002 - Cyfrowe wideofilmowa-
nie, profesjonalne fotografowanie, 
041/361-32-39. 

Video - Lot, 041/368-43-77, 
0602-117-324. 

Video-Foto "Contest", 
041/361-09-97,0602-278-958. 

Vldaofilmowlnla - montaż, 
0411368-45-26. 

ł330/1 

.31111 

Vldeofilmo.lnle - fotografowanie, 
041/368-56-99,041/361-08-75. 

VIdeoKlips, 041/331-03-67. 

Wldeofilmowanla, fotografowanie, 
montaż, 041/362-45-38. 

ł31'" 

Wldaofllmowanle, 361-86-01. 
ł33141 

Wldeofilmowlnla, 041/302-59-42. 

Malowanie, tapetowanie, panele, lakład elek1ro - mechaniczny. Kielce, Wldeofilmowanle, fotografowanie, 
0411344-80-11,331-28-20. Warszawska 309. 0411344-79-97. ł33350 

dr33114 

Malowlnla, tapetowanie, panele, re­
monty - gwarantowana profesjonalność, 
041/369-83-15. 

ł33IlS 

.33111 

Zespół ,.Amigos·. Kielce, 361-07-84. 
łnl63 

Zespół .Frazes·, 041/331-34-89. 
.33m 

'ZGUBY 
Mai Jacek zgubi! legitymację stu­

dencką. 
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• drewniane jednoramowe 

• PCV Rehau 
• ceny najniisze w regionie 

Technopiast Kielce 
ul. Karcz6wkowska 5a ~ ATESTY! 

parapety • rolety Heroal tel. 345-63-57 ł 

Dowóz - Raty - Upusty - Rabaty 

~ 
Hurtownia Płyt Wiórowych .. Meblopłyt* s.c. 

. Kielce, ul. Śląska 9 (teren ZOZ), tel. (041) 369-22-08 
wjazd od ulicy Legnickiej 

oferuje: 

. PL YTY MEBLOWE 
Płyty 

docinamy 
na wymiar 

np. biała - 12,90 m kw. netto, 
drewnopodobna - 15,20 m kw. netto 

BLATY KUCHENNE - 120 wzorów 

PROMOCYJNE CENY!!! 

I..GJłs.c. HURTOWNIA ODZIEŻY 
DRESY, SPODNIE, BLUZY, SWETRY, MAJTKI, RAJSTOPY, SKARPETY I INNE 

~ ~S· atkJntic 

j IKOSZULKI DO NADRUKU "T"shlrt" l 

Kielce, ul. Sandomierska 89, teł. (041) 342-88-60, 342-55-41 

t 25-116 Kielce, ul. Ściegiennego 264b 
KOMANDYTOWA teL/fax (041) 362-20-94 

HURTOW lA PŁYT MEBLOWYCH 
ORAZ 

PŁYTY BUDOWLANEJ OSB 
SPRZEDAż 

• Płyt laminowanych 

• Sklejki 
Blatów roboczych 

• Parapetów zewnętrznych 
z laminatu szklanego I 

Zapewniamy transport własny na terenie miasta Kielc 

Kreta co czwartek, godz. 21:30 

Majorka co piątek. godz. 16:00 

Tunezja co sobota, godz.18:00 

REKLAMA 

Zarząd Miejski we Włoszczowie 
oglasza przetarg nieograniczony 

na wykonanie robót pn. wymiana pokrycia dachowego 
z blachy ocynkowanej w Szkole Podstawowej w Czamcy, 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w Urzędzie 
Gminy we Wloszczowie, ul. Partyzantów 14, pokój nr 36. 

Cena formularza 5,00 zł. 
Oferty w zalakowanych kopertach z oznaczeniem .SP Czamca - dach' i wa­

dium w wysokości 1.000,00 zł należy składać w Urzędzie Gminy Wloszczowa 
do 17.06.1998 r., godz. 13. 

Otwarcie ofert nastąpi 17.06.1998 r., godz. 15.30. 

ZAWIADOMIENIE 

~UGMINY 
SITKÓWKA - NOWINY 

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt. 5 I 6 Ustawy 

11/4077 

z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. Nr 89, poz. 415), zawiadamia się, że projekty zmian 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy 
SiUrowka - Nowiny oraz miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego miejscowości Zgórsko - Zagrody - będą 
wyłożone do publicznego wglądu w dniach od 21 maja 

do 12 czerwca· 1998 r. w siedzibie Urzędu Gminy w Nowinach, 
ul. Białe Zagłębie w pokoju nr 11 w godz. od 10-do-14. 

Przedmiotem zmian jest przeznaczenie gruntów rolnych pod 

budownictwo jednorodzinne z dopuszczeniem usług nieu­

ciążliwych dla otoczenia na nieruchomościach nr ewid.: 

283/2, 284, 285, 286, 287/2, 287/3, 287/4, 287/5, 287/6, 
287/7, 287/8, 288, 289/1,289/2, 290, 291, 292, 293, 294, 
295, 296/1, 296/2, 496, 307/2-17; 200/5, 200/6, 200/7, 
200/8, 20117, 201/8, 201/10, 201L11, 201/13, 201/14; 
252/1,252/3,252/4,252/5,252/6, 252/7, 252/10,252/11, 
252/12,252/13,252/14,252/17,520,25917,259/8,259/9, 
259/10, 259/11, 280/10, 26117, 261/11, 262/5, 263/5, 
264/5. 

Przedmiotem planu miejscowego jest podział nieruchomości, 

spOSÓb ich zabudowy i wyznaczenie ulic lokalnych obsłu­
gujących zabudowę jednorodzinną z projektowanym w nich 

uzbrojeniem technicznym na nieruchomościach nr ewid. 

210/1,3,5,7,8,211/1,2,3,212/1,3,5,7,9,11,12,16,17, 
213/1,3,4,214,215,216,217,218,219/1,2,220/1,2, 
222/1,3,4,223,224/1:2,3,4,5,225,239,240/1,2,3,4,5, 
6,7,8,9,12,13,214/1,2,242/1,2,243/1,2,244,245/1,2, 
246/2,3,4,5,6,7,8,9,11,13,14,16,17,18,247/2,5,6, 
248/2,249/2,3,4,5,8,10,12,250,251/1,7,252/18,19,20, 
21, 22, 23, 24, 25, 253/2, 254/1, 2, 3, 4, 5, 6, 255/1, 2, 3, 
256/7,8,10,11,25817,8,25917,8,9,10,11,12,26017,8,9, 
10,261/6,7,8,9,10,11,262/5,263/5,264/5, 270/1,2,3,4, 
274,275/2,276,277,278/2,279,280/3,4,5,281/1,3,298, 
299,300,301,302/5,303/6,304/5,30514,12, 13, 306/1, 
307/2-17,517,518,520. 

Zgodnie z art. 23 Ustawy, każdy kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w projekcie zmiarly planu lub planu miejscowego, 
może wnieść protest. 
Zgodnie z art. 24 Ustawy, każdy którego interes prawny lub 

uprawnienia zostaly naruszone przez ustalenia przyjęte 
w projekcie zmiany planu lub planu miejscowego, może 
wnieść zarzut. 

Zainteresowani mogą zgłaszać protesty i zarzuty na piśmie 
do Zarządu Gminy Sitkówka - Nowiny z podaniem oznaczenia 
numeru nieruchomośc:;i, której to dotyczy w terminie nie 
dłuższym niż 14 dni po uplywie okresu wylożenia. 

STRONA 21 

Elektrownia im. Tadeusza 
Kościuszki Spółka Akcyjna 
w Połańcu, 28-230 Połaniec 

sprzeda w drodze przetargu nieogranicznego: 

1. lokal użytkowy położony w Połańcu 
przy ul. H. Kołłątaja nr 7/8 usytuowany na II piętrze. 

Lokal składa się z 2 izb, tj. pokoju i kuchni. 
Powierzchnia użytkowa lokalu wynosi 32,20 m kw., w tym powierzch­

nia mieszkalna 25,10 m kw. 
Cena wywoławcza 26.967,18 zł. 

2. lokal użytkowy położony w Połańcu 
przy ul. H. Kołłątaja nr 19/9 usytuowany na II piętrze. 

Lokal składa się z 3 izb, tj. 2 pokói i kuchni. 
Powierzchnia użytkowa lokalu wynosi 38,50 m kw., w tym powierzch­

nia mieszkalna 31 ,40 m kw. 
Cena wywoławcza 32.243,36 zł. 

3. Wózek podnośnikowy spalinowy typ 40816 z wypo­
sażeniem nr inw. 763/286. 

Rok produkcji 1990. 
Cena wywoławcza 4.720,56 zł. 

4, Hydrosiewnik SH-45, nr inw. 591/113, rok produkcji 
1986. 

Cena wywoławcza 560 zł. 

5. Dmuchawa GE-350 z osprzętem nr inw. 445/607, rok 
produkcji 1987. 

Cena wywolawcza 5.400 zł. 
Przetarg ustny (licytacja) odbędzie się 1.06.1998 r. o godL 11 w bu­

dynku F-1, sala 109 Elektrowni. 
Przystępujący do przetargu obowiązany jest do wpłacenia wadium 

w wysokości 10% ceny wywoławczej w kasie Elektrowni najpóźniej 
w dniu przetargu do godz. 10. 

Sprzedawca zastrzega, że wadium przepada na rzecz Sprzedawcy, 
jeżeli żaden z uczestników licytacji nie zaoferuje ceny nabycia równej 
co najmniej cenie wywoławczej. Wadium przepada również na rzecz 
Sprzedawcy, jeżeli oferent, którego oferta zostanie przyjęta, uchyli się 
od zawarcia umowy kupna. Wadium złożone przez oferentów, których 
oferty nie zostaną przyjęte będzie zwrócone bezpośrednio po za­
kończeniu przetargu, a oferentowi, którego oferta zostanie przyjęta, 
zarachowane w poczet ceny. 

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczy­
ny. 
Szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży poz. 1 i 2 można u­

zyskać w Wydziale ES, tel. (015) 865-65-60 lub (015) 864-32-56; poz. 
3 Wydział Transportu Samochodowego, tel. (015) 865-65-40; poz. 4 
i 5 Wydział RWP, tel. (015) 865-66-20. 

ZARZĄD MIEJSKI 
WSTASZOWIE 

ogłasza konkurs na stanowisko dyrektora: 

1. Szkoły Podstawowej i Przedszkola 
w Wiązownicy Dużej: 

2. Szkoły Podstawowej w Wiązownicy Kolonii. 

3. Przedszkola w Wiązownicy Kolonii. 

I. Kandydaci przystępujący do konkursu powinni spełniać wymagania 
określone w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
31 stycznia 1996 r. (Dz. U. Nr 20, poz. 91). 

IIIS/Iw W placówce wymienionej w pozycji 1 wymagane są kwalifikacje do '-____________________ .;.;....a nauczania w szkole podstawowej. 

Oferujemy bogaty program wycieczek, niskie ceny j wysoki standard usług w miejscu 
wakacyjnym. Oferujemy spec:ialny rabat dla dzieel do 50%. Jeśli zarezerwujesz 
swoje wakacje od 10 do 14 tygodni prz~ wylotem dostaniesz rabat do 170;d od 
osoby I w niektórych hotelach także samochód gratis. 

hotel .... , 2 posilki 1599 

4 osoby razem, śniadania 4146 

2048 

4460 

Scan Holiday proponuje 
również wyloty z Warszawy 
na Rodos, Kos, Maltę, Ojerbę, 

Riwierę Olimpijską, Halkldiki, 
Gran Canarię, Teneryfę , Cypr, 
do Turcji, Tunezji, Egiptu, 

Tajlandii i na Bali. 

Oocieplanie 
metodą 

lekką-mokrą 

wykonuje 
Zakład Remontowo-Budowlany 

Rędziński Aleksander 1_ 
tel. 090 368 680 a 

SZKOLENIA 
KIEROWCÓW 

LOK 
ullAgnlcka l, iti. (041) 342·57·71 (9·17) 

KURS NON STOP 
KAT. !CD, E -B, E-C 

I grupa ł 
Wtorek· środa, godz. 16 -

II grupa 
sobota· nledzi"', goclz. 10 

Pierwsza wpłat. 20 zł 

Podana ceny w zł to przykłady z ,.nnika wyjazdów w określonych CENTRALNA SKŁADNICA ZAOPATRZENIA PKS S.A. 
tennin.chnaobow!ąZIJjącychzasadach.SpIJWOi 25-419 Kielce, ul. Rolna 8, telJfax (041) 344-70-66 
w cenniku szczeg610wą or.rlt ! 

. S H 't,t' . €f.!~m~~~~~~~~~~ l 
Biura Sc.nHolldayczynn. (pn . • pt. 9.00 · 19 00 , lobota 10 .00 · 16 .00 ) nieruchomości (warsztaty, usytuowanie, możliwości techniczne, mile 

Kielce ul. Paderewskiego 29a11 tel:(41) 345 54 98 widziane zdjęcia terenu, gdzie byłaby prowadzona sprzedaż I serwis 
" ciągników) 

~ Kielce, ul. Sienkiewicza 26, lel:(41) 368 05 65; Kielce, ul. Sienkiewicza 101120, tel : (41) 
~ 344 23 26; Radom, tel: (48) 360 05 68, 362 28 44; Tarnobrzeg, teł : (15) 822 54 20 Zapewniamy doskonałe warunki opieki nad dealerem 

II. Oferty składane przez kandydatów powinny zawierać: 

- uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z własną koncepCją 
i programem działania placówki, 

- wypełniony kwestionariusz osobowy, 

- dokumenty potwierdzające kwalifikacje zawodowe wymagane na 
stanowisku dyrektora placówki oświatowej, 

- ocenę pracy uzyskaną w ciągu ostatnich pięciu lat pracy, 

- aktualne świadectwo o stanie zdrowia, stwierdzające przydatność do 
pracy na stanowisku nauczyciela, 

dokumenty potwierdzające dotychczasowe zatrudnienie 
w placówkach oświatowych. 

Kandydat może dodatkowo przedłożyć dokumenty potwierdzające 
jego umiejętnOŚCi i osiągnięcia zawodowe. 

Kandydaci proszeni są o składanie ofert z wymienionymi dokumen­
tami w zamkniętych kopertach z dopiskiem: .Konkurs na stanowisko 
dyrektora Szkoły Podstawowej (Przedszkola) w ........ * w sekretariacie 
Zespołu Oświatowo-Obsługowego Szkół i Przedszkoli w Staszowie, 
ul. Opatowska 31 , pokój 213 do 28 maja 1998 r. 

O terminie i miejscu konkursu kandydaci zostaną powiadomieni in­
dywidualnie. 

Zarząd Miejski 
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Nowa marka polskich farb 
stworzona po to~ ablJ 

NAPRAWD{ DEKOROWAĆ 
NA LATA! 

~ [tltłJ'&ml 

Uzdrowiciel z Holandii 
Johannes Rongen • bioenergoterapeuta, magnetyzer. Nigdy nie 

chorował. Ubiera sl,lekko, bezwzgl,du na pogod,. Czemu zawdzlfcza 
hart ciała? Być może wiatrom ojczystej HolandII. Może bezwzglQdnej 
higienie .wojego życia. Na pewno niepospolItym właściwościom, 
Jakim obdarzyła go natura. . 

Jego dIonie emanują tajemniczą siłą. Pod Jej wpływem znika ból, 
~dzaJą blizny, łagodnieje cierpienie, ustępują choroby. Powraca 
zdrowie, sprawność i ochota do życia. Trudno zliczyć osoby, którym pom6g/. 
Byli .wśród nich polityczni dz!ałacze, promillentne postacie z kręgów 
kościoła, lekarze, a nade wszystko - cała masa anonimowych pacjentów. 
Dlaczego tak chętnie przyjetdUi do niego tylu pacjeht6w? Cytuję słowa 
5O-IetnieJ kobiety: "Ten czlowiek leczy nie tylko dłońmi, on leczy całym 
sobą ... on jest po prostu dobry. Bałam się zanim tam weszłam - ale teraz 
wiem, te wrócę tu z pewnością". 

Magnetyzerskie działanie dłoni Johannesa Rongana powoduje, 
że następuje poprawa w takich schorzeniach Jak: nerwice, nowotwory, 
zaburzenia pracy .erca, wątroby, nerek. Rongen przyjmuje 
w Kielcach w hotelu "Centralnym" (niedaleko od dworca PKP I PKS). 
Najbliższe spotkania z bioenergoterapeutą 19 maja 116 czerwca. Każdy 
ktowdnlu przyj,ćzgłoslsl, do godz.12 zostanie przyjęty. 

Informacja: tel (041) 343·18-81. 
/DPI 

Wydział Zarządzania 

i Administracji 
Wyższej Szkoły Pedagogicznej 

w Kielcach, ul. Mielczarskiego 45 

ogłasza nabór na kierunki studiów 
w roku akademickim 1998/99: 

1. Ekonomia (3-letnie wy;tsze studia zawodowe) - dzienne 
- zaoczne 

2. Politologia (5-letnie wy;tsze studia magisterskie) - dzienne 
- zaoczne 

3. Zarzadzanie i marketing (3-letnie wy;tsze studia 
zawodowe + 2-letnie uzupełniające studia magisterskie) 

- dzienne 
- zaoczne 

4. Studia podyplomowe 2-semestralne: 
a) Zarządzanie Oświatą 
b) Zarządzanie i Organizacja 
c) Informatyki 

Składanie dokumentów na studia dzienne i zaoczne 
do 16 czerwca 1998 r. w Dziekanacie WZiA, 
ul. Mielczarskiego45, pokój 22awgodz. 9.00-15.00. 

Wszelkich informacji na temat naboru na studia, 
przedmiotów egzaminacyjnych, terminów egzaminów, 
dokumentów, które należy składać, odpłatności 
za studia zaoczne udziela Dziekanat WZiA codziennie 
w godz. 9.00-15.00, pokój 22, 21, 19, tel. 366-34-23, 
366-07-96. -

'. 

REKLAMA 

"Wólczanka" S.A. 
Zakł~d nr II w Ostrowcu Świętokrzyskim 

ul. Samsonowicza 20 
informuje, iż prowadzi wyprzedaż tkanin 
koszulowych, bluzkowych, sukienkowych 

po atrakcyjnych cenach 
Bliższych informacji udziela 

Dział Obrotu Towarowego, tel. (047) 247-24-28~ 

UWAGA!!! 
NES Wielka 

posezonowa 
obniżka cen 
a~rakcyjnej 

konfekcji damskiej 

Zapraszamy do P.W. "INES" 
Kielce, ul. Pocieszka 3 

Sprzedaż detaliczna i hurtowa!!! 

drst . ~ a wlany .1 
II BPS group company 

Zakład Gipsowy "Stawiany" sp. z 0.0. w Sztubkowie jest częścią 
międzynarodowego koncernu BPB Gypsum - europejskiego potentata w 

produkcji płyt kartontJWO-gipsowych. BPB Gypsum nieustannie rozszerza 
zakres swoich produktów, podnosi 

ichjaJwść oraz koncentruje swą uwagę 
na jak najlepszej obsłudze klienta. 

W związku z budową w Polsce naszej nowej fabryki, 
która będzie produkowała płyty kartonowOilipsowe 

POSZUKUJEMY 
KANDYDATA 

NA STANOWISKO: 

PRODUCTION 
PLANNER 

Osoba ta będzie odpowiedzialna za właściwe 
ustalanie produkcji na podstawie otrzymywanych 

informacji oraz przewidywań działu sprzedaży. 

Poszukujemy osób, które: 
* Posiadają wykształcenie minimum średnie. 
* Znają podstawy statystyki. 
* Są sumienne i obowiązkowe. 
* Znają język niemiecki bądż angielski. 
* Posiadają minimum 2 lata doświadczenia ' 

w pracy na podobnym stanowisku. 
* Potrafią pracować w środowisku Windows 

(Excel, Word). 

Najlepszemu kandydatowi zaoferujemy: 
* Pracę w nowoczesnym, zautomatyzowanym 
zakładzie. 

* Możliwości podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych. 

* Bardzo dobre warunki finansowe. 

Jeśli jesteś zainteresowany ofertą pracy w naszej 
fabryce przyślij swój życiorys wraz z listem 

motywacyjnym. 
Nasz adres: 

Zakład Gipsowy "Stawiany" sp. z 0.0. 
w Szarbkowie 

28-400 Pińczów 
woj. kieleckie 
Ref num. PP/1 

e-mail: bieszkie@complexc.com.pl I 

15 maja 1998 r. 

S.P. "INWESTPROJEKT ŚWIĘTOKRZYSKI" 
S.P. "Inwestprojekt Świętokrzyski" ogłasza nabór chętnych 

na realizację osiedla mieszkaniowego wielorodzinnego, ul. Chęcińska 
w Kielcach. 

Lokalizacja w centrum miasta, technologia wykonania tradycyjna, 
garaże w poziomie piwnic, usługi w parterach budynków. r 

Szczegółowe informacje w siedzibie S.P .. "Inwestprojekt 
Świętokrzyski" Kielce, ul. Targowa 18, pok. 119, tel. 344-55-19, 
w godz. 7-18. , ...... 

Montaż • Serwis • Szkolenia 
• Programowania 

Kielce, uL \N'arsz:a~ska 44 
~ "'eL 344-88-70, 344-88-97 

~7St '. ~ a wlany 
.1 . 

II BPS_com".,." 

ZokJad.Gip3owy "Stawiany" sp. z 0.0. w Szarbkowieje.st cąJciq,między1larodowego 
koncernu BPB Gypsum - evropejskiego potentata w produkcji płyt karlonowo­

gipsowych. BPB Gypsum nieustll1lllie rozszerza zakres swoich produktów, podnosi 
ielt jako.łć oraz koncentruje .rwą uwag~ 

na jak najlepszej obsłudze klienta. 

W związku z budową w Polsce naszej nowej fabryki, 
która będzie produkowała płyty kartonowo-gipsowe 

POSZUKUJEMY 
KANDYDATA 

NA STANOWISKO: 

PURCHASING 
MANAGER 

Osoba ta będzie odpowiedzialna za zakupy 
materiałów i surowców służących do produkcji oraz 
do właściwej działalności zakładu. 

Poszukujemy osób, które: 
* Posiadają wykształcenie minimum średnie 

techniczne. 
* Są sumienne i obowiązkowe. 
* Posiadają umiejętność negocjacji. 
* Znają język niemiecki bądż angielski. 
* Posiadają minimum 2 lata doświadczenia 

w pracy na podobnym stanowisku. 
* Potrafią pracować w środowisku Windows 

(Excel, Word). 

Najlepszemu kandydatowi zaoferujemy: 
* Pracę w nowoczesnym, zautomatyzowanym 
zakładzie. 

* Możliwości podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych. 

* Bardzo dobre warunki finansowe. 
Jeśli jesteś zainteresowany ofertą pracy w naszej 

fabryce przyślij swój życiorys wraz z listem 
motywacyjnym. 

Nasz adres: 
Zakład Gipsowy "Stawiany" sp. z 0.0. 

w Szarbkowie 
28-400 Pińczów 
woj. kieleckie 
Ref num. PMl1 

e-mail: bieszkie@complexc.com.pl 
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Andrzej Sypytkowski: Jedziemy trochę zarobić Palik przeciwko 

Koronie Na podbój Japonii Piłkarze Korony Nida Gips w 
kolejnym meczu o drugoligowe 
punkty zmierzą się w Zamościu 
z tamtejszym Hetmanem. Trene­
rem Hetmana jest Czesław Pa­
lik, były szkoleniowiec KSZO 
Ostrowiec, a wcześniej Korony 
NG. 

Andrzej Sypytkowski, miesz­
kający w Końskich kolarz zawo­
dowej grupy Mróz, nie ma ostat­
nio wiele czasu na odpoczynek. 
Kilka dni temu wrócił z wyścigu 
na Słowenii, gdzie zajął szóste 
miejsce, a już wczoraj wyjechał 
na kolejny wyścig do Japonii. 

- Tak właściwie, to wyścig Do­
okoła Słowenii potraktowałem tre­
ningowo i chciałem sprawdzić w 
jakiej jestem formie przed startem 
w Japonii. To ciekawy wyścig IV 
kategorii UCI, więc ma spory pre­
stiź. Nie ukrywam, źe jedziemy 

tam coś zarobić, bo nagrody za 
zwycięstwa etapowe i za wysokie 
miejsce w klasyfikacji generalnej 
są znaczne. 

* W związku z tym konkurencja 
będzie pewnie bardzo silna. 

- Niekoniecznie. Wiem, źe w Ja­
ponii wystartuje kilka grup 
włoskich, kilka z Europy Zachod­
niej i z USA, ale chyba nie będzie 
tam wielkich nazwisk. Wyścig 
składa się z sześciu etapów, które 
nie są zbyt długie, ale jest trochę 
gór. Taka trasa bardzo mi odpo­
wiada. 

Fot. Sławomir Stachura 
Piłkarze pierwszoligowego KSZO Ostrowiec podejmują jutro (so­

bota) o godzinie 17.30 płocką Petrochemię. Czy debiut przed 
własną publicznością Jana Makowieckiego w roli pierwszego trene­
ra wypadnie okazale? Na zdjęciu: Benedykt Nocoń - stoper KSZO, o 
którego pozyskanie stara się kilka pierwszoligowych klubów. 

xx Jubileuszowy Turniej "Echa Dnia" 
w koszykówce , 

Swi,to dzieci 
Do grona osób wspierających 

jubileuszowy turniej "Echa 
Dnia" w koszykówce dzieci i 
młodzieży dołączył przewod­
niczący Komisji Sportu Rady 
Miasta w Kielcach Andrzej Or­
dysiński. Dzięki jego staraniom 
finał turnieju, zaplanowany na 6 
czerwca, odbędzie się w hali 
wid.owiskowo-sportowej przy 
ul. Zytniej w Kielcach. Dla jednej 
ze zwycięskich drużyn Andrzej 
Ordysiński ufundował puchar. 

- Cieszę się , że mogę 
uczestniczyć w tak 
wspaniałym turnieju. Z 
pewnością będzie to 
wielkie święto koszy­
kówki w Kielcach. 
Wspólnie z kierownic­
twem ZOOSiR popiera­
my inicjatywy propa­
gujące sport wśród 
dzieci i mlodzieży - po­
wiedział Andrzej Ordy­
siński. 

Odbyły się kolejne 
mecze w naszym tur­
nieju, oto wyniki. 
Chłopcy. Klasy IV: 

Airs (SP 15) - Tygrysy 
(SP 34) 24:9 (8:6). Sla­
wa 10, Nachyla 8, Du­
kalski 3, Piskorz 2, Anioł 
1 - Idzik 4, Malara 4, 
Ubowski 1. Klasy VII: 

Osuch 7, Grudzień 5, Fąfara 4. 
Klasy VIII: SP 19 Kielce - Bilczań­
ski e Byki (SP Bilcza) 29:13 (14:5). 
Kuchinka 6, Bernatek 6, Młoda­
wski 4, Chruściak 3, Ziętal 2 -
Fołdziński 11 (1x3), Lipiński 1, Ślu­
sarczyk 1. 
Dziewczęta. Klasy VI : Wściekłe 

Osy (SP Bilcza) - Malolaty (SP 15) 
22:8 (3:6). Janik 8, Misiorek 6, Wy­
cazowska 3, Adamczyk 3, Macino­
wska 2, Adamczyk 1 - Kosela 4, 
Wegrzyn 2, Rutkiewicz 2. IEVAJ 

Ponaddżwiękowcy (SP 
15) - SP 27 Kielce 
47:41 . Pedrycz 15 
(1x3), Jaskólski 9, le­
wandowski 8, Nowak 8, 
Bzowski 7 .: Surowiec 
13, Chodkowski 12, 

Fot. Sławo",i, Staclrura 
Na zdjęciu: fragment jednego z turniejo­

wych spotkań. 

* Na co liczysz w Japonii? 
- Będę usatysfakcjonowany mie­

jscem w pierwszej dziesiątce w 
klasyfikacji generalnej. 
* Najbliższe plany? 
- Tuź po naszym powrocie z Ja­

ponii rozpoczyna się Wyścig "Soli­
darności", w którym mam wystar­
tować. Tutaj równieź chciałbym się 
pokazać, bo to być moźe mój osta­
tni sezon w peletonie. Zresztą czu­
ję się mocny i trzeba to wykorzy­
stać. 

ISTACHI 

Korona NG zagra najprawdopo­
dobniej bez kontuzjowanych Ma­
cieja Pastuszki, Jacka Kubickiego 
i Andrzeja Fendrycha, a Dariusz 
Gawlik musi pauzować za żółte 
kartki. Podopiecznych trenera 
Włodzimierza Gąsiora czeka w 
Zamościu trudne zadanie, bo pod 
wodzą trenera Palika Hetman gra 
dobrze i odbiera punkty najlep­
szym. Kielecki szkoleniowiec objął 
drużynę po kilku meczach rundy 
jesiennej, gdy ta zajmowała ostat­
nie miejsce w tabeli. Teraz Hetman 
jest na 11 miejscu i wszystko na to 
wskazuje, że zostanie w gronie 
drugoligowców. Atutem gospoda­
rzy będzie na pewno fakt, że trener 
Palik doskonale zna możliwości 
kieleckiej drużyny i łatwiej będzie 
mu opracować taktykę na ten po­
jedynek. 

- Będzie to na pewno ciekawe 
spotkanie - mówi prezes Korony 
Nida Gips Artur Jagodziński. - Het­
man wygrał ostatnio z Czuwajem 
w Przemyślu i będzie na pewno 
chciał podtrzymać dobrą passę. 

Niestety, my nadal nie moźemy 
zagrać w optymalnym składzie . 
Brak potencjalnych napastników, 
czyli Maćka Pastuszki i Jacka Ku­
bickiego znacznie osłabia naszą 
siłę uderzeniową. Oczywiście w 
Zamościu powalczymy o komplet 
punktów, ale gdy osiągniemy re­
mis, nie będziemy rozdzierać 
szat. 

Mecz Hetmana z Koroną rozpo­
cznie się w sobotę o godzinie 17. 
Poprowadzi go jako sędzia główny 
Marek Brańka z Bielska-Białej. 

ISTACHI 

W Końskich będą święt~wać awans 

Atrakcje dla kibiców 
Jutro szczypiorniści MKS Ko­

ńskie w ostatniej kolejce rozgry­
wek II ligi podejmują we własnej 
~ali zespół Olimpii Piekary 
Sląskie. Mecz będzie miał bo­
gatą oprawę, bo koneccy piłka­
rze ręczni świętować będą 
awans do I ligi. 

W związku z reorganizacją roz­
grywek piłki ręcznej, powstanie 
licząca 12 zespołów ekstraklasa 
oraz złożona z 12 drużyn I liga. 
Nową I ligę stworzy po sześć najle­
pszych zespołów z dotychczaso­
wych dwóch grup II Ligi. Konecki 
zespół zakończy najprawdopo­
dobniej rozgrywki na piątym miejs­
cu, chociaż w przypadku zwycię­
stwa w jutrzejszym meczu moźe 
awansować na trzecią pozycję . 
Niezależnie jednak od wyniku so­
botniego spotkania wiadomo już, 

że podopieczni trenera Edwarda 
Strząbały zagrają w przyszłym se­
zonie w I lidze. 

Organizatorzy jutrzejszego me­
czu przygotowali wiele atrakcj i dla 
koneckich sympatyków piłki ręcz­
nej. Po meczu piłkarze otrzymają 
prezenty i upominki od klubu i 
sponsorów. Nie zabraknie teź kon­
kursów i nagród dla publiczności. 
Kierownictwo klubu zaprosiło na 
spotkanie przedstawicieli władz 
miasta i województwa. My także 
mamy dla czytelników niespo­
dziankę - pięć biletów na sobotni 
mecz w Końskich . Wystarczy dziś 
między godziną 12 a 12.15 zatele­
fonować do naszej redakcji (0-41 
368-22-09) i odpowiedzieć na py­
tanie: W którym roku po raz pier­
wszy koneccy piłkarze ręczni 
awansowali do II ligi? Imirl 

Sporty motorowe 
• Runda mistrzostw Europy strefy "B" w motocyklowych rajdach Enduro-

54. Międzynarodowy Rajd Świętokrzyski. Ośrodek Amazonka w Borko­
wie, sobota, godz. 9, niedziela, godz. 8. 

Piłka ręczna 
• II liga męźczyzn. MKS Końskie - Olimpia Piekary Śląskie . Hala przy ul. 

Stoińskiego, sobota, godz. 17. 
• II liga kobiet. Progress Łysogóry Kielce - Otmęt Krapkowice. Hala ZSB 

przy ul. Jagiellońskiej, sobota, godz.17. 

Lekkoatletyka . . 
• Ogólnopolski mityng. Stadion Budowlanych przy ul. Bocznej, sobota, 

godz. 16. 

Koszykówka 
* Turniej makroregionalny w minikoszykówce chłopców. Sala SP 27 Kie­

lce, piątek, godz. 14.30, sobota, godz. 8.30, niedziela, godz. 8.30. 

Kolarstwo 
• I wyścig z cyklu' Grand Prix Kielc amatorów. Stadion Polonii Białogon , 

niedziela, godz. 15, zapisy godz. 14.30. 

Piłka nożna 
• I liga. KSZO Ostrowiec - Petrochemia Płock (A. Kasperkowicz z 

Poznania). Stadion przy ul. Świętokrzyskiej, sobota , godz. 17.30. 
* II liga. Korona Nida Gips Kielce gra na wyjeździe z Hetmanem Za­
mość , mecz w sobotę o godz. 17. 

*111 liga. Hetman Włoszczowa - Orlęta Dęblin (J. Pochylski z Radomia). 
Stadion przy ul. Wiśniowej, niedziela, godz. 17. 

• Granat Skarźysko - lKP lublin (D. Młynarczyk z Siedlec). Stadion na 
Rejowie, niedziela, godz. 17. 

W pozostałych meczach: Czarni Dęblin - Błękitni Kielce (M. Bazan z Za­
mościa), niedziela, godz. 11, AZS Biała Podlaska - Nida Pińczów (J. Ja­
skot z Tarnobrzega), sobota, godz. 15, Tłoki Gorzyce - lublinianka lublin, 
Tomasovia Tomaszów lubelski - Łada Biłgoraj , Siarka Tarnobrzeg - Orlę­
ta Łuków, Alit Ożarow - Wilga Garwolin . 

Typuje spec 
W ubiegłym tygodniu Jarosław Kuza, prezes Nidy Pińczów trafnie wyty­

pował dwa z pięciu wyników. Dziś typuje Jerzy Mierzwa, działacz Korony 
Kielce. 

1 - zwycięstwo gospodarzy, X - remis, 2 - zwycięstwo gości. 
• KSZO - Petrochemia: 2. Petrochemia chcąc pozostać w ekstraklasie 

musi gromadzić punkty i w Ostrowcu stać ją na zwycięstwo. 
* Hetman - Korona: 2. Trży punkty wywalczone w Zamościu dają pra­

ktycznie pewność pozostania w lidze i jest szansa, aby je zdobyć. 
• Czarni - Błękitni: X. Błękitni przegrali jesienią z Czarnymi, ale być mo­

że teraz zdobędą w Dęblinie jeden punkt. 
• Hetman - Orlęta Ł.: 1. Hetman ma szanse pozostać w III lidze i nie 

zmarnuje okazji , aby powiększyć dorobek punktowy. 
• AZS - Nida: 1. Mimo sympatii dla zespołu z Pińczowa, nie sądzę, aby 

mogli uzyskać korzystny rezultat w meczu w Białej Podlaskiej. 
IV liga. Sparta Kazimierza Wielka - Łysica Bodzentyn (S. Nowak), nie­

dziela, godz. 17, Orlicz Suchedniów - Zdrój Busko (Łapka), niedziela, 
godz. 17, Naprzód Jędrzejów - Wisła Sandomierz, niedziela, godz. 17, 
Swit Ćmielów - Spartakus Daleszyce (M. Klimek), niedziela, godz. 16, 
OKS Opatów - Pogoń Miechów (K. Rym), niedziela, godz. 17, Wisan Sko­
panie - Czarni Połaniec , Stal Nowa Dęba - Janowianka Janów Lubelski, 
Sokół Nisko - Stalli Stalowa Wola. 

Klasa okręgowa. MKS Końskie - Nowiny/Korona II (P. Borusiński), s0-

bota, godz. 17, Piast Chęciny - Star Starachowice (A. Lasocki), Ruch Ska­
rźysko - Victoria Skalbmierz (S. Zacharz), Unia Sędziszów - Wicher Ko­
stomłoty (G. Malinowski), Skała TumIin - Zenit Chmielnik (I. Ociepa), Wie­
rna Małogoszcz - Piaskowianka Piaski (J. Rybarczyk), mecze w niedzielę 
o godz. 17. Pauzuje Mister Rudki. 

Klasa A. Gr. I: Zryw Skroniów - Gród Wiślica (G. Celejowski), Astra Pie­
koszów - Tempo Pacanów (R. Łukasik), Wisła Nowy Korczyn - Nida II Piń­
czów (K. Trzepałko), Start Słupia Jędrzejowska - Spartak Charsznica (S. 
Salwa), Partyzant Wodzisław - Polanie Pierzchnica (M. Patyński), Świt 
Działoszyce - Dąb Nagłowice (L. Jankowski), mecze w niedzielę o godz. 
17. 

Gr. II: Stal Kunów - Orlęta Kielce (S. Dejworek), sobota, godz. 11, MKS 
Bodzechów - Nidzianka Bieliny (R. Kurowski), sobota, godz. 13, Lechia 
Strawczyn - Partyzant Radoszyce (S. Kubicki), Górnik Miedzianka - MKS 
Stąporków (Ł. Batugowski), Zryw Łopuszno - Politechnika Kielce (T. Kwa­
pisz), mecze w niedzielę o godz. 17. Pauzuje Polonia Białogon. 

• Mecz towarzyski Oldboje BKS Zdrój Busko - MOZ Błękitni Kielce, sta­
dion Zdroju Busko, niedziela, godz. 12.30. 

Imirl 

AGENCJA ARTYSTYCZNA * GEORGE MUSIC COOPERATlON * KIELCE, TEL. (041) 331-49-29 

• GALA DISCO POLO(]an!.2sz.~ 
• CLASSIC • MILANO • BIG DANCE· 19G~ ,~ 
21 CZERWCA '98 (NIEDZIELA), GODZ. 19.00 ---
gościnnie Karolina Trojanowska Wi8TRąNIC • Kielce, ul. Paderewskiego 22 

HALA WIDOWISKOWO-SPORTOWA, KIELCE, UL. ZVTNIA 1 (U:WIATANft 
UWAGA!! IMPREZA ODBĘDZIE-SIĘ NA KADZIELNI _ JEtELI .......... ....... :ł'«:iłJ 
ZOSTANIE WYREMONTOWANY AMFITEATR (INFORMACJA 

::r~~EJŁADYPRACY, ORBIS, SKLEP MUZYCZNY ~ .. _PIQJ"Q.O_ 
• SIENKJE~/CZA 60, KWIACIARNIA "U OLI"· WARSZAWSKA 6 10 

KIELECKA .... « CASH&CARY .... , .. 
FABRYKA,rMPSA _RUCH thVJtł ' __ .ł... 
B I A lOG O N OddZiał Swlętokrzyskl HURTOWNIA DYWANOLEX K I E L C E 

HYORAUUCZNA KIeIct. ul. 00rnaz0w8ka 140 .,.. z 0.0. 

WPZDW 
SPRZEDAt 
WYROBY 

HUTNICZE 

- . I ul.z.-1S1 ~ 
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sportowe 

W lidze NBA 

WIEL 
CZWÓRU 
Znamy już cztery najlepsze ze­

społy ligi NBA w tym sezonie. 
Wczoraj informowaliśmy, że do 
finału Konferencji Zachodniej 
awansowały zespoły Utah Jazz i 
Los Angeles Lakers. W finale 
Konferencji Zachodniej spot­
kają się natomiast Indiana Pa­
cers i obrońcy mistrzowskiego 
tytułu Chicago Bulls. 

W decydującym meczu koszyka­
rze z Indiany pokonali na własnym 
parkiecie New York Knicks 99:88 i 
wygrali rywalizację best of seven 
4:1. W podobnym stosunku Chica­
go Bulls zwyciężyli w konfrontacji z 
Charlotte Hornets. W decy­
dującym meczu "Byki" pokonały 
na własnym parkiecie Hornets 
93:84. lopr. STACHI 

Kibice Chelsea w barwnych" strojach" 
przed finałowym meczem PZP. 

SPORT 

W Argentynie 
jak na Dzikim 
Zachodzie 

Sąd argentyński zdecydował o 
tymczasowym zawieszeniu 
wszelkich rozgrywek zawodo­
wej ligi piłkarskiej' w tym kraju. 
To bezprecedensowe postano­
wienie zostało spowodowane 
ostatnimi chuligańskimi aktami 
przemocy i wandalizmu pod­
czas meczów. 

- Oficjalne turnieje organizowane 
przez Argentyński Związek Piłki 
Nożnej (AFA) zostają tymczasowo 
zawieszone - powiedział sędzia 
Victor Perrota. - Sankcje zostaną 
zdjęte dopiero, gdy publiczności . 
zapewni się na stadionach pełne 
bezpieczeństwo. 

Polecenie sądu nie dotyczy spot­
kań reprezentacji byłych mistrzów 
świata , którzy przygotowują się do 
czerwcowych finałów MŚ we Fran­
cji. Planowany na czwartek mecz 
towarzyski w Kordobie przeciwko 
Bośni dojdzie do skutku. 
Sąd wcześniej wielokrotnie 

ostrzegał AFA i kluby o możliwości 
zastosowania takich środków. 

Kroplą, która przelała czarę gory­
czy było wydarzenie z ostatniego 
weekendu, kiedy to dwaj sympaty­
cy drużyny River Plate Buenos Ai­
res zostali postrzeleni w nogi 
przed meczem przeciwko Indepe­
diente. Strzelaniny często towa­
rzyszą piłkarskim rozgrywkom w 
Argentynie. IPAPI 

Król strzelców fi'nałów piłkar­
skich mistrzostw świata z 1974 
roku Grzegorz Lato nadal wzbu­
dza zainteresowanie swą osobą 
wśród piłkarskich kibiców. 

* Niespodziewanie wypadł pan 
z trenerskiej karuzeli... 

- Teraz zajmuję się zupełnie 
czymś innym. Jestem związany z 
Amicą Wronki, ale nie z klubem 
sportowym, a z firmą. Zostałem 
rzecznikiem prasowym holdingu 
Amica Wronki. 

* Jak ocenia pan ostatnie wyni­
ki reprezentacji Polski? 

- Daleki jestem od wystawiania 
ocen. Jak wszyscy widzimy, nie 
ma się z czego cieszyć. Coś w tej 
kadrze jest nie tak ... 

• Tegoroczne rozgrywki ligowe 
są dużo ciekawsze niż w po­
przednich sezonach ... 

- Dobrze, że do walki o tYtuł 
wmieszały się ŁKS, Polonia i 
Wisła . Kibicom już nudziła się ry­
walizacja Legii z Widzewem. Co 
zaś do poziomu naszej ekstrakla­
sy, to delikatnie mówiąc pozosta­
wia on dużo do życzenia. Zresztą 
zobaczymy, co wywojują nasze 

. drużyny w europejskich pucha­
rach . 
* Nie przymierza się pan do po­

sady trenera? 
- Pewne propozycje mam i je 

rozwatam. 

W poniedziałek 
przeczytacie ... 

Kto w przy złym s ZOnl bqdzle gr ł w zespole 
pUk rzy r ctnych I kry KI.I 

Po r h on. Radomski lekkoatleta 
Artur Błasiński opowiada o swoich treningach w 
Stanach Zjednoczonych i o życiu prywatnym. 

Chody K r . ni ł 9 • Jak nasz mistrz propa-
gował chód sportowy w Tarnobrzegu. 

Malezja, Singapur, rafy koralowe, czyli kolejna podróż Krzysztofa Koralewskiego 

Z kolejnej "służbowej przygody" wrócił międzynarodowy arbiter 
koszykówki z Kielc Krzysztof Koralewski. W Kuala Lumpur, stolicy 
Malezji, sędziował mecze finału klubowych mistrzostw Azji koszyka­
rzy, zwiedził najwyższy budynek świata, a potem w ramach relaksu ... 
nurkował na rafie koralowej. 

- Najpierw 11,5-godzinny lot z 
Frankfurtu do Kuala Lumpur, oczy­
wiście bez międzylądowań , na 
granicy limitu "boeninga 747", któ­
ry wynosi 12 godzin. Nad stolicą 
Malezji nawet przy dobrej pogo­
dzie słońce ledwie widać. To efekt 
smogu, który wytwarzają płonąca 
dżungla i pola torfowe. 

Dla Europejczyka temperatury 
panujące w Malezji są trudne do 
zniesienia. O ile jeszcze do 
dziennych - 34-38 stopni C - moż­
na się przyzwyczaić, to do 29-30 
stopni Celsjusza w nocy trudniej. 
Przy tym wilgotność między 
osiemdziesięciomakilkoma a 
dziewięćdziesięcioma procenta­
mi , która zamieniała w saunę po­
mieszczenia bez air condition . 
Praktycznie przez cały rok słońce 
wschodzi o godz. 7, zachodzi o 

godz. 19, nie ma czegoś takiego 
jak zmrok, bo ciemno robi się w 
ciągu 5 minul. 

W turnieju brały udział klubowe 
drużyny z Malezji, Tajlandii , Filipin, 
Uzbekistanu, Japonii , Korei 
Południowej , Libanu, Hongkongu i 
Chin. Poziom można porównać do 
środka polskiej ekstraklasy. W nie­
mal każdej drużynie gra po dwóch 
Amerykanów. Jest to oczywiście 
zupełnie inna koszykówka niż 
amerykańska, czy europejska. 
Podstawą gry jest rzut za 3 punkty. 
Mecze turnieju w Kuala Lumpur 
były bardzo zacięte , stąd trudne 
do sędziowania . Prowadziłem ich 
osiem, w tym półfinał i finał, w któ­
rym drużyna z Pekinu pokonała ry­
wala z Hongkongu. 

Wyjazd w tak egzotyczny dla 
Europejczyka zakątek świata nie 

był oczywiście pozbawiony atra­
kcji pozasportowych. Jedną z wię­
kszych było w Kuala Lumpur zwie­
dzanie najwyższego ponoć obec­
nie, a jeszcze wykańczanego bu­
dynku na świecie - "bliżniaka", któ­
rego każda część ma ponad. 300 
metrów wysokości. Wjechaliśmy 
na 288 metr wykończonej części , 
gdzie mieści się taras widokowy. 
W dniu przerwy w turnieju wyje­
chałem na wycieczkę do Singapu­
ru, który z racji kryzysu gospodar­
czego i podniesienia się cen ele­
ktroniki , przestał być pod tym 
względem atrakcyjny dla naszych 
rodaków. Miło było popatrzeć na 
niezwykłą czystość na ulicach, 
świetne rozwiązania komunikacyj­
ne. Zaskoczony byłem jednak, że 
przed wjazdem do Singapuru mu­
siałem wyrzucić gumę do żucia . 
Rzucenie jej na ulicy, czy na 
przykład upuszczenie niedopałka 
jest tam karane horrendalnymi 
mandatami. 

Kolejnym przyjemnym momen­
tem był bankiet zorganizowany 

Redaktor prowadzący wydania: Stanisław WRÓBEL, redaktor depeszowy: Marek PIÓRECKI 

przez ambasadę polską w Kuala 
Lumpur z okazji święta 3 maja. W 
"Hyatt", jednym z najlepszych ho­
teli w mieście, zjawiło się 260 
osób, w tym jeden z wicepremie­
rów Malezji i córka króla tego kra­
ju. Wszystko odbyło się z wielką 
pompą, o co zadbał ambasador 
Marek Paszucha, w przeszłości. .. 
sędzia koszykówki, pełniący pod­
czas malezyjskiego turnieju fun­
kcję komisarza - opowiadał nam 
Krzysztof Koralewski, dla którego 
jest to ostatni sezon na ligowych i 
międzynarodowych parkietach. 
Na zakończenie kielczanin mógł 
sobie pozwolić na kilka dni relaksu 
na położonych na Morzu Połud­
niowochińskim, u brzegu Tajlandii, 
malezyjskich wyspach. Płetwo­

nurkowanie na głębokości 12 me­
trów na rafie koralowej było świet­
nym odpoczynkiem po turnieju i 
dobrym przygotowaniem przed 
weekendowymi meczami o meda­
le naszej ligi. 

Wysłuchał 
Paweł KOTWICA 

15 maja 1998 r. 

Fot. Piotr Dziewic 
Grzegorz Lato podczas wizyty w Połańcu. 

* Jak długo będzie pan wystę­
pował w drużynie Orłów Gór­
skiego? 

- Każdy mecz w tym "długowiecz­
nym" zespole to wielka frajda. Świet­
nie się bawimy, dbamy o kondycję, a 
przy tym często nasze mecze 
ogląda więcej widzów niż niejeden 
mecz ligowy. Szczerze powiem, że 
jest to świetna zabawa. Stasiu 
Oślizło skończył już sześćdzie­
siątkę , a jeszcze z nami występuje . 
Mnie do takiego wieku jeszcze tro­
chę brakuje, więc zapewne zaliczę 
jeszcze wiele spotkań w Orłach . 

* Jakie jest pana zdanie na te­
mat zawieszenia prezesa Pol­
skiego Związku Piłki Nożnej Ma­
riana Dziurowicza przez Urząd 
Kultury Fizycznej i Turystyki? 

- Dla mnie jest to nieporozumienie. 
* Przed nami finały piłkarskich 

mistrzostw świata we Francji. 
Kto jest pana faworytem? 

- Wreszcie kibice w kraju zo­
baczą dobry futbol. Sam z utęsk­
nieniem czekam na czerwiec, bo­
wiem myślę, że będzie to udana 
impreza i dobra propaganda futbo­
lu. Faworyta nie widzę, natomiast 
jestem pewien, że sporo mogą na­
mieszać drużyny z Afryki. 

Piotr SZPAK 

POLMOZBYT AUTO KiElCE Sp. Z 0.0. 

Kielce, ul. 1 Maja 191 
tel. 345-57-71, 366-39-00 w. 296 

HOSSA~.c. SOLIDNE OKNA' 
, z ATESTEM 
!' Kielce, ul. Żelazna 22 (obok dworca PKP), tel. 368-30-06 
!! Radom, ul. Obrońców 30 (dojazd od ul. 1905 Roku), tel. 360-20-88 

NIESAMOWITA 
OKAZJA!!! & 
CITROEN BERLINGO r, 
już od 32.377* złotych 
Liczba samochodów w ofercie ograniczona 

AUTORYZOWANY DEALER 
CitROEN KIELCE s.c. 
Kielce, ul. Karczówkowska 9 
t e I. (041) 368-72-70+71 
Citroen - polubisz każdą drogę 

1 ! Nowa Xantia" - klimatyzacja w standardzie I 
i . cena netto wg kursu z 12 maja 
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